
 

 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

IV созыва 

 

XXXIV заседание 

 

Р Е Ш Е Н И E 
 

от 28 марта 2024 года № 253-СО/IV 

г. Костомукша 

 

О внесении изменений в решение Совета 

Костомукшского городского округа от 30 

ноября 2023 года №216-СО «О бюджете 

муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

 

Совет Костомукшского городского округа, руководствуясь подпунктом 2 пункта 1 статьи 26 

Устава Костомукшского городского округа, рассмотрев проект бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» по доходам и расходам на очередной год и 

плановый период 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета Костомукшского городского округа от 30 ноября 2023 года №216-

СО «О бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2024 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» в сумме 1 511 504,6 тыс.руб., в том числе объем безвозмездных 

поступлений в сумме 930 006,2 тыс.руб., из них объем получаемых межбюджетных трансфертов в 

сумме 910 806,2 тыс.руб.; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» в сумме 1 622 071,8 тыс.руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» в 

сумме 110 567,2 тыс.руб.  

1.2. Пункт 3 изложить в новой редакции: 

«3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2025 год и на 2026 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» на 2025 год в сумме 1 217 831,7 тыс.руб., в том числе объем 

безвозмездных поступлений в сумме 623 138,5 тыс.руб., из них объем получаемых межбюджетных 

трансфертов в сумме 623 028,5 тыс.руб., на 2026 год в сумме 1 152 232,5 тыс.руб., в том числе 

безвозмездных поступлений в сумме 533 795,3 тыс.руб., из них объем получаемых межбюджетных 

трансфертов в сумме 533 595,3 тыс.руб.; 



2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» на 2025 год в сумме 1 290 980,3 тыс.руб., в том числе общий объем условно утверждаемых 

расходов в сумме 16 696,1 тыс.руб., на 2026 год в сумме 1 218 729,2 тыс.руб., в том числе общий 

объем условно утверждаемых расходов в сумме 34 246,7 тыс.руб.; 

3) дефицит бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2025 

год в сумме 73 148,6 тыс.руб., дефицит бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» на 2026 год в сумме 66 496,7 тыс.руб.; 

1.3. Приложение №2 «Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

новой редакции: 

 

 

Приложение № 2 

к решению Совета Костомукшского городского округа 

от 30 ноября 2023 года № 216-СО/ 

 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

         
Таблица № 1 

           

          

тыс.руб. 

№ 
Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, подвида доходов 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 

Сумма на 2024 

год   

К
о
д

 г
л

а
в

н
о

го
 

а
д
м

и
н

и
с
т
р

а
т
о

р
а
 Код вида доходов бюджета 

Код подвида доходов 

бюджета 

К
о
д

 г
р

у
п

п
ы

 

К
о
д

 

п
о
д

г
р

у
п

п
ы

 

К
о
д

 с
т
а

т
ь

и
 

К
о
д

 

п
о
д

с
т
а

т
ь

и
 

К
о
д

 э
л

ем
ен

т
а
 

К
о
д

 г
р

у
п

п
ы

 

п
о
д

в
и

д
а
 

К
о
д

 

а
н

а
л

и
т
и

ч
е
ск

о

й
 г

р
у
п

п
ы

 

п
о
д

в
и

д
а
 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 581 498,40 
 

1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 360 792,00 
 

1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 360 792,00 
 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 

также доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов 182 1 01 02 010 01 0000 110 340 640,00 

 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации 182 1 01 02 020 01 0000 110 608,00 

 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 182 1 01 02 030 01 0000 110 2 029,00 

 

  

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 
патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02 040 01 0000 110 65,00 

 

  

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том 

числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде 
дивидендов) 182 1 01 02 080 01 0000 110 5 593,00 

 

  Налог на доходы физических лиц в отношении 182 1 01 02 130 01 0000 110 1 585,00 
 



доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 

  

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 1 01 02 140 01 1000 110 10 272,00 

 

2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00 000 00 0000 000 10 347,10 
 

2.1. 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 000 1 03 02 000 01 0000 110 10 347,10 
 

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 182 1 03 02 231 01 0000 110 5 396,50 

 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 182 1 03 02 241 01 0000 110 25,70 

 

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 182 1 03 02 251 01 0000 110 5 595,50 

 

  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 182 1 03 02 261 01 0000 110 -670,60 

 

3. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 11 260,00 
 

3.1. 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01 000 00 0000 110 5 260,00  

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 182 1 05 01 011 01 0000 110 3 608,00 
 

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 
бюджеты субъектов Российской Федерации) 182 1 05 01 021 01 0000 110 1 652,00 

 

3.2. 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 000 1 05 04 000 02 0000 110 6 000,00  

  

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 182 1 05 04 010 02 0000 110 6 000,00 
 

4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 55 038,00 
 

4.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 12 581,00 
 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 182 1 06 01 020 04 0000 110 12 581,00 

 

4.2. Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110 42 457,00 
 

  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 182 1 06 06 032 04 0000 110 39 545,00 
 

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 182 1 06 06 042 04 0000 110 2 912,00 
 



земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 

5. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 4 035,00 
 

5.1. 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 000 1 08 03 000 01 0000 110 4 020,00 
 

  

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 182 1 08 03 010 01 0000 110 4 020,00 

 

5.2. 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 000 1 08 07 000 01 0000 110 15,00 
 

  

Государственная пошлина за выдачу разрешения 
на установку рекламной конструкции 445 1 08 07 150 01 0000 110 15,00  

6. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00 000 00 0000 000 20 035,04 

 

6.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 05 000 00 0000 120 17 378,28 

 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 044 1 11 05 012 04 0000 120 12 093,82 

 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 044 1 11 05 024 04 0000 120 286,78 

 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) (в части 
поступлений арендной платы за пользование 

имуществом) 044 1 11 05 074 04 0010 120 3 492,75 

 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков)  (в части 

поступлений арендной платы за пользование 

имуществом от федеральных государственных 
учреждений) 445 1 11 05 074 04 0030 120 1 504,92 

 

6.2. 

Платежи от государственных и 

муниципальных унитарных предприятий 000 1 11 07 000 00 0000 120 280,00  

  

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных городскими 
округами 044 1 11 07 014 04 0000 120 280,00 

 

6.3. 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09 000 00 0000 120 2 376,76 

 

  

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) в части поступлений платы за 

найм 044 1 11 09 044 04 0020 120 2 376,76 

 

7. 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000 58 407,00  

7.1. 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120 58 407,00  

  

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 048 1 12 01 010 01 6000 120 13 434,00 

 

  

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты (федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления 048 1 12 01 030 01 6000 120 15 185,00 

 



государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 

  

Плата за размещение отходов производства 

(федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 048 1 12 01 041 01 6000 120 29 204,00 

 

  

Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 048 1 12 01 042 01 6000 120 584,00 

 

8. 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00 000 00 0000 000 46 905,50  

8.1. Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 46 880,89 
 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (МКУ "КУМС") 044 1 13 01 994 04 0040 130 3 237,94 
 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 

округов (МКОУ "Вокнаволокская средняя школа") 445 1 13 01 994 04 0006 130 264,45 
 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 

округов (МКДОУ "Детский сад Ауринко") 445 1 13 01 994 04 0008 130 7 045,50 
 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 
округов (МКДОУ "Детский сад Солнышко") 445 1 13 01 994 04 0009 130 5 580,60 

 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 
округов (МКДОУ "Детский сад Гномик") 445 1 13 01 994 04 0010 130 6 234,50 

 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (МКДОУ "Детский сад Сказка") 445 1 13 01 994 04 0011 130 5 181,60 
 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (МКДОУ "Детский сад Кораблик") 445 1 13 01 994 04 0012 130 6 384,80 
 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 

округов (МКДОУ "Детский сад Золотой ключик") 445 1 13 01 994 04 0013 130 6 552,00 
 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 

округов (МКДОУ "Детский сад Березка") 445 1 13 01 994 04 0014 130 4 481,00 
 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 

округов (МКДОУ ДО "Детская художественная 

школа") 445 1 13 01 994 04 0025 130 1 202,40 

 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 

округов  (МКДОУ ДО "Детская музыкальная 

школа") 445 1 13 01 994 04 0026 130 630,90 

 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (МКУ Закупки) 445 1 13 01 994 04 0039 130 85,20 
 

8.2. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 24,61 
 

  

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 044 1 13 02 064 04 0000 130 24,61 
 

9. 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00 000 00 0000 000 12 033,69  

9.1. 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 14 02 000 00 0000 000 5 963,29 

 

  

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному 

имуществу 044 1 14 02 043 04 0000 410 5 963,29 

 

9.2. 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 000 1 14 06 000 00 0000 430 6 070,40 
 

  

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 044 1 14 06 012 04 0000 430 1 000,00 

 

  

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности городских округов 044 1 14 06 024 04 0000 430 5 070,40  



(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

10. 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 2 570,05  

10.1. 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 000 1 16 01 000 01 0000 140 1 788,30 
 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 445 1 16 01 053 01 0008 140 30,00 

 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 822 1 16 01 053 01 0000 140 48,00 

 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 
на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 445 1 16 01 063 01 0008 140 30,00 

 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 822 1 16 01 063 01 0000 140 194,00 

 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 445 1 16 01 073 01 0008 140 3,00 

 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 073 01 0000 140 32,00 

 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 083 01 0000 140 9,00 

 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 10 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 103 01 0000 140 2,00 

 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 143 01 0000 140 185,00 

 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 822 1 16 01 153 01 0000 140 18,70 

 



кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
таможенного дела (нарушение таможенных 

правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 822 1 16 01 163 01 0000 140 50,80 

 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 173 01 0000 140 4,80 

 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
защиты Государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на 
территории Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 183 01 0000 140 1,00 

 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 
порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 193 01 0000 140 50,00 

 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 445 1 16 01 203 01 0008 140 30,00 

 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 
на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 822 1 16 01 203 01 0000 140 1 100,00 

 

10.2. 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 000 1 16 02 000 02 0000 140 5,00 
 

  Административные штрафы 810 1 16 02 010 02 0007 140 5,00 
 

10.3. 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным 

фондом, казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 000 1 16 07 000 00 0000 140 188,50 

 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (в части договоров аренды за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 

округов) 044 1 16 07 090 04 0210 140 67,50 

 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (в части договоров аренды  за 

земли находящиеся в собственности городских 
округов) 044 1 16 07 090 04 0211 140 1,00 

 

  Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 044 1 16 07 090 04 0213 140 15,00 
 



соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (в части договоров аренды 

имущества, составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных участков) 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (в части договоров от оказания 
платных услуг (работ) 044 1 16 07 090 04 0214 140 45,00 

 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (в части платы за найм) 044 1 16 07 090 04 0217 140 60,00 

 

10.4. 

Денежные средства, изымаемые в 

собственность Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации, муниципального 

образования в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров 

судов) 000 1 16 09 000 00 0000 140 287,25 

 

  

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями 

судов (за исключением обвинительных 
приговоров судов) (в части договоров аренды за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских 

округов) 044 1 16 09 040 04 0210 140 225,00 

 

  

Денежные средства, изымаемые в собственность 
городского округа в соответствии с решениями 

судов (за исключением обвинительных 

приговоров судов) (в части договоров аренды 
имущества, составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных участков) 044 1 16 09 040 04 0213 140 62,25 

 

10.5. 

Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 000 1 16 10 000 00 0000 140 1,00  

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 

бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 182 1 16 10 129 01 0000 140 1,00 

 

10.6. 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда 000 1 16 11 000 01 0000 140 300,00  

  

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального 

образования 825 1 16 11 050 01 0000 140 300,00 

 

11. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 75,02 
 

11.1. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 75,02 
 

  

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 044 1 17 05 040 04 0000 180 57,20  

  

Прочие неналоговые доходы в части получения 
лесных податей 445 1 17 05 040 04 0010 180 17,82  

II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 930 006,21 
 

1. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00 000 00 0000 000 910 806,21 
 

1.1. 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 000 2 02 20 000 00 0000 150 257 837,91 
 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 

обновление материально-технической базы для 

организации учебно-исследовательской, научно-
практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в 

образовательных организациях 445 2 02 25 098 04 0000 150 2 300,00 

 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 
проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 445 2 02 25 179 04 0000 150 2 543,20 

 



общеобразовательных организациях 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 445 2 02 25 304 04 0000 150 22 834,30 

 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов 

Российской Федерации Арктической зоны 
Российской Федерации 445 2 02 25 506 04 0000 150 89 262,76 

 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию программ формирования современной 
городской среды 445 2 02 25 555 04 0000 150 3 584,65 

 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование закупки и монтажа 

оборудования для создания "умных" спортивных 
площадок 445 2 02 25 753 04 0000 150 33 871,98 

 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 
объекты государственной (муниципальной) 

собственности в рамках создания и модернизации 

объектов спортивной инфраструктуры 

региональной собственности (муниципальной 

собственности) для занятий физической культурой 

и спортом 445 2 02 27 139 04 0000 150 64 944,92 

 

  Прочие субсидии бюджетам городских округов 445 2 02 29 999 04 0000 150 38 496,10 
 

1.2. 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 30 000 00 0000 150 625 474,70  

  

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 044 2 02 30 024 04 0000 150 7 333,70 

 

  

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 445 2 02 30 024 04 0000 150 26 642,10 

 

  

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 445 2 02 35 120 04 0000 150 1,60 

 

  

Единая субвенция бюджетам городских округов из 

бюджета субъекта Российской Федерации 445 2 02 36 900 04 0000 150 2 886,10  

  Прочие субвенции бюджетам городских округов 445 2 02 39 999 04 0000 150 588 611,20 
 

1.3. Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40 000 00 0000 150 27 493,60 
 

  

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего 
образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные 

программы среднего общего образования 445 2 02 45 303 04 0000 150 25 089,80 

 

  

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских округов 445 2 02 49 999 04 0000 150 2 403,80  

2. 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00 000 00 0000 000 19 200,00  

2.1. 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 000 2 07 04 000 04 0000 150 19 200,00  

  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 445 2 07 04 050 04 0000 150 19 000,00  

  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (в части поступлений для 

МКОУ ДО "Детская художественная школа") 445 2 07 04 050 04 0025 150 10,00 
 

  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
городских округов (в части поступлений для 

МКОУ ДО "Детская музыкальная школа") 445 2 07 04 050 04 0026 150 190,00 
 

  Всего доходов                 1 511 504,60 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
Таблица № 2 

           



          
тыс.руб. 

№ 
Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, подвида доходов 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 
Сумма на 

2025 год 

К
о
д

 г
л

а
в

н
о

го
 

а
д
м

и
н

и
с
т
р

а
т
о

р
а

 

Код вида доходов бюджета 
Код подвида доходов 

бюджета 

К
о
д

 г
р

у
п

п
ы

 

К
о
д

 

п
о
д

г
р

у
п

п
ы

 

К
о
д

 с
т
а

т
ь

и
 

К
о
д

 

п
о
д

с
т
а

т
ь

и
 

К
о
д

 

эл
ем

ен
т
а
 

К
о
д

 г
р

у
п

п
ы

 

п
о
д

в
и

д
а
 

К
о
д

 

а
н

а
л

и
т
и

ч
е
с

к
о
й

 г
р

у
п

п
ы

 

п
о
д

в
и

д
а
 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 594 693,2 

1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 383 306,0 

1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 383 306,0 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 182 1 01 02 010 01 0000 110 362 781,0 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 01 02 020 01 0000 110 608,0 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 1 01 02 030 01 0000 110 2 029,0 

  

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 182 1 01 02 040 01 0000 110 75,0 

  

Налог на доходы физических лиц в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 

контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 

физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в виде 

дивидендов) 182 1 01 02 080 01 0000 110 5 956,0 

  

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 182 1 01 02 130 01 0000 110 1 585,0 

  

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 1 01 02 140 01 1000 110 10 272,0 

2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00 000 00 0000 000 11 001,3 

2.1. 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 000 1 03 02 000 01 0000 110 11 001,3 

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 182 1 03 02 231 01 0000 110 5 723,5 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 182 1 03 02 241 01 0000 110 5 959,2 



бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

  

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 182 1 03 02 251 01 0000 110 30,1 

  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 182 1 03 02 261 01 0000 110 -711,5 

3. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 11 372,0 

3.1. 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01 000 00 0000 110 5 312,0 

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 182 1 05 01 011 01 0000 110 3 644,0 

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (в 

том числе минимальный налог, зачисляемый в 

бюджеты субъектов Российской Федерации) 182 1 05 01 021 01 0000 110 1 668,0 

3.2. 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 000 1 05 04 000 02 0000 110 6 060,0 

  

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 182 1 05 04 010 02 0000 110 6 060,0 

4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 55 397,0 

4.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 12 713,0 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

городских округов 182 1 06 01 020 04 0000 110 12 713,0 

4.2. Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110 42 684,0 

  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 182 1 06 06 032 04 0000 110 39 743,0 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 182 1 06 06 042 04 0000 110 2 941,0 

5. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 4 075,0 

5.1. 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 000 1 08 03 000 01 0000 110 4 060,0 

  

Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 182 1 08 03 010 01 0000 110 4 060,0 

5.2. 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 000 1 08 07 000 01 0000 110 15,0 

  

Государственная пошлина за выдачу разрешения 

на установку рекламной конструкции 445 1 08 07 150 01 0000 110 15,0 

6. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00 000 00 0000 000 19 866,9 

6.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 05 000 00 0000 120 17 727,8 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 044 1 11 05 012 04 0000 120 12 240,1 



собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности городских округов (за 

исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 044 1 11 05 024 04 0000 120 297,8 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 
исключением земельных участков) (в части 

поступлений арендной платы за пользование 

имуществом) 044 1 11 05 074 04 0010 120 3 627,1 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков)  (в части 
поступлений арендной платы за пользование 

имуществом от федеральных государственных 

учреждений) 445 1 11 05 074 04 0030 120 1 562,8 

6.3. 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09 000 00 0000 120 2 139,1 

  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) в части поступлений платы за 
найм 044 1 11 09 044 04 0020 120 2 139,1 

7. 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000 58 407,0 

7.1. 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120 58 407,0 

  

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 
(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 048 1 12 01 010 01 6000 120 13 434,0 

  

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 
объекты (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации) 048 1 12 01 030 01 6000 120 15 185,0 

  

Плата за размещение отходов производства 

(федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 048 1 12 01 041 01 6000 120 29 204,0 

  

Плата за размещение твердых коммунальных 

отходов (федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления 

государственными внебюджетными фондами 

Российской Федерации) 048 1 12 01 042 01 6000 120 584,0 

8. 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00 000 00 0000 000 46 906,5 

8.1. Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 46 880,9 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 

округов (МКУ "КУМС") 044 1 13 01 994 04 0040 130 3 237,9 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 

округов (МКОУ "Вокнаволокская средняя школа") 445 1 13 01 994 04 0006 130 264,5 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 
округов (МКДОУ "Детский сад Ауринко") 445 1 13 01 994 04 0008 130 7 045,5 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 
округов (МКДОУ "Детский сад Солнышко") 445 1 13 01 994 04 0009 130 5 580,6 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (МКДОУ "Детский сад Гномик") 445 1 13 01 994 04 0010 130 6 234,5 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 

округов (МКДОУ "Детский сад Сказка") 445 1 13 01 994 04 0011 130 5 181,6 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 

округов (МКДОУ "Детский сад Кораблик") 445 1 13 01 994 04 0012 130 6 384,8 

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 445 1 13 01 994 04 0013 130 6 552,0 



получателями средств бюджетов городских 

округов (МКДОУ "Детский сад Золотой ключик") 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 
округов (МКДОУ "Детский сад Березка") 445 1 13 01 994 04 0014 130 4 481,0 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 
округов (МКДОУ ДО "Детская художественная 

школа") 445 1 13 01 994 04 0025 130 1 202,4 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских 
округов  (МКДОУ ДО "Детская музыкальная 

школа") 445 1 13 01 994 04 0026 130 630,9 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских 

округов (МКУ Закупки) 445 1 13 01 994 04 0039 130 85,2 

8.2. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 25,6 

  

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 044 1 13 02 064 04 0000 130 25,6 

9. 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 

И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00 000 00 0000 000 1 771,4 

9.1. 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 000 1 14 02 000 00 0000 000 771,4 

  

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 
имуществу 044 1 14 02 043 04 0000 410 771,4 

9.2. 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 000 1 14 06 000 00 0000 430 1 000,0 

  

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 
городских округов 044 1 14 06 012 04 0000 430 1 000,0 

10. 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 2 515,1 

10.1. 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 000 1 16 01 000 01 0000 140 1 788,3 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 445 1 16 01 053 01 0008 140 30,0 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 
на права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 822 1 16 01 053 01 0000 140 48,0 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 445 1 16 01 063 01 0008 140 30,0 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 

на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 822 1 16 01 063 01 0000 140 194,0 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 7 Кодекса Российской Федерации об 445 1 16 01 073 01 0008 140 3,0 



административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 7 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 073 01 0000 140 32,0 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 083 01 0000 140 9,0 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 10 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 103 01 0000 140 2,0 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 143 01 0000 140 185,0 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 153 01 0000 140 18,7 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 16 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

таможенного дела (нарушение таможенных 
правил), налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 822 1 16 01 163 01 0000 140 50,8 

  

Административные штрафы, установленные 
главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 
на институты государственной власти, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 173 01 0000 140 4,8 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

защиты Государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 
иностранных граждан или лиц без гражданства на 

территории Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 183 01 0000 140 1,0 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 193 01 0000 140 50,0 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 
безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 445 1 16 01 203 01 0008 140 30,0 



защите их прав 

  

Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие 

на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 822 1 16 01 203 01 0000 140 1 100,0 

10.3. 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом 

управления государственным внебюджетным 

фондом, казенным учреждением, Центральным 

банком Российской Федерации, иной 

организацией, действующей от имени 

Российской Федерации 000 1 16 07 000 00 0000 140 188,5 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (в части договоров аренды за 
земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 
округов) 044 1 16 07 090 04 0210 140 67,5 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (в части договоров аренды  за 
земли находящиеся в собственности городских 

округов) 044 1 16 07 090 04 0211 140 1,0 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (в части договоров аренды 

имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков) 044 1 16 07 090 04 0213 140 15,0 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (в части договоров от оказания 

платных услуг (работ) 044 1 16 07 090 04 0214 140 45,0 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (в части платы за найм) 044 1 16 07 090 04 0217 140 60,0 

10.4. 

Денежные средства, изымаемые в 

собственность Российской Федерации, субъекта 

Российской Федерации, муниципального 

образования в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров 

судов) 000 1 16 09 000 00 0000 140 287,3 

  

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями 
судов (за исключением обвинительных 

приговоров судов) (в части договоров аренды за 

земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

округов) 044 1 16 09 040 04 0210 140 225,0 

  

Денежные средства, изымаемые в собственность 
городского округа в соответствии с решениями 

судов (за исключением обвинительных 

приговоров судов) (в части договоров аренды 
имущества, составляющего казну городских 

округов (за исключением земельных участков) 044 1 16 09 040 04 0213 140 62,3 

10.5. 

Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 000 1 16 10 000 00 0000 140 1,0 

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в федеральный бюджет и 182 1 16 10 129 01 0000 140 1,0 



бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

10.6. 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда 000 1 16 11 000 01 0000 140 250,0 

  

Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 
возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 

причиненного водным объектам), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 
образования 825 1 16 11 050 01 0000 140 250,0 

11. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 75,0 

11.1. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 75,0 

  

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
округов 044 1 17 05 040 04 0000 180 57,2 

  

Прочие неналоговые доходы в части получения 

лесных податей 445 1 17 05 040 04 0010 180 17,8 

II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 623 138,5 

1. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00 000 00 0000 000 623 028,5 

1.1. 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 000 2 02 20 000 00 0000 150 121 181,7 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 

проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 445 2 02 25 179 04 0000 150 2 595,7 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 445 2 02 25 304 04 0000 150 21 765,5 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 
реализацию мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов 

Российской Федерации Арктической зоны 

Российской Федерации 445 2 02 25 506 04 0000 150 89 085,4 

  Прочие субсидии бюджетам городских округов 445 2 02 29 999 04 0000 150 7 735,1 

1.2. 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 30 000 00 0000 150 501 846,8 

  

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 044 2 02 30 024 04 0000 150 7 333,7 

  

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 445 2 02 30 024 04 0000 150 21 313,5 

  

Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 445 2 02 35 120 04 0000 150 1,6 

  

Единая субвенция бюджетам городских округов 

из бюджета субъекта Российской Федерации 445 2 02 36 900 04 0000 150 2 309,0 

  Прочие субвенции бюджетам городских округов 445 2 02 39 999 04 0000 150 470 889,0 

2. 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00 000 00 0000 000 110,0 

2.1. 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 000 2 07 04 000 04 0000 150 110,0 

  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для 

МКОУ ДО "Детская художественная школа") 445 2 07 04 050 04 0025 150 10,0 

  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для 

МКОУ ДО "Детская музыкальная школа") 445 2 07 04 050 04 0026 150 100,0 

  Всего доходов                 1 217 831,7 

 

         
Таблица № 3 

           

          

тыс. руб. 

№ 
Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, подвида доходов 

Код бюджетной классификации Российской Федерации 

Сумма на 2026 

год 

К
о
д

 

г
л

а
в

н
о

г

о
 

а
д
м

и
н

и

с
т
р

а
т
о

р

а
 Код вида доходов бюджета 

Код подвида 

доходов бюджета 

К
о д
 

г
р

у
п

п
ы

 

К
о д
 

п
о

д
г

р
у

п
п ы
 

К
о д
 

с
т
а

т
ь и
 

К
о д
 

п
о

д
с

т
а

т
ь и
 

К
о д
 

эл
е

м
е

н
т а
 

К
о д
 

г
р

у
п

п
ы

 

п
о

д
в

и
д а
 

К
о д
 

а
н

а
л

и
т

и
ч

е
с

к
о й
 

г
р

у
п

п
ы

 

п
о

д
в

и
д а
 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00 000 00 0000 000 618 437,2 

1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00 000 00 0000 000 407 286,0 

1.1. Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02 000 01 0000 110 407 286,0 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов 182 1 01 02 010 01 0000 110 386 362,0 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 1 01 02 020 01 0000 110 608,0 

  

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 1 01 02 030 01 0000 110 2 029,0 

  

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182 1 01 02 040 01 0000 110 86,0 

  

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся 

к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 
прибыли контролируемой иностранной компании, а 

также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде дивидендов) 182 1 01 02 080 01 0000 110 6 344,0 

  

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 
полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, не превышающей 650 000 рублей) 182 1 01 02 130 01 0000 110 1 585,0 

  

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей) (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность 

по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 182 1 01 02 140 01 1000 110 10 272,0 

2. 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00 000 00 0000 000 11 266,9 

2.1. 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 000 1 03 02 000 01 0000 110 11 266,9 

  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 182 1 03 02 231 01 0000 110 5 868,9 

  

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 182 1 03 02 241 01 0000 110 6 112,5 

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 182 1 03 02 251 01 0000 110 31,2 



бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

  

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 182 1 03 02 261 01 0000 110 -745,7 

3. НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00 000 00 0000 000 11 458,0 

3.1. 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 000 1 05 01 000 00 0000 110 5 338,0 

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы 182 1 05 01 011 01 0000 110 3 654,0 

  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов (в том 
числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 182 1 05 01 021 01 0000 110 1 684,0 

3.2. 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 000 1 05 04 000 02 0000 110 6 120,0 

  

Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 182 1 05 04 010 02 0000 110 6 120,0 

4. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00 000 00 0000 000 55 758,0 

4.1. Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01 000 00 0000 110 12 846,0 

  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 
городских округов 182 1 06 01 020 04 0000 110 12 846,0 

4.2. Земельный налог 000 1 06 06 000 00 0000 110 42 912,0 

  

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 182 1 06 06 032 04 0000 110 39 942,0 

  

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских округов 182 1 06 06 042 04 0000 110 2 970,0 

5. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00 000 00 0000 000 4 115,0 

5.1. 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 000 1 08 03 000 01 0000 110 4 100,0 

  

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 182 1 08 03 010 01 0000 110 4 100,0 

5.2. 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 000 1 08 07 000 01 0000 110 15,0 

  

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной конструкции 445 1 08 07 150 01 0000 110 15,0 

6. 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00 000 00 0000 000 19 074,6 

6.1. 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества 

(за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 05 000 00 0000 120 17 149,4 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских округов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 044 1 11 05 012 04 0000 120 11 458,4 

  

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности городских округов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 044 1 11 05 024 04 0000 120 308,8 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 044 1 11 05 074 04 0010 120 3 761,4 



исключением земельных участков) (в части 

поступлений арендной платы за пользование 

имуществом) 

  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков)  (в части 

поступлений арендной платы за пользование 
имуществом от федеральных государственных 

учреждений) 445 1 11 05 074 04 0030 120 1 620,7 

6.3. 

Прочие доходы от использования имущества и 

прав, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 11 09 000 00 0000 120 1 925,2 

  

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 
автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) в части поступлений платы за найм 044 1 11 09 044 04 0020 120 1 925,2 

7. 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 

ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 000 1 12 00 000 00 0000 000 58 407,0 

7.1. 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 000 1 12 01 000 01 0000 120 58 407,0 

  

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 
атмосферный воздух стационарными объектами 

(федеральные государственные органы, Банк 

России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации) 048 1 12 01 010 01 6000 120 13 434,0 

  

Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты (федеральные государственные органы, 
Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 048 1 12 01 030 01 6000 120 15 185,0 

  

Плата за размещение отходов производства 

(федеральные государственные органы, Банк 
России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 048 1 12 01 041 01 6000 120 29 204,0 

  

Плата за размещение твердых коммунальных 
отходов (федеральные государственные органы, 

Банк России, органы управления государственными 

внебюджетными фондами Российской Федерации) 048 1 12 01 042 01 6000 120 584,0 

8. 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00 000 00 0000 000 46 907,5 

8.1. Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 1 13 01 000 00 0000 130 46 880,9 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 

(МКУ "КУМС") 044 1 13 01 994 04 0040 130 3 237,9 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 
(МКОУ "Вокнаволокская средняя школа") 445 1 13 01 994 04 0006 130 264,5 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 
(МКДОУ "Детский сад Ауринко") 445 1 13 01 994 04 0008 130 7 045,5 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКДОУ "Детский сад Солнышко") 445 1 13 01 994 04 0009 130 5 580,6 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКДОУ "Детский сад Гномик") 445 1 13 01 994 04 0010 130 6 234,5 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 

(МКДОУ "Детский сад Сказка") 445 1 13 01 994 04 0011 130 5 181,6 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 

(МКДОУ "Детский сад Кораблик") 445 1 13 01 994 04 0012 130 6 384,8 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов городских округов 

(МКДОУ "Детский сад Золотой ключик") 445 1 13 01 994 04 0013 130 6 552,0 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 
(МКДОУ "Детский сад Березка") 445 1 13 01 994 04 0014 130 4 481,0 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 
(МКДОУ ДО "Детская художественная школа") 445 1 13 01 994 04 0025 130 1 202,4 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов  

(МКДОУ ДО "Детская музыкальная школа") 445 1 13 01 994 04 0026 130 630,9 

  

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 

(МКУ Закупки) 445 1 13 01 994 04 0039 130 85,2 

8.2. Доходы от компенсации затрат государства 000 1 13 02 000 00 0000 130 26,6 



  

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских округов 044 1 13 02 064 04 0000 130 26,6 

9. 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 1 14 00 000 00 0000 000 1 564,2 

9.1. 

Доходы от реализации имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением движимого 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000 1 14 02 000 00 0000 000 564,2 

  

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских округов 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному 
имуществу 044 1 14 02 043 04 0000 410 564,2 

9.2. 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 000 1 14 06 000 00 0000 430 1 000,0 

  

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 
городских округов 044 1 14 06 012 04 0000 430 1 000,0 

10. 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 000 1 16 00 000 00 0000 000 2 525,1 

10.1. 

Административные штрафы, установленные 

Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях 000 1 16 01 000 01 0000 140 1 788,3 

  

Административные штрафы, установленные главой 

5 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

права граждан, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 445 1 16 01 053 01 0008 140 30,0 

  

Административные штрафы, установленные главой 
5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 822 1 16 01 053 01 0000 140 48,0 

  

Административные штрафы, установленные главой 

6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 
нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 445 1 16 01 063 01 0008 140 30,0 

  

Административные штрафы, установленные главой 
6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

здоровье, санитарно-эпидемиологическое 

благополучие населения и общественную 

нравственность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 822 1 16 01 063 01 0000 140 194,0 

  

Административные штрафы, установленные главой 
7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 445 1 16 01 073 01 0008 140 3,0 

  

Административные штрафы, установленные главой 

7 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

охраны собственности, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 073 01 0000 140 32,0 

  

Административные штрафы, установленные главой 

8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 822 1 16 01 083 01 0000 140 9,0 



делам несовершеннолетних и защите их прав 

  

Административные штрафы, установленные главой 

10 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в сельском 

хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 103 01 0000 140 2,0 

  

Административные штрафы, установленные главой 

14 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и деятельности 
саморегулируемых организаций, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 143 01 0000 140 185,0 

  

Административные штрафы, установленные главой 

15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации), налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 153 01 0000 140 18,7 

  

Административные штрафы, установленные главой 

16 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в области 

таможенного дела (нарушение таможенных правил), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 163 01 0000 140 50,8 

  

Административные штрафы, установленные главой 

17 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 

институты государственной власти, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 173 01 0000 140 4,8 

  

Административные штрафы, установленные главой 

18 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 
защиты Государственной границы Российской 

Федерации и обеспечения режима пребывания 

иностранных граждан или лиц без гражданства на 
территории Российской Федерации, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 822 1 16 01 183 01 0000 140 1,0 

  

Административные штрафы, установленные главой 
19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 822 1 16 01 193 01 0000 140 50,0 

  

Административные штрафы, установленные главой 

20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 
административные правонарушения, посягающие на 

общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 445 1 16 01 203 01 0008 140 30,0 

  

Административные штрафы, установленные главой 
20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 822 1 16 01 203 01 0000 140 1 100,0 

10.3. 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед государственным 

(муниципальным) органом, органом управления 

государственным внебюджетным фондом, 

казенным учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 000 1 16 07 000 00 0000 140 188,5 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 044 1 16 07 090 04 0210 140 67,5 



неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (в части договоров аренды за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских округов) 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (в части договоров аренды  за 
земли находящиеся в собственности городских 

округов) 044 1 16 07 090 04 0211 140 1,0 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 
(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа (в части договоров аренды 

имущества, составляющего казну городских 
округов (за исключением земельных участков) 044 1 16 07 090 04 0213 140 15,0 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (в части договоров от оказания 

платных услуг (работ) 044 1 16 07 090 04 0214 140 45,0 

  

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 
городского округа (в части платы за найм) 044 1 16 07 090 04 0217 140 60,0 

10.4. 

Денежные средства, изымаемые в собственность 

Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации, муниципального образования в 

соответствии с решениями судов (за 

исключением обвинительных приговоров судов) 000 1 16 09 000 00 0000 140 287,3 

  

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями 

судов (за исключением обвинительных приговоров 
судов) (в части договоров аренды за земельные 

участки, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах 
городских округов) 044 1 16 09 040 04 0210 140 225,0 

  

Денежные средства, изымаемые в собственность 

городского округа в соответствии с решениями 

судов (за исключением обвинительных приговоров 
судов) (в части договоров аренды имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 044 1 16 09 040 04 0213 140 62,3 

10.5. 

Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 000 1 16 10 000 00 0000 140 1,0 

  

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году 182 1 16 10 129 01 0000 140 1,0 

10.6. 

Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда 000 1 16 11 000 01 0000 140 260,0 

  

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также платежи, 

уплачиваемые при добровольном возмещении 
вреда, причиненного окружающей среде (за 

исключением вреда, причиненного окружающей 

среде на особо охраняемых природных 
территориях, а также вреда, причиненного водным 

объектам), подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования 825 1 16 11 050 01 0000 140 260,0 

11. ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00 000 00 0000 000 75,0 

11.1. Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 000 00 0000 180 75,0 

  

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов 044 1 17 05 040 04 0000 180 57,2 

  

Прочие неналоговые доходы в части получения 
лесных податей 445 1 17 05 040 04 0010 180 17,8 

II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00 000 00 0000 000 533 795,3 

1. 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 000 2 02 00 000 00 0000 000 533 595,3 

1.1. Субсидии бюджетам бюджетной системы 000 2 02 20 000 00 0000 150 124 449,8 



Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 

проведение мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 
организациях 445 2 02 25 179 04 0000 150 3 074,3 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 

организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 445 2 02 25 304 04 0000 150 21 053,6 

  

Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов 
Российской Федерации Арктической зоны 

Российской Федерации 445 2 02 25 506 04 0000 150 94 056,6 

  Прочие субсидии бюджетам городских округов 445 2 02 29 999 04 0000 150 6 265,3 

1.2. 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 000 2 02 30 000 00 0000 150 409 145,5 

  

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 044 2 02 30 024 04 0000 150 3 738,7 

  

Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 445 2 02 30 024 04 0000 150 17 317,0 

  

Субвенции бюджетам городских округов на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 
специализированных жилых помещений 044 2 02 35 082 04 0000 150 3 595,0 

  

Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 445 2 02 35 120 04 0000 150 21,6 

  

Единая субвенция бюджетам городских округов из 
бюджета субъекта Российской Федерации 445 2 02 36 900 04 0000 150 1 875,9 

  Прочие субвенции бюджетам городских округов 445 2 02 39 999 04 0000 150 382 597,3 

2. ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00 000 00 0000 000 200,0 

2.1. 

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов 000 2 07 04 000 04 0000 150 200,0 

  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для МКОУ 
ДО "Детская художественная школа") 445 2 07 04 050 04 0025 150 10,0 

  

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

городских округов (в части поступлений для МКОУ 

ДО "Детская музыкальная школа") 445 2 07 04 050 04 0026 150 190,0 

  Всего доходов                 1 152 232,5 

 

1.6. Приложение №3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" на 2024 год изложить в новой редакции: 

 

Приложение № 3 к решению  

Совета Костомукшского городского округа 

 от 30 ноября 2023 года № 216-СО/ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" на 2024 год 

 
   

              

тыс. руб. 

Наименование 

К
о
д

 Г
Р

Б
С

 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
ел

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

Всего расходов на 2024 год 

ИТОГО 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 м
е
ст

н
о

г
о
 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 о
т
 

п
л

а
т
н

ы
х
 у

с
л

у
г
 и

 

ц
ел

е
в

ы
х

 с
р

е
д

ст
в

 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о
й

 

п
о
м

о
щ

и
 

Муниципальное казенное 

учреждение "Комитет по 

управлению муниципальной 

собственностью 

Костомукшского городского 

044                   47 259,8 36 273,3 3 652,8 7 333,7 



округа" 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
044 01                 29 810,8 29 810,8 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
044 01 13               29 810,8 29 810,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

044 01 13 07 0 00 0 000 0   29 810,8 29 810,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание 

муниципального казенного 

учреждения "Комитет по 

управлению муниципальной 

собственностью" 

044 01 13 07 0 01 0 000 0   19 711,0 19 711,0 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

044 01 13 07 0 01 2 100 5 110 16 914,2 16 914,2 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

044 01 13 07 0 01 2 100 5 240 2 760,6 2 760,6 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

044 01 13 07 0 01 2 100 5 850 36,1 36,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Расходы, сопровождающие 

процесс управления 

муниципальной 

собственностью" 

044 01 13 07 0 02 0 000 0   10 099,8 10 099,8 0,0 0,0 

Расходы на содержание, 

техническое обслуживание, 
функционирование, ремонт 

имущества казны  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

044 01 13 07 0 02 8 100 6 240 10 099,8 10 099,8 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

044 03                 8 056,8 4 403,9 3 652,8 0,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

044 03 09               8 056,8 4 403,9 3 652,8 0,0 

Муниципальная программа 

"Безопасный город 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

044 03 09 10 0 00 0 000 0   8 056,8 4 403,9 3 652,8 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности единой дежурной 

диспетчерской службы 
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

044 03 09 10 0 00 8 102 1 110 7 064,3 4 164,8 2 899,5 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности единой дежурной 

диспетчерской службы (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

044 03 09 10 0 00 8 102 1 240 992,5 239,1 753,4 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

044 05                 2 058,6 2 058,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 044 05 01               2 048,5 2 048,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

044 05 01 07 0 00 0 000 0   2 048,5 2 048,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Расходы, сопровождающие 

процесс управления 

муниципальной 

собственностью" 

044 05 01 07 0 02 0 000 0   2 048,5 2 048,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание, 

техническое обслуживание, 

функционирование, ремонт 
имущества казны  (Иные 

044 05 01 07 0 02 8 100 6 240 2 048,5 2 048,5 0,0 0,0 



закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

Коммунальное хозяйство 044 05 02               10,1 10,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

044 05 02 07 0 00 0 000 0   10,1 10,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Расходы, сопровождающие 

процесс управления 

муниципальной 

собственностью" 

044 05 02 07 0 02 0 000 0   10,1 10,1 0,0 0,0 

Расходы на содержание, 
техническое обслуживание, 

функционирование, ремонт 

имущества казны  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

044 05 02 07 0 02 8 100 6 240 10,1 10,1 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 044 10                 7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Охрана семьи и детства 044 10 04               7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

044 10 04 03 0 00 0 000 0   7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Основное мероприятие 

"Охрана семьи и детства" 
044 10 04 03 0 03 0 000 0   7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей, жилыми 

помещениями (Расходы на 
выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

044 10 04 03 0 03 А 082 0 110 143,7 0,0 0,0 143,7 

Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей, жилыми 

помещениями (Бюджетные 

инвестиции) 

044 10 04 03 0 03 А 082 0 410 7 190,0 0,0 0,0 7 190,0 

Администрация 

Костомукшского городского 

округа 

445                   1 574 812,0 602 269,3 69 070,2 903 472,5 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
445 01                 111 277,7 108 976,8 1 082,2 1 218,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

445 01 02               4 058,5 4 058,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание главы 

Костомукшского городского 
округа  (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

445 01 02 00 0 00 1 100 1 120 4 058,5 4 058,5 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

445 01 03               6 549,0 6 549,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 
местного самоуправления – 

Совета Костомукшского 

городского округа (Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

445 01 03 00 0 00 1 100 2 120 6 462,4 6 462,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 

представительного органа 

местного самоуправления – 
Совета Костомукшского 

городского округа (Иные 

445 01 03 00 0 00 1 100 2 240 86,5 86,5 0,0 0,0 



закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

445 01 04               63 383,2 62 166,0 0,0 1 217,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации 

Костомукшского городского 
округа  (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

445 01 04 00 0 00 1 100 3 120 57 216,3 57 216,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации 

Костомукшского городского 

округа  (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 01 04 00 0 00 1 100 3 240 3 823,9 3 823,9 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Костомукшского городского 
округа  (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

445 01 04 00 0 00 1 100 3 850 1 125,8 1 125,8 0,0 0,0 

Осуществление 

государственных полномочий 
Республики Карелия по 

созданию и обеспечению 

деятельности 
административных комиссий и 

определению перечня 

должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об 
административных 

правонарушениях (Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов) 

445 01 04 00 0 00 4 214 0 120 499,0 0,0 0,0 499,0 

Осуществление 

государственных полномочий 
Республики Карелия по 

созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 
их прав и организации 

деятельности таких комиссий 

(Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов) 

445 01 04 00 0 00 4 220 1 120 668,3 0,0 0,0 668,3 

Осуществление 
государственных полномочий 

Республики Карелия по 

созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав и организации 

деятельности таких комиссий 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 01 04 00 0 00 4 220 1 240 8,5 0,0 0,0 8,5 

Осуществление 

государственных полномочий 
Республики Карелия по 

регулированию цен (тарифов) 

на отдельные виды продукции, 
товаров и услуг (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 01 04 00 0 00 4 220 2 240 41,4 0,0 0,0 41,4 

Судебная система 445 01 05               1,6 0,0 0,0 1,6 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 
списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 

Федерации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

445 01 05 00 0 00 5 120 0 240 1,6 0,0 0,0 1,6 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

445 01 06               5 105,9 5 105,9 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-
счетного органа  (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов) 

445 01 06 00 0 00 1 100 6 120 5 065,4 5 065,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-
счетного органа  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 01 06 00 0 00 1 100 6 240 40,5 40,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 445 01 11               350,0 350,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 

администрации 

Костомукшского городского 

округа  (Резервные средства) 

445 01 11 00 0 00 1 100 4 870 350,0 350,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
445 01 13               31 829,5 30 747,4 1 082,2 0,0 

Расходы прочих учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

445 01 13 00 0 00 2 100 5 110 24 001,6 23 935,2 66,4 0,0 

Расходы прочих учреждений  

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 01 13 00 0 00 2 100 5 240 1 676,9 1 600,8 76,2 0,0 

Расходы прочих учреждений  

(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 

445 01 13 00 0 00 2 100 5 850 2,0 0,0 2,0 0,0 

Проведение выборов депутатов 

в Совет Костомукшского 
городского округа 

(Специальные расходы) 

445 01 13 00 0 00 8 100 2 880 709,2 709,2 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 
решение прочих 

общегосударственных вопросов 

(Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов) 

445 01 13 00 0 00 8 102 8 120 208,1 0,0 208,1 0,0 

Мероприятия, направленные на 

решение прочих 
общегосударственных вопросов 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 01 13 00 0 00 8 102 8 240 2 550,8 1 821,3 729,6 0,0 

Мероприятия, направленные на 
решение прочих 

общегосударственных вопросов 

(Исполнение судебных актов) 

445 01 13 00 0 00 8 102 8 830 2 651,0 2 651,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 
решение прочих 

общегосударственных вопросов 

(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 

445 01 13 00 0 00 8 102 8 850 30,0 30,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

445 03                 314,5 314,5 0,0 0,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

445 03 09               296,5 296,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Безопасный город 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 03 09 10 0 00 0 000 0   296,5 296,5 0,0 0,0 

Мероприятия по гражданской 
обороне и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций на 

территории городского округа 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

445 03 09 10 0 00 8 102 4 240 296,5 296,5 0,0 0,0 



государственных 

(муниципальных) нужд) 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

445 03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика идеологии 

экстремизма и терроризма" 

445 03 14 02 0 07 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

гармонизацию 
межнациональных, 

межрелигиозных и 

межэтнических отношений 
(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 03 14 02 0 07 8 100 7 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
445 04                 74 756,5 67 468,1 1 000,0 6 288,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
445 04 05               5 485,1 4 093,3 0,0 1 391,8 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 04 05 06 0 00 0 000 0   5 485,1 4 093,3 0,0 1 391,8 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по защите 

населения от болезней, общих 

для человека и животных" 

445 04 05 06 0 05 0 000 0   5 485,1 4 093,3 0,0 1 391,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Карелия по 
организации проведения на 

территории Республики Карелия 
мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 05 06 0 05 4 218 0 240 1 391,8 0,0 0,0 1 391,8 

Мероприятия, по 
благоустройству территории 

муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 05 06 0 05 8 100 5 240 4 093,3 4 093,3 0,0 0,0 

Транспорт 445 04 08               17 361,0 17 361,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 04 08 05 0 00 0 000 0   17 361,0 17 361,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Организация пассажирских 

перевозок в пределах 

муниципального 

образования" 

445 04 08 05 0 03 0 000 0   17 361,0 17 361,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

автомобильного транспорта 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 04 08 05 0 03 8 101 2 240 16 075,9 16 075,9 0,0 0,0 

Субсидия на возмещение 

недополученных доходов от 

предоставления льгот на проезд 
пассажиров (для учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных 
учреждений) при 

осуществлении регулярных 

пассажирских перевозок по 
регулируемым тарифам 

автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок 

юридическому лицу или 

индивидуальному 

445 04 08 05 0 03 8 102 9 810 1 185,1 1 185,1 0,0 0,0 



предпринимателю, 

осуществляющему по 

муниципальному контракту 
регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам на 

территории Костомукшского 

городского округа. (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

Субсидия в целях компенсации 

недополученных доходов от 
предоставления льгот на проезд 

пассажиров при осуществлении 

регулярных сезонных 
пассажирских перевозок по 

нерегулируемым тарифам 

автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на 

территории Костомукшского 

городского округа (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

445 04 08 05 0 03 8 103 0 810 100,0 100,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
445 04 09               49 106,6 45 613,8 1 000,0 2 492,8 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 04 09 05 0 00 0 000 0   46 464,3 45 464,3 1 000,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

местного значения" 

445 04 09 05 0 01 0 000 0   45 319,0 44 319,0 1 000,0 0,0 

Строительство, ремонт, 
содержание автомобильных 

дорог  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 09 05 0 01 8 100 3 240 45 319,0 44 319,0 1 000,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Содержание и ремонт 

инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах 

местного значения. 

Совершенствование 

организации движения 

транспорта и пешеходов" 

445 04 09 05 0 02 0 000 0   1 145,2 1 145,2 0,0 0,0 

Компенсация муниципальному 

унитарному предприятию 

"Городские электрические сети 

г. Костомукши" части затрат 

связанных с выполнением работ 

по содержанию светофорных 
объектов) (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

445 04 09 05 0 02 8 103 1 810 1 095,2 1 095,2 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 

инженерных сооружений на 
автомобильных дорогах (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 09 05 0 02 8 104 3 240 50,1 50,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории Костомукшского 

городского округа " 

445 04 09 11 0 00 0 000 0   2 642,3 149,6 0,0 2 492,8 

Основное мероприятие 

"Реализация программ 

формирования современной 

445 04 09 11 0 F2 0 000 0   2 642,3 149,6 0,0 2 492,8 



городской среды" 

Реализация мероприятий по 

формированию современной 

городской среды (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 09 11 0 F2 5 555 0 240 2 642,3 149,6 0,0 2 492,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
445 04 12               2 803,8 400,0 0,0 2 403,8 

Мероприятия по 

землеустройству и 
землепользованию  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 12 00 0 00 8 101 6 240 37,0 37,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и 

повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 04 12 04 0 00 0 000 0   63,0 63,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Спорт-норма 

жизни" 
445 04 12 04 1 00 0 000 0   63,0 63,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Создание и модернизация 

объектов спортивной 

инфраструктуры" 

445 04 12 04 1 03 0 000 0   63,0 63,0 0,0 0,0 

Строительство (модернизация) 

и приобретение оборудования 
для физкультурно-

оздоровительного комплекса 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 12 04 1 03 8 103 8 240 63,0 63,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ» 

445 04 12 08 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные 

на развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

445 04 12 08 0 01 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий и 

грантов субъектам малого и 

среднего предпринимательства, 
а также физическим лицам, 

применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 

(Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

445 04 12 08 0 01 8 101 4 810 300,0 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

граждан, проживающих на 

территории муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ» 

445 04 12 09 0 00 0 000 0   2 403,8 0,0 0,0 2 403,8 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития строительства 

жилья " 

445 04 12 09 0 01 0 000 0   2 403,8 0,0 0,0 2 403,8 

Мероприятия по внесению 
изменений в документы 

территориального планирования 

и градостроительного 

зонирования  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 04 12 09 0 01 4 433 0 240 2 403,8 0,0 0,0 2 403,8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

445 05                 111 517,4 94 607,3 53,3 16 856,9 



Коммунальное хозяйство 445 05 02               21 110,0 5 345,0 0,0 15 765,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 05 02 06 0 00 0 000 0   19 110,0 3 345,0 0,0 15 765,0 

Основное мероприятие 

"Содержание прочих объектов 

благоустройства, включая 

расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

445 05 02 06 0 04 0 000 0   19 110,0 3 345,0 0,0 15 765,0 

Реализация мероприятий 
региональной программы 

Республики Карелия 

"Модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры 

Республики Карелия (2023-2027 

годы)"  (Субсидии бюджетным 
и автономным учреждениям, 

государственным 

(муниципальным) унитарным 
предприятиям на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты 
капитального строительства 

государственной 

(муниципальной) собственности 
или приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 
(муниципальную) 

собственность) 

445 05 02 06 0 04 0 950 5 460 15 765,0 0,0 0,0 15 765,0 

Софинансирование 

мероприятий региональной 
программы Республики Карелия 

"Модернизация систем 

коммунальной инфраструктуры 
Республики Карелия (2023-2027 

годы)" (Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 

государственным 

(муниципальным) унитарным 
предприятиям на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты 
капитального строительства 

государственной 

(муниципальной) собственности 
или приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 
(муниципальную) 

собственность) 

445 05 02 06 0 04 S 960 5 460 3 345,0 3 345,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 

комфортным жильем 

граждан, проживающих на 

территории муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ» 

445 05 02 09 0 00 0 000 0   2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для 

развития строительства 

жилья " 

445 05 02 09 0 01 0 000 0   2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

необходимой инфраструктурой 

земельных участков, 
предоставляемых семьям, 

имеющих трех и более детей, 

для индивидуального 
жилищного строительства  

(Бюджетные инвестиции) 

445 05 02 09 0 01 8 102 6 410 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 445 05 03               90 407,4 89 262,3 53,3 1 091,9 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 05 03 06 0 00 0 000 0   89 250,0 89 196,7 53,3 0,0 

Основное мероприятие 

"Выполнение работ по 

содержанию сетей наружного 

(уличного освещения)" 

445 05 03 06 0 01 0 000 0   9 833,3 9 833,3 0,0 0,0 

Компенсация муниципальному 445 05 03 06 0 01 8 103 2 810 9 833,3 9 833,3 0,0 0,0 



унитарному предприятию 

"Городские электрические сети 

г. Костомукши" части затрат 
связанных с выполнением работ 

по содержанию сетей 

наружного (уличного) 

освещения) (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

Основное мероприятие 

"Озеленение городских 

территорий" 

445 05 03 06 0 02 0 000 0   1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 
муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 05 03 06 0 02 8 100 5 240 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и содержание 

мест захоронения" 

445 05 03 06 0 03 0 000 0   2 380,0 2 380,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 
муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 05 03 06 0 03 8 100 5 240 2 380,0 2 380,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание прочих объектов 

благоустройства, включая 

расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

445 05 03 06 0 04 0 000 0   16 829,7 16 776,4 53,3 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 

муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 05 03 06 0 04 8 100 5 240 15 429,7 15 376,4 53,3 0,0 

Компенсация муниципальному 
казенному предприятию 

"Горводоканал Костомукшского 

городского округа" части затрат 
связанных с выполнением работ 

по содержанию инженерных 

сетей и сооружений 
канализации (дождевых, 

ливневых, талых) сточных вод) 

(Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

445 05 03 06 0 04 8 103 3 810 1 400,0 1 400,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия  по 

предотвращению и (или) 

снижению негативного 

воздействия хозяйственной и 

иной деятельности на 

окружающую среду, 

сохранению и восстановлению 

природной среды, 

рациональному 

использованию и 

воспроизводству природных 

ресурсов, обеспечению 

экологической безопасности, и 

на выявление объектов 

накопленного вреда 

окружающей среде и (или) 

организацию ликвидации 

накопленного вреда 

окружающей среде 

445 05 03 06 0 06 0 000 0   58 707,0 58 707,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 

муниципального образования 

445 05 03 06 0 06 8 100 5 240 58 707,0 58 707,0 0,0 0,0 



(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на 

территории Костомукшского 

городского округа " 

445 05 03 11 0 00 0 000 0   1 157,4 65,5 0,0 1 091,9 

Основное мероприятие 

"Реализация программ 

формирования современной 

городской среды" 

445 05 03 11 0 F2 0 000 0   1 157,4 65,5 0,0 1 091,9 

Реализация мероприятий по 

формированию современной 

городской среды (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 05 03 11 0 F2 5 555 0 240 1 157,4 65,5 0,0 1 091,9 

ОБРАЗОВАНИЕ 445 07                 971 930,6 264 203,8 44 434,7 663 292,1 

Дошкольное образование 445 07 01               360 341,2 87 568,7 41 755,4 231 017,1 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 01 01 0 00 0 000 0   360 341,2 87 568,7 41 755,4 231 017,1 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
445 07 01 01 1 00 0 000 0   360 341,2 87 568,7 41 755,4 231 017,1 

Основное мероприятие 

"Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования" 

445 07 01 01 1 01 0 000 0   231 017,1 0,0 0,0 231 017,1 

Обеспечение мер социальной 
поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 
здоровья (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 01 01 1 01 4 210 0 240 923,6 0,0 0,0 923,6 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

445 07 01 01 1 01 4 219 0 110 226 840,6 0,0 0,0 226 840,6 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
образовательных организациях 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 01 01 1 01 4 219 0 240 3 252,9 0,0 0,0 3 252,9 

Основное мероприятие 

"Осуществление присмотра и 

ухода за детьми" 

445 07 01 01 1 02 0 000 0   129 324,1 87 568,7 41 755,4 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования 
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

445 07 01 01 1 02 2 100 1 110 46 903,2 46 903,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дошкольного образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 01 01 1 02 2 100 1 240 80 533,3 38 777,9 41 755,4 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования 
(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

445 07 01 01 1 02 2 100 1 850 1 887,6 1 887,6 0,0 0,0 

Общее образование 445 07 02               469 241,6 54 951,1 226,8 414 063,7 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

445 07 02 01 0 00 0 000 0   469 241,6 54 951,1 226,8 414 063,7 



образования "Костомукшский 

городской округ" 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования детей" 
445 07 02 01 2 00 0 000 0   469 241,6 54 951,1 226,8 414 063,7 

Основное мероприятие 

"Реализация образовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования" 

445 07 02 01 2 01 0 000 0   434 851,0 54 507,8 100,0 380 243,1 

Расходы учреждений общего 

образования (Расходы на 
выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

445 07 02 01 2 01 2 100 2 110 4 543,2 4 543,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 
образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 07 02 01 2 01 2 100 2 240 3 141,7 3 041,7 100,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 07 02 01 2 01 2 100 2 610 46 757,5 46 757,5 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

445 07 02 01 2 01 2 100 2 850 164,5 164,5 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями 

здоровья (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 02 01 2 01 4 210 0 610 315,0 0,0 0,0 315,0 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
образовательных организациях 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

445 07 02 01 2 01 4 219 0 110 9 142,2 0,0 0,0 9 142,2 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 02 01 2 01 4 219 0 240 561,1 0,0 0,0 561,1 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

445 07 02 01 2 01 4 219 0 610 337 035,0 0,0 0,0 337 035,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению надлежащих 

условий для обучения и 
пребывания детей в 

муниципальных 
образовательных организациях  

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 02 01 2 01 4 355 0 610 8 100,0 0,0 0,0 8 100,0 

Реализация мероприятий по 
ежемесячному денежному 

вознаграждению за классное 

руководство педагогическим 
работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего образования, 
образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы 
среднего общего образования 

445 07 02 01 2 01 5 303 0 110 847,6 0,0 0,0 847,6 



(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

Реализация мероприятий по 
ежемесячному денежному 

вознаграждению за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего образования, 
образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы 
среднего общего образования 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 02 01 2 01 5 303 0 610 24 242,2 0,0 0,0 24 242,2 

Софинансирование  

мероприятий по обеспечению 

надлежащих условий для 
обучения и пребывания детей в 

муниципальных 

образовательных организациях 
(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 02 01 2 01 S 355 0 610 1,0 1,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация питания 

обучающихся" 

445 07 02 01 2 03 0 000 0   29 543,9 439,8 126,8 28 977,4 

Расходы учреждений общего 

образования (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 02 01 2 03 2 100 2 240 127,3 0,5 126,8 0,0 

Расходы учреждений общего 
образования (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 02 01 2 03 2 100 2 610 105,1 105,1 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной 
поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 07 02 01 2 03 4 210 0 240 88,9 0,0 0,0 88,9 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 
обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 07 02 01 2 03 4 210 0 610 6 054,2 0,0 0,0 6 054,2 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 
образование в муниципальных 

образовательных организациях 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 02 01 2 03 L 304 0 240 101,0 1,6 0,0 99,4 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 
образование в муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

445 07 02 01 2 03 L 304 0 610 23 067,5 332,5 0,0 22 734,9 

Основное мероприятие 

"Реализация отдельных 

мероприятий федерального 

проекта «Успех каждого 

ребенка» национального 

проекта «Образование" 

445 07 02 01 2 E2 0 000 0   2 301,0 1,0 0,0 2 300,0 

Обновление материально-

технической базы для 

организации учебно-
исследовательской, научно-

практической, творческой 

деятельности, занятий 
физической культурой и 

спортом в образовательных 

организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 07 02 01 2 E2 5 098 0 610 2 301,0 1,0 0,0 2 300,0 

Основное мероприятие 445 07 02 01 2 EВ 0 000 0   2 545,7 2,5 0,0 2 543,2 



"Региональный проект 

"Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

Федерации" в рамках 

реализации национального 

проекта "Образование" 

Реализация мероприятий по 
обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 
организациях (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 02 01 2 EВ 5 179 0 610 2 545,7 2,5 0,0 2 543,2 

Дополнительное образование 

детей 
445 07 03               112 881,3 105 490,8 2 452,6 4 937,9 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 03 01 0 00 0 000 0   62 394,2 57 456,3 0,0 4 937,9 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования" 

445 07 03 01 3 00 0 000 0   62 394,2 57 456,3 0,0 4 937,9 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 

445 07 03 01 3 01 0 000 0   62 394,2 57 456,3 0,0 4 937,9 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 03 01 3 01 2 100 3 610 56 221,8 56 221,8 0,0 0,0 

Мероприятия на реализацию 

государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 
образования" (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 03 01 3 01 4 320 0 610 4 937,9 0,0 0,0 4 937,9 

Софинансирование 
мероприятия на реализацию 

государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 
образования" (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 03 01 3 01 S 320 0 610 1 234,5 1 234,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 03 02 0 00 0 000 0   50 487,1 48 034,5 2 452,6 0,0 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

общеобразовательных и 

предпрофессиональных 

программ» 

445 07 03 02 0 06 0 000 0   50 487,1 48 034,5 2 452,6 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

445 07 03 02 0 06 2 100 3 110 44 152,2 42 643,2 1 509,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 03 02 0 06 2 100 3 240 6 280,5 5 347,8 932,7 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Стипендии) 

445 07 03 02 0 06 2 100 3 340 9,0 0,0 9,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 
(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

445 07 03 02 0 06 2 100 3 850 45,3 43,4 1,9 0,0 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

445 07 05               296,0 100,0 0,0 196,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 05 01 0 00 0 000 0   296,0 100,0 0,0 196,0 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
445 07 05 01 1 00 0 000 0   175,0 0,0 0,0 175,0 

Основное мероприятие 

"Реализация основных 

общеобразовательных 

445 07 05 01 1 01 0 000 0   175,0 0,0 0,0 175,0 



программ дошкольного 

образования" 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 07 05 01 1 01 4 219 0 240 175,0 0,0 0,0 175,0 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования детей" 
445 07 05 01 2 00 0 000 0   21,0 0,0 0,0 21,0 

Основное мероприятие 

"Реализация образовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования" 

445 07 05 01 2 01 0 000 0   21,0 0,0 0,0 21,0 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 07 05 01 2 01 4 219 0 240 21,0 0,0 0,0 21,0 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования " 

445 07 05 01 5 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

профессиональных 

образовательных программ 

повышения квалификации" 

445 07 05 01 5 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии автономным 
учреждениям) 

445 07 05 01 5 01 2 100 3 620 100,0 100,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 445 07 07               70,0 70,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и 

повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 07 07 04 0 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики 

Костомукшского городского 

округа" 

445 07 07 04 2 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью" 

445 07 07 04 2 01 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Проведение оздоровительных и 

других мероприятия для детей и 

молодежи (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 07 07 04 2 01 8 100 8 610 70,0 70,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 
445 07 09               29 100,5 16 023,1 0,0 13 077,4 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
образовательных организациях 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

445 07 09 00 0 00 4 219 0 110 11 583,4 0,0 0,0 11 583,4 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

445 07 09 01 0 00 0 000 0   17 517,1 16 023,1 0,0 1 494,0 



образования "Костомукшский 

городской округ" 

Подпрограмма "Организация 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей в 

каникулярное время" 

445 07 09 01 4 00 0 000 0   2 245,0 751,0 0,0 1 494,0 

Организация 
специализированных лагерей, 

проведение мероприятий и 

трудоустройство подростков в 
каникулярное время (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 09 01 4 00 8 100 1 610 585,0 585,0 0,0 0,0 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 09 01 4 00 S 354 0 610 1 660,0 166,0 0,0 1 494,0 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования " 

445 07 09 01 5 00 0 000 0   15 272,1 15 272,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

профессиональных 

образовательных программ 

повышения квалификации" 

445 07 09 01 5 01 0 000 0   15 272,1 15 272,1 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии автономным 
учреждениям) 

445 07 09 01 5 01 2 100 3 620 15 272,1 15 272,1 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
445 08                 47 504,2 42 777,9 0,0 4 726,3 

Культура 445 08 01               36 774,9 36 774,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 08 01 02 0 00 0 000 0   36 774,9 36 774,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Подготовка и проведение 

культурно-досуговых 

мероприятий, создание 

условий для роста клубных 

формирований и 

добровольческих 

(волонтерских организаций 

(отрядов)» 

445 08 01 02 0 01 0 000 0   7 497,8 7 497,8 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 08 01 02 0 01 2 100 4 610 7 497,8 7 497,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие библиотечного и 

архивного дела, расширение 

доступа граждан к 

культурным ценностям и 

обеспечения доступа к 

информации» 

445 08 01 02 0 03 0 000 0   19 589,6 19 589,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 08 01 02 0 03 2 100 4 610 19 589,6 19 589,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие музейного дела, 

поддержка инновационных 

музейных проектов и 

популяризация объектов 

культурного наследия» 

445 08 01 02 0 04 0 000 0   3 417,9 3 417,9 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 08 01 02 0 04 2 100 4 610 3 417,9 3 417,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Информирование населения 

о деятельности органов 

местного самоуправления 

КГО с учетом обеспечения 

прав граждан на свободный 

доступ к информации» 

445 08 01 02 0 05 0 000 0   6 269,6 6 269,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 08 01 02 0 05 2 100 4 610 6 269,6 6 269,6 0,0 0,0 

Кинематография 445 08 02               10 729,2 6 002,9 0,0 4 726,3 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 08 02 02 0 00 0 000 0   10 729,2 6 002,9 0,0 4 726,3 

Основное мероприятие 445 08 02 02 0 02 0 000 0   10 729,2 6 002,9 0,0 4 726,3 



"Развитие системы 

кинематографии" 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 08 02 02 0 02 2 100 4 610 4 821,4 4 821,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

государственной программы 
Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная 

компенсация дополнительных 
расходов на повышение оплаты 

труда работников 

муниципальных учреждений 
культуры) (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 08 02 02 0 02 4 325 0 610 4 726,3 0,0 0,0 4 726,3 

Софинансирование  
мероприятий государственной 

программы Республики Карелия 

"Развитие культуры" (частичная 
компенсация дополнительных 

расходов на повышение оплаты 

труда работников 
муниципальных учреждений 

культуры) (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 08 02 02 0 02 S 325 0 610 1 181,6 1 181,6 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 445 09                 2 464,7 2 464,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
445 09 09               2 464,7 2 464,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Костомукша- город 

здоровья» 

445 09 09 16 0 00 0 000 0   2 464,7 2 464,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на пропаганду здорового 

образа жизни среди населения 

города всех возрастов" 

445 09 09 16 0 02 0 000 0   2 464,7 2 464,7 0,0 0,0 

Проведение мероприятий с 

инвалидами, приобретение 
билетов в бассейн для детей 

инвалидов, детей участников 

специальной военной операции, 
работников муниципальных 

учреждений и органов местного 

самоуправления (Социальные 
выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат) 

445 09 09 16 0 02 8 102 0 320 2 464,7 2 464,7 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 445 10                 28 362,8 5 352,4 0,0 23 010,4 

Пенсионное обеспечение 445 10 01               2 252,6 2 252,6 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

(Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам) 

445 10 01 00 0 00 6 100 4 310 2 252,6 2 252,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 
445 10 03               6 572,6 3 099,7 0,0 3 472,9 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 10 03 01 0 00 0 000 0   5 536,3 2 063,4 0,0 3 472,9 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования детей" 
445 10 03 01 2 00 0 000 0   5 536,3 2 063,4 0,0 3 472,9 

Основное мероприятие 

"Организация питания 

обучающихся" 

445 10 03 01 2 03 0 000 0   5 536,3 2 063,4 0,0 3 472,9 

Расходы учреждений общего 

образования (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат) 

445 10 03 01 2 03 2 100 2 320 45,7 45,7 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 
образования (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 10 03 01 2 03 2 100 2 610 1 226,7 1 226,7 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

государственной программы РК 

"Совершенствование 

социальной защиты граждан" 

(Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат) 

445 10 03 01 2 03 4 321 0 320 16,9 0,0 0,0 16,9 

Мероприятия в рамках 445 10 03 01 2 03 4 321 0 610 3 456,0 0,0 0,0 3 456,0 



государственной программы РК 

"Совершенствование 

социальной защиты граждан" 
(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Софинансирование 

мероприятий в рамках 

государственной программы РК 

"Совершенствование 
социальной защиты граждан" 

(Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 

выплат) 

445 10 03 01 2 03 S 321 0 320 6,2 6,2 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятий в рамках 

государственной программы РК 

"Совершенствование 
социальной защиты граждан" 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 10 03 01 2 03 S 321 0 610 784,8 784,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 10 03 03 0 00 0 000 0   1 036,3 1 036,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в области 

социальной политики" 

445 10 03 03 0 01 0 000 0   846,7 846,7 0,0 0,0 

Предоставление 

единовременной адресной 

материальной помощи 
(Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

445 10 03 03 0 01 6 100 2 310 144,0 144,0 0,0 0,0 

Компенсация расходов по 

оплате проезда на консультации 

и лечение в учреждения 
здравоохранения Республики 

Карелия (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

445 10 03 03 0 01 6 100 3 310 259,7 259,7 0,0 0,0 

Организация проведения 

мероприятий с общественными 
ветеранскими организациями и 

ветеранами ВОВ (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 10 03 03 0 01 8 101 8 240 50,0 50,0 0,0 0,0 

Возмещение расходов по 

гарантированному перечню 
услуг по погребению 

(Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 

выплат) 

445 10 03 03 0 01 8 101 9 320 379,0 379,0 0,0 0,0 

Предоставление продуктовых 
наборов для отдельных 

категорий граждан (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат) 

445 10 03 03 0 01 8 103 6 320 14,0 14,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Финансовая помощь 

ветеранам Великой 

Отечественной войны, 

гражданам пожилого 

возраста, инвалидам и 

общественным 

организациям"" 

445 10 03 03 0 02 0 000 0   189,6 189,6 0,0 0,0 

Адресная материальная помощь 

участникам Великой 

Отечественной войны 
(Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

445 10 03 03 0 02 6 100 5 310 186,0 186,0 0,0 0,0 

Компенсация расходов на 

услуги мобильной связи 

председателям общественных 
ветеранских организаций 

(Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 

выплат) 

445 10 03 03 0 02 8 103 7 320 3,6 3,6 0,0 0,0 



Охрана семьи и детства 445 10 04               17 369,6 0,0 0,0 17 369,6 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 10 04 01 0 00 0 000 0   17 369,6 0,0 0,0 17 369,6 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
445 10 04 01 1 00 0 000 0   17 369,6 0,0 0,0 17 369,6 

Основное мероприятие 

"Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования" 

445 10 04 01 1 01 0 000 0   17 369,6 0,0 0,0 17 369,6 

Осуществление 
государственных полномочий 

РК по выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей 
за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 10 04 01 1 01 4 203 0 240 206,0 0,0 0,0 206,0 

Осуществление 

государственных полномочий 
РК по выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей 

за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 

(Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат) 

445 10 04 01 1 01 4 203 0 320 17 163,6 0,0 0,0 17 163,6 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
445 10 06               2 167,9 0,0 0,0 2 167,9 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 10 06 03 0 00 0 000 0   2 167,9 0,0 0,0 2 167,9 

Основное мероприятие 

"Охрана семьи и детства" 
445 10 06 03 0 03 0 000 0   2 167,9 0,0 0,0 2 167,9 

Осуществление 

государственных полномочий 
Республики Карелия по 

организации и осуществлению 

деятельности органов опеки и 
попечительства (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов) 

445 10 06 03 0 03 4 220 3 120 2 125,4 0,0 0,0 2 125,4 

Осуществление 

государственных полномочий 
Республики Карелия по 

организации и осуществлению 

деятельности органов опеки и 
попечительства (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 10 06 03 0 03 4 220 3 240 42,5 0,0 0,0 42,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
445 11                 226 363,6 15 783,9 22 500,0 188 079,7 

Физическая культура 445 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и 

повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Спорт-норма 

жизни" 
445 11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

официальных физкультурных 

спортивно-массовых 

мероприятий" 

445 11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области спорта 
и физической культуры 

(Расходы на выплаты персоналу 

445 11 01 04 1 01 8 100 9 120 305,0 305,0 0,0 0,0 



государственных 

(муниципальных) органов) 

Мероприятия в области спорта 
и физической культуры (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 11 01 04 1 01 8 100 9 240 280,6 280,6 0,0 0,0 

Массовый спорт 445 11 02               212 648,0 2 068,3 22 500,0 188 079,7 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и 

повышение эффективности 

реализации молодежной 

политики на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 11 02 04 0 00 0 000 0   212 648,0 2 068,3 22 500,0 188 079,7 

Подпрограмма "Спорт-норма 

жизни" 
445 11 02 04 1 00 0 000 0   212 648,0 2 068,3 22 500,0 188 079,7 

Основное мероприятие. 

"Развитие инфраструктуры 

для занятий физической 

культурой" 

445 11 02 04 1 02 0 000 0   40 429,9 2 058,0 4 500,0 33 872,0 

Реализация мероприятий по 

созданию и модернизации 
объектов спортивной 

инфраструктуры 

муниципальной собственности 
для занятий физической 

культурой и спортом 

(строительство крытого 
ледового катка в г. Костомукше) 

(Бюджетные инвестиции) 

445 11 02 04 1 02 8 102 5 410 4 500,0 0,0 4 500,0 0,0 

Реализация мероприятий для 

создания "умных" спортивных 
площадок. (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 11 02 04 1 02 8 104 5 610 2 057,0 2 057,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 
закупке и монтажу 

оборудования для создания 

"умных" спортивных площадок 
(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 11 02 04 1 02 А 753 0 610 33 873,0 1,0 0,0 33 872,0 

Основное мероприятие " 

Создание и модернизация 

объектов спортивной 

инфраструктуры" 

445 11 02 04 1 03 0 000 0   107 272,8 10,0 18 000,0 89 262,8 

Строительство (модернизация) 
и приобретение оборудования 

для физкультурно-

оздоровительного комплекса 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 11 02 04 1 03 8 103 8 240 18 000,0 0,0 18 000,0 0,0 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 
экономического роста 

субъектов Российской 

Федерации Арктической зоны 
Российской Федерации (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 11 02 04 1 03 L 506 0 240 57 600,0 6,5 0,0 57 593,5 

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 

экономического роста 

субъектов Российской 
Федерации Арктической зоны 

Российской Федерации 

(Бюджетные инвестиции) 

445 11 02 04 1 03 L 506 0 410 31 672,8 3,5 0,0 31 669,2 

Основное мероприятие " 

«Региональный проект 

«Спорт - норма жизни» в 

рамках реализации 

национального проекта 

«Демография» 

445 11 02 04 1 P5 0 000 0   64 945,3 0,3 0,0 64 944,9 

Создание и модернизация 
объектов спортивной 

инфраструктуры 

муниципальной собственности 
для занятий физической 

445 11 02 04 1 P5 5 139 1 410 64 945,3 0,3 0,0 64 944,9 



культурой и спортом (ФОК г. 

Костомукши - лыжный 

комплекс "Костомукша" 1-ый 
этап строительства 

(корректировка), г. Костомукша, 

ул. Мира, Республика Карелия) 

(Бюджетные инвестиции) 

Спорт высших достижений 445 11 03               13 130,0 13 130,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 11 03 01 0 00 0 000 0   13 130,0 13 130,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного 

образования" 

445 11 03 01 3 00 0 000 0   13 130,0 13 130,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 

445 11 03 01 3 01 0 000 0   13 130,0 13 130,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 11 03 01 3 01 2 100 3 610 13 130,0 13 130,0 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

445 13                 320,0 320,0 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 

445 13 01               320,0 320,0 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального 

долга  (Обслуживание 
муниципального долга) 

445 13 01 00 0 00 1 100 5 730 320,0 320,0 0,0 0,0 

Итого расходов 1 622 071,8 638 542,5 72 723,1 910 806,2 

 

 

 

1.7. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

новой редакции: 

 

Приложение № 4 к решению  

Совета Костомукшского городского округа 

 от 30 ноября 2023 года № 216-СО/ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Костомукшский 

городской округ" на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 
 

Таблица №1 

 

              

тыс. руб. 

Наименование 

К
о
д

 Г
Р

Б
С

 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
ел

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

Всего расходов на 2025 год 

И
Т

О
Г

О
 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 м
е
ст

н
о

г
о
 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 о
т
 п

л
а

т
н

ы
х

 

у
сл

у
г
 и

 ц
ел

е
в

ы
х

 

с
р

е
д

ст
в

 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 ф
и

н
а

н
с
о

в
о
й

 

п
о
м

о
щ

и
 

Муниципальное казенное 

учреждение "Комитет по 

управлению муниципальной 

собственностью 

Костомукшского городского 

округа" 

044                   44 787,2 34 215,5 3 237,9 7 333,7 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
044 01                 28 835,9 28 835,9 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
044 01 13               28 835,9 28 835,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

044 01 13 07 0 00 0 000 0   28 835,9 28 835,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание муниципального 

казенного учреждения 

"Комитет по управлению 

муниципальной 

собственностью" 

044 01 13 07 0 01 0 000 0   18 790,8 18 790,8 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

044 01 13 07 0 01 2 100 5 110 16 394,7 16 394,7 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

044 01 13 07 0 01 2 100 5 240 2 360,0 2 360,0 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 

044 01 13 07 0 01 2 100 5 850 36,1 36,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Расходы, сопровождающие 

процесс управления 

муниципальной 

собственностью" 

044 01 13 07 0 02 0 000 0   10 045,0 10 045,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание, 

техническое обслуживание, 

функционирование, ремонт 
имущества казны  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

044 01 13 07 0 02 8 100 6 240 10 045,0 10 045,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

044 03                 6 604,0 3 366,1 3 237,9 0,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

044 03 09               6 604,0 3 366,1 3 237,9 0,0 

Муниципальная программа 

"Безопасный город 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

044 03 09 10 0 00 0 000 0   6 604,0 3 366,1 3 237,9 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности единой дежурной 

диспетчерской службы (Расходы 
на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

044 03 09 10 0 00 8 102 1 110 5 862,1 3 364,9 2 497,2 0,0 



Расходы на обеспечение 
деятельности единой дежурной 

диспетчерской службы (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

044 03 09 10 0 00 8 102 1 240 741,9 1,2 740,7 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

044 05                 2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 044 05 01               2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

044 05 01 07 0 00 0 000 0   2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Расходы, сопровождающие 

процесс управления 

муниципальной 

собственностью" 

044 05 01 07 0 02 0 000 0   2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Расходы на содержание, 

техническое обслуживание, 

функционирование, ремонт 
имущества казны  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

044 05 01 07 0 02 8 100 6 240 2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 044 10                 7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Охрана семьи и детства 044 10 04               7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

044 10 04 03 0 00 0 000 0   7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Основное мероприятие 

"Охрана семьи и детства" 
044 10 04 03 0 03 0 000 0   7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми 

помещениями (Расходы на 

выплаты персоналу казенных 
учреждений) 

044 10 04 03 0 03 А 082 0 110 143,7 0,0 0,0 143,7 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми 

помещениями (Бюджетные 
инвестиции) 

044 10 04 03 0 03 А 082 0 410 7 190,0 0,0 0,0 7 190,0 



Администрация 

Костомукшского городского 

округа 

445                   1 229 497,1 570 049,4 43 753,0 615 694,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
445 01                 107 300,9 106 240,4 85,2 975,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

445 01 02               4 031,5 4 031,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание главы 
Костомукшского городского 

округа  (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

445 01 02 00 0 00 1 100 1 120 4 031,5 4 031,5 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

445 01 03               6 548,6 6 548,6 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности представительного 

органа местного самоуправления 

– Совета Костомукшского 
городского округа (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

445 01 03 00 0 00 1 100 2 120 6 462,4 6 462,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности представительного 

органа местного самоуправления 

– Совета Костомукшского 
городского округа (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 01 03 00 0 00 1 100 2 240 86,2 86,2 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

445 01 04               62 313,0 61 339,3 0,0 973,7 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 
Костомукшского городского 

округа  (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

445 01 04 00 0 00 1 100 3 120 57 404,9 57 404,9 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Костомукшского городского 
округа  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 01 04 00 0 00 1 100 3 240 2 808,7 2 808,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Костомукшского городского 
округа  (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

445 01 04 00 0 00 1 100 3 850 1 125,8 1 125,8 0,0 0,0 



Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия 

по созданию и обеспечению 
деятельности административных 

комиссий и определению перечня 

должностных лиц, 
уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях (Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

445 01 04 00 0 00 4 214 0 120 399,0 0,0 0,0 399,0 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия 

по созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности 
таких комиссий (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов) 

445 01 04 00 0 00 4 220 1 120 541,5 0,0 0,0 541,5 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Карелия 

по регулированию цен (тарифов) 

на отдельные виды продукции, 
товаров и услуг (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 01 04 00 0 00 4 220 2 240 33,2 0,0 0,0 33,2 

Судебная система 445 01 05               1,6 0,0 0,0 1,6 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 01 05 00 0 00 5 120 0 240 1,6 0,0 0,0 1,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

445 01 06               5 042,5 5 042,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-
счетного органа  (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов) 

445 01 06 00 0 00 1 100 6 120 5 002,0 5 002,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности Контрольно-

счетного органа  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 01 06 00 0 00 1 100 6 240 40,5 40,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 445 01 11               350,0 350,0 0,0 0,0 

Резервные фонды администрации 

Костомукшского городского 
округа  (Резервные средства) 

445 01 11 00 0 00 1 100 4 870 350,0 350,0 0,0 0,0 



Другие общегосударственные 

вопросы 
445 01 13               29 013,7 28 928,5 85,2 0,0 

Расходы прочих учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

445 01 13 00 0 00 2 100 5 110 23 691,3 23 624,9 66,4 0,0 

Расходы прочих учреждений  

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 01 13 00 0 00 2 100 5 240 1 462,7 1 445,9 16,8 0,0 

Расходы прочих учреждений  
(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

445 01 13 00 0 00 2 100 5 850 2,0 0,0 2,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

решение прочих 
общегосударственных вопросов 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 01 13 00 0 00 8 102 8 240 1 137,6 1 137,6 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 
решение прочих 

общегосударственных вопросов 

(Исполнение судебных актов) 

445 01 13 00 0 00 8 102 8 830 2 720,0 2 720,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

445 03                 313,0 313,0 0,0 0,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

445 03 09               295,0 295,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Безопасный город 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 03 09 10 0 00 0 000 0   295,0 295,0 0,0 0,0 

Мероприятия по гражданской 
обороне и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций на 

территории городского округа 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 03 09 10 0 00 8 102 4 240 295,0 295,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

445 03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 



Основное мероприятие 

"Профилактика идеологии 

экстремизма и терроризма" 

445 03 14 02 0 07 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 
гармонизацию 

межнациональных, 

межрелигиозных и 
межэтнических отношений 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 03 14 02 0 07 8 100 7 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
445 04                 66 881,9 65 768,5 0,0 1 113,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
445 04 05               5 449,2 4 335,8 0,0 1 113,4 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 04 05 06 0 00 0 000 0   5 449,2 4 335,8 0,0 1 113,4 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по защите 

населения от болезней, общих 

для человека и животных" 

445 04 05 06 0 05 0 000 0   5 449,2 4 335,8 0,0 1 113,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 
Республики Карелия по 

организации проведения на 

территории Республики Карелия 
мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 05 06 0 05 4 218 0 240 1 113,4 0,0 0,0 1 113,4 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 
муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 05 06 0 05 8 100 5 240 4 335,8 4 335,8 0,0 0,0 

Транспорт 445 04 08               18 026,3 18 026,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 04 08 05 0 00 0 000 0   18 026,3 18 026,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Организация пассажирских 

перевозок в пределах 

муниципального образования" 

445 04 08 05 0 03 0 000 0   18 026,3 18 026,3 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

автомобильного транспорта 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 08 05 0 03 8 101 2 240 16 741,2 16 741,2 0,0 0,0 



Субсидия на возмещение 

недополученных доходов от 

предоставления льгот на проезд 
пассажиров (для учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений) при осуществлении 

регулярных пассажирских 

перевозок по регулируемым 
тарифам автомобильным 

транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных 
перевозок юридическому лицу 

или индивидуальному 
предпринимателю, 

осуществляющему по 

муниципальному контракту 
регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам на 

территории Костомукшского 
городского округа. (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг) 

445 04 08 05 0 03 8 102 9 810 1 185,1 1 185,1 0,0 0,0 

Субсидия в целях компенсации 

недополученных доходов от 

предоставления льгот на проезд 
пассажиров при осуществлении 

регулярных сезонных 

пассажирских перевозок по 
нерегулируемым тарифам 

автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок на 

территории Костомукшского 

городского округа (Субсидии 
юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг) 

445 04 08 05 0 03 8 103 0 810 100,0 100,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
445 04 09               43 006,3 43 006,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 04 09 05 0 00 0 000 0   43 006,3 43 006,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения" 

445 04 09 05 0 01 0 000 0   42 000,0 42 000,0 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, 
содержание автомобильных 

дорог  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 09 05 0 01 8 100 3 240 42 000,0 42 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Содержание и ремонт 

инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах 

местного значения. 

Совершенствование 

организации движения 

транспорта и пешеходов" 

445 04 09 05 0 02 0 000 0   1 006,3 1 006,3 0,0 0,0 



Компенсация муниципальному 

унитарному предприятию 
"Городские электрические сети г. 

Костомукши" части затрат 

связанных с выполнением работ 
по содержанию светофорных 

объектов) (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

445 04 09 05 0 02 8 103 1 810 1 006,3 1 006,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
445 04 12               400,0 400,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 12 00 0 00 8 101 6 240 100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ» 

445 04 12 08 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные 

на развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

445 04 12 08 0 01 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий и 

грантов субъектам малого и 

среднего предпринимательства, а 
также физическим лицам, 

применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 

(Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг) 

445 04 12 08 0 01 8 101 4 810 300,0 300,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

445 05                 74 806,4 74 806,4 0,0 0,0 

Благоустройство 445 05 03               74 806,4 74 806,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 05 03 06 0 00 0 000 0   74 806,4 74 806,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Выполнение работ по 

содержанию сетей наружного 

(уличного освещения)" 

445 05 03 06 0 01 0 000 0   8 811,2 8 811,2 0,0 0,0 



Компенсация муниципальному 

унитарному предприятию 
"Городские электрические сети г. 

Костомукши" части затрат 

связанных с выполнением работ 
по содержанию сетей наружного 

(уличного) освещения) 

(Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

445 05 03 06 0 01 8 103 2 810 8 811,2 8 811,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и содержание 

мест захоронения" 

445 05 03 06 0 03 0 000 0   2 135,6 2 135,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 
муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 05 03 06 0 03 8 100 5 240 2 135,6 2 135,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание прочих объектов 

благоустройства, включая 

расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

445 05 03 06 0 04 0 000 0   5 202,6 5 202,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 
муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 05 03 06 0 04 8 100 5 240 5 202,6 5 202,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия  по 

предотвращению и (или) 

снижению негативного 

воздействия хозяйственной и 

иной деятельности на 

окружающую среду, 

сохранению и восстановлению 

природной среды, 

рациональному использованию 

и воспроизводству природных 

ресурсов, обеспечению 

экологической безопасности, и 

на выявление объектов 

накопленного вреда 

окружающей среде и (или) 

организацию ликвидации 

накопленного вреда 

окружающей среде 

445 05 03 06 0 06 0 000 0   58 657,0 58 657,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 
муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 05 03 06 0 06 8 100 5 240 58 657,0 58 657,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 445 07                 806 028,8 257 255,2 43 667,8 505 105,9 

Дошкольное образование 445 07 01               309 351,1 81 204,2 41 597,7 186 549,2 



Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 01 01 0 00 0 000 0   309 351,1 81 204,2 41 597,7 186 549,2 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
445 07 01 01 1 00 0 000 0   309 351,1 81 204,2 41 597,7 186 549,2 

Основное мероприятие 

"Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования" 

445 07 01 01 1 01 0 000 0   186 549,2 0,0 0,0 186 549,2 

Обеспечение мер социальной 
поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 
здоровья (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 01 01 1 01 4 210 0 240 903,9 0,0 0,0 903,9 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

445 07 01 01 1 01 4 219 0 110 185 645,3 0,0 0,0 185 645,3 

Основное мероприятие 

"Осуществление присмотра и 

ухода за детьми" 

445 07 01 01 1 02 0 000 0   122 801,9 81 204,2 41 597,7 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

445 07 01 01 1 02 2 100 1 110 40 639,1 40 639,1 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 01 01 1 02 2 100 1 240 80 275,2 38 677,5 41 597,7 0,0 

Расходы учреждений 
дошкольного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

445 07 01 01 1 02 2 100 1 850 1 887,6 1 887,6 0,0 0,0 

Общее образование 445 07 02               359 310,9 53 916,2 126,8 305 267,9 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 02 01 0 00 0 000 0   359 310,9 53 916,2 126,8 305 267,9 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования детей" 
445 07 02 01 2 00 0 000 0   359 310,9 53 916,2 126,8 305 267,9 



Основное мероприятие 

"Реализация образовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования" 

445 07 02 01 2 01 0 000 0   329 975,2 53 694,4 0,0 276 280,9 

Расходы учреждений общего 
образования (Расходы на 

выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

445 07 02 01 2 01 2 100 2 110 3 924,4 3 924,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 02 01 2 01 2 100 2 240 3 049,2 3 049,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 
образования (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 02 01 2 01 2 100 2 610 46 566,2 46 566,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

445 07 02 01 2 01 2 100 2 850 154,5 154,5 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 
обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

445 07 02 01 2 01 4 210 0 610 375,7 0,0 0,0 375,7 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

445 07 02 01 2 01 4 219 0 110 7 836,9 0,0 0,0 7 836,9 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 02 01 2 01 4 219 0 610 268 068,2 0,0 0,0 268 068,2 

Основное мероприятие 

"Организация питания 

обучающихся" 

445 07 02 01 2 03 0 000 0   26 737,8 219,8 126,8 26 391,3 

Расходы учреждений общего 
образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 07 02 01 2 03 2 100 2 240 126,8 0,0 126,8 0,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями 

здоровья (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 02 01 2 03 4 210 0 240 64,8 0,0 0,0 64,8 



Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 
обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 02 01 2 03 4 210 0 610 4 561,0 0,0 0,0 4 561,0 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 
(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 02 01 2 03 L 304 0 610 21 985,3 219,8 0,0 21 765,5 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

Федерации" в рамках 

реализации национального 

проекта "Образование" 

445 07 02 01 2 EВ 0 000 0   2 597,8 2,1 0,0 2 595,7 

Реализация мероприятий по 

обеспечению деятельности 
советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 
объединениями в 

общеобразовательных 

организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 07 02 01 2 EВ 5 179 0 610 2 597,8 2,1 0,0 2 595,7 

Дополнительное образование 

детей 
445 07 03               112 270,2 106 376,6 1 943,3 3 950,3 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 03 01 0 00 0 000 0   64 648,1 60 697,8 0,0 3 950,3 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 
445 07 03 01 3 00 0 000 0   64 648,1 60 697,8 0,0 3 950,3 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 

445 07 03 01 3 01 0 000 0   64 648,1 60 697,8 0,0 3 950,3 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 03 01 3 01 2 100 3 610 59 710,3 59 710,3 0,0 0,0 

Мероприятия на реализацию 

государственной программы 
Республики Карелия "Развитие 

образования" (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 03 01 3 01 4 320 0 610 3 950,3 0,0 0,0 3 950,3 

Софинансирование мероприятия 

на реализацию государственной 

программы Республики Карелия 
"Развитие образования" 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 03 01 3 01 S 320 0 610 987,6 987,6 0,0 0,0 



Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 03 02 0 00 0 000 0   47 622,0 45 678,7 1 943,3 0,0 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

общеобразовательных и 

предпрофессиональных 

программ» 

445 07 03 02 0 06 0 000 0   47 622,0 45 678,7 1 943,3 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

445 07 03 02 0 06 2 100 3 110 41 705,8 40 299,5 1 406,3 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 03 02 0 06 2 100 3 240 5 861,9 5 335,8 526,1 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Стипендии) 

445 07 03 02 0 06 2 100 3 340 9,0 0,0 9,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

445 07 03 02 0 06 2 100 3 850 45,3 43,4 1,9 0,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

445 07 05               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 05 01 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования " 

445 07 05 01 5 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

профессиональных 

образовательных программ 

повышения квалификации" 

445 07 05 01 5 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии автономным 
учреждениям) 

445 07 05 01 5 01 2 100 3 620 100,0 100,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 445 07 07               70,0 70,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 07 04 0 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 



Подпрограмма "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики 

Костомукшского городского 

округа" 

445 07 07 04 2 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью" 

445 07 07 04 2 01 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Проведение оздоровительных и 

других мероприятия для детей и 

молодежи (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

445 07 07 04 2 01 8 100 8 610 70,0 70,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 
445 07 09               24 926,7 15 588,2 0,0 9 338,5 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
образовательных организациях 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

445 07 09 00 0 00 4 219 0 110 9 338,5 0,0 0,0 9 338,5 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 09 01 0 00 0 000 0   15 588,2 15 588,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Организация 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей в 

каникулярное время" 

445 07 09 01 4 00 0 000 0   751,0 751,0 0,0 0,0 

Организация 
специализированных лагерей, 

проведение мероприятий и 

трудоустройство подростков в 
каникулярное время (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 09 01 4 00 8 100 1 610 585,0 585,0 0,0 0,0 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 09 01 4 00 S 354 0 610 166,0 166,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования " 

445 07 09 01 5 00 0 000 0   14 837,2 14 837,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

профессиональных 

образовательных программ 

повышения квалификации" 

445 07 09 01 5 01 0 000 0   14 837,2 14 837,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии автономным 

учреждениям) 

445 07 09 01 5 01 2 100 3 620 14 837,2 14 837,2 0,0 0,0 



КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
445 08                 49 596,2 45 811,4 0,0 3 784,8 

Культура 445 08 01               35 360,1 35 360,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 08 01 02 0 00 0 000 0   35 360,1 35 360,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Подготовка и проведение 

культурно-досуговых 

мероприятий, создание условий 

для роста клубных 

формирований и 

добровольческих 

(волонтерских организаций 

(отрядов)» 

445 08 01 02 0 01 0 000 0   6 611,6 6 611,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 08 01 02 0 01 2 100 4 610 6 611,6 6 611,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие библиотечного и 

архивного дела, расширение 

доступа граждан к культурным 

ценностям и обеспечения 

доступа к информации» 

445 08 01 02 0 03 0 000 0   19 627,7 19 627,7 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 08 01 02 0 03 2 100 4 610 19 627,7 19 627,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие музейного дела, 

поддержка инновационных 

музейных проектов и 

популяризация объектов 

культурного наследия» 

445 08 01 02 0 04 0 000 0   3 182,2 3 182,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 
кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 08 01 02 0 04 2 100 4 610 3 182,2 3 182,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления КГО с учетом 

обеспечения прав граждан на 

свободный доступ к 

информации» 

445 08 01 02 0 05 0 000 0   5 938,6 5 938,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 08 01 02 0 05 2 100 4 610 5 938,6 5 938,6 0,0 0,0 

Кинематография 445 08 02               14 236,1 10 451,3 0,0 3 784,8 



Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 08 02 02 0 00 0 000 0   14 236,1 10 451,3 0,0 3 784,8 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

кинематографии" 

445 08 02 02 0 02 0 000 0   14 236,1 10 451,3 0,0 3 784,8 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 08 02 02 0 02 2 100 4 610 9 505,1 9 505,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

государственной программы 
Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная 

компенсация дополнительных 

расходов на повышение оплаты 

труда работников 

муниципальных учреждений 
культуры) (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 08 02 02 0 02 4 325 0 610 3 784,8 0,0 0,0 3 784,8 

Софинансирование  мероприятий 
государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная 
компенсация дополнительных 

расходов на повышение оплаты 

труда работников 
муниципальных учреждений 

культуры) (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 08 02 02 0 02 S 325 0 610 946,2 946,2 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 445 09                 2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
445 09 09               2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Костомукша- город здоровья» 
445 09 09 16 0 00 0 000 0   2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

пропаганду здорового образа 

жизни среди населения города 

всех возрастов" 

445 09 09 16 0 02 0 000 0   2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Проведение мероприятий с 
инвалидами, приобретение 

билетов в бассейн для детей 

инвалидов, детей участников 
специальной военной операции, 

работников муниципальных 

учреждений и органов местного 
самоуправления (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 
социальных выплат) 

445 09 09 16 0 02 8 102 0 320 2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 445 10                 20 443,2 4 813,2 0,0 15 630,0 

Пенсионное обеспечение 445 10 01               2 252,6 2 252,6 0,0 0,0 



Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим 

(Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

445 10 01 00 0 00 6 100 4 310 2 252,6 2 252,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 
445 10 03               2 560,6 2 560,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 10 03 01 0 00 0 000 0   1 524,3 1 524,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования детей" 
445 10 03 01 2 00 0 000 0   1 524,3 1 524,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация питания 

обучающихся" 

445 10 03 01 2 03 0 000 0   1 524,3 1 524,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат) 

445 10 03 01 2 03 2 100 2 320 50,4 50,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 10 03 01 2 03 2 100 2 610 1 473,9 1 473,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 10 03 03 0 00 0 000 0   1 036,3 1 036,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в области 

социальной политики" 

445 10 03 03 0 01 0 000 0   846,7 846,7 0,0 0,0 

Предоставление единовременной 

адресной материальной помощи 

(Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

445 10 03 03 0 01 6 100 2 310 144,0 144,0 0,0 0,0 

Компенсация расходов по оплате 

проезда на консультации и 

лечение в учреждения 
здравоохранения Республики 

Карелия (Публичные 

нормативные социальные 
выплаты гражданам) 

445 10 03 03 0 01 6 100 3 310 259,7 259,7 0,0 0,0 

Организация проведения 
мероприятий с общественными 

ветеранскими организациями и 

ветеранами ВОВ (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 10 03 03 0 01 8 101 8 240 50,0 50,0 0,0 0,0 



Возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг 
по погребению (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат) 

445 10 03 03 0 01 8 101 9 320 379,0 379,0 0,0 0,0 

Предоставление продуктовых 
наборов для отдельных категорий 

граждан (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 

выплат) 

445 10 03 03 0 01 8 103 6 320 14,0 14,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Финансовая помощь 

ветеранам Великой 

Отечественной войны, 

гражданам пожилого возраста, 

инвалидам и общественным 

организациям"" 

445 10 03 03 0 02 0 000 0   189,6 189,6 0,0 0,0 

Адресная материальная помощь 

участникам Великой 
Отечественной войны 

(Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

445 10 03 03 0 02 6 100 5 310 186,0 186,0 0,0 0,0 

Компенсация расходов на услуги 

мобильной связи председателям 
общественных ветеранских 

организаций (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат) 

445 10 03 03 0 02 8 103 7 320 3,6 3,6 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 445 10 04               13 895,7 0,0 0,0 13 895,7 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 10 04 01 0 00 0 000 0   13 895,7 0,0 0,0 13 895,7 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
445 10 04 01 1 00 0 000 0   13 895,7 0,0 0,0 13 895,7 

Основное мероприятие 

"Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования" 

445 10 04 01 1 01 0 000 0   13 895,7 0,0 0,0 13 895,7 

Осуществление государственных 

полномочий РК по выплате 

компенсации платы, взимаемой с 
родителей за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных 
учреждениях (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 10 04 01 1 01 4 203 0 240 164,8 0,0 0,0 164,8 

Осуществление государственных 

полномочий РК по выплате 

компенсации платы, взимаемой с 
родителей за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных 
учреждениях (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 
социальных выплат) 

445 10 04 01 1 01 4 203 0 320 13 730,9 0,0 0,0 13 730,9 



Другие вопросы в области 

социальной политики 
445 10 06               1 734,3 0,0 0,0 1 734,3 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 10 06 03 0 00 0 000 0   1 734,3 0,0 0,0 1 734,3 

Основное мероприятие 

"Охрана семьи и детства" 
445 10 06 03 0 03 0 000 0   1 734,3 0,0 0,0 1 734,3 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Карелия 

по организации и осуществлению 

деятельности органов опеки и 
попечительства (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов) 

445 10 06 03 0 03 4 220 3 120 1 700,3 0,0 0,0 1 700,3 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия 
по организации и осуществлению 

деятельности органов опеки и 

попечительства (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 10 06 03 0 03 4 220 3 240 34,0 0,0 0,0 34,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
445 11                 101 352,1 12 266,7 0,0 89 085,4 

Физическая культура 445 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Спорт-норма 

жизни" 
445 11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

официальных физкультурных 

спортивно-массовых 

мероприятий" 

445 11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры (Расходы 
на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

445 11 01 04 1 01 8 100 9 120 304,0 304,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 11 01 04 1 01 8 100 9 240 281,6 281,6 0,0 0,0 



Массовый спорт 445 11 02               89 095,4 10,0 0,0 89 085,4 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 11 02 04 0 00 0 000 0   89 095,4 10,0 0,0 89 085,4 

Подпрограмма "Спорт-норма 

жизни" 
445 11 02 04 1 00 0 000 0   89 095,4 10,0 0,0 89 085,4 

Основное мероприятие " 

Создание и модернизация 

объектов спортивной 

инфраструктуры" 

445 11 02 04 1 03 0 000 0   89 095,4 10,0 0,0 89 085,4 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 
экономического роста субъектов 

Российской Федерации 

Арктической зоны Российской 
Федерации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 11 02 04 1 03 L 506 0 240 44 547,7 5,0 0,0 44 542,7 

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации 
Арктической зоны Российской 

Федерации (Бюджетные 

инвестиции) 

445 11 02 04 1 03 L 506 0 410 44 547,7 5,0 0,0 44 542,7 

Спорт высших достижений 445 11 03               11 671,1 11 671,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 11 03 01 0 00 0 000 0   11 671,1 11 671,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 
445 11 03 01 3 00 0 000 0   11 671,1 11 671,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 

445 11 03 01 3 01 0 000 0   11 671,1 11 671,1 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 
(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 11 03 01 3 01 2 100 3 610 11 671,1 11 671,1 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

445 13                 380,0 380,0 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного внутреннего и 

муниципального долга 

445 13 01               380,0 380,0 0,0 0,0 



Обслуживание муниципального 

долга  (Обслуживание 
муниципального долга) 

445 13 01 00 0 00 1 100 5 730 380,0 380,0 0,0 0,0 

Итого расходов 1 274 284,3 604 264,9 46 990,9 623 028,5 

 

Таблица №2 

              

тыс. руб. 

Наименование 

К
о
д

 Г
Р

Б
С

 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
ел

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

Всего расходов на 2026  год 

И
Т

О
Г

О
 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 

м
е
ст

н
о

г
о
 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 о
т
 

п
л

а
т
н

ы
х
 у

с
л

у
г
 

и
 ц

ел
е
в

ы
х

 

с
р

е
д

ст
в

 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о
й

 

п
о
м

о
щ

и
 

Муниципальное казенное 

учреждение "Комитет по 

управлению муниципальной 

собственностью 

Костомукшского городского 

округа" 

044                   44 787,2 34 215,5 3 237,9 7 333,7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
044 01                 28 835,9 28 835,9 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
044 01 13               28 835,9 28 835,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

044 01 13 07 0 00 0 000 0   28 835,9 28 835,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание муниципального 

казенного учреждения 

"Комитет по управлению 

муниципальной 

собственностью" 

044 01 13 07 0 01 0 000 0   18 790,8 18 790,8 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

044 01 13 07 0 01 2 100 5 110 16 394,7 16 394,7 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

044 01 13 07 0 01 2 100 5 240 2 360,0 2 360,0 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 

044 01 13 07 0 01 2 100 5 850 36,1 36,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Расходы, сопровождающие 

процесс управления 

муниципальной 

собственностью" 

044 01 13 07 0 02 0 000 0   10 045,0 10 045,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание, 
техническое обслуживание, 

функционирование, ремонт 

имущества казны  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

044 01 13 07 0 02 8 100 6 240 10 045,0 10 045,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

044 03                 6 604,0 3 366,1 3 237,9 0,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

044 03 09               6 604,0 3 366,1 3 237,9 0,0 

Муниципальная программа 

"Безопасный город 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

044 03 09 10 0 00 0 000 0   6 604,0 3 366,1 3 237,9 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности единой дежурной 
диспетчерской службы (Расходы 

на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

044 03 09 10 0 00 8 102 1 110 5 862,1 3 364,9 2 497,2 0,0 

Расходы на обеспечение 044 03 09 10 0 00 8 102 1 240 741,9 1,2 740,7 0,0 



деятельности единой дежурной 

диспетчерской службы (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

044 05                 2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 044 05 01               2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

044 05 01 07 0 00 0 000 0   2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Расходы, сопровождающие 

процесс управления 

муниципальной 

собственностью" 

044 05 01 07 0 02 0 000 0   2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Расходы на содержание, 

техническое обслуживание, 

функционирование, ремонт 

имущества казны  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

044 05 01 07 0 02 8 100 6 240 2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 044 10                 7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Охрана семьи и детства 044 10 04               7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

044 10 04 03 0 00 0 000 0   7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Основное мероприятие 

"Охрана семьи и детства" 
044 10 04 03 0 03 0 000 0   7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Мероприятия по предоставлению 
жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, за счет 
финансирования из федерального 

бюджета и бюджета Республики 

Карелия. (Бюджетные 
инвестиции) 

044 10 04 03 0 03 R 082 0 410 3 595,0 0,0 0,0 3 595,0 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми 
помещениями (Расходы на 

выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

044 10 04 03 0 03 А 082 0 110 143,7 0,0 0,0 143,7 

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми 

помещениями (Бюджетные 

инвестиции) 

044 10 04 03 0 03 А 082 0 410 3 595,0 0,0 0,0 3 595,0 

Администрация 

Костомукшского городского 

округа 

445                   1 139 695,3 569 590,8 43 843,0 526 261,6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
445 01                 107 138,1 106 240,4 85,2 812,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

445 01 02               4 031,5 4 031,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание главы 
Костомукшского городского 

округа  (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

445 01 02 00 0 00 1 100 1 120 4 031,5 4 031,5 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

445 01 03               6 548,6 6 548,6 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 
445 01 03 00 0 00 1 100 2 120 6 462,4 6 462,4 0,0 0,0 



органа местного самоуправления 

– Совета Костомукшского 

городского округа (Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 

органа местного самоуправления 
– Совета Костомукшского 

городского округа (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 01 03 00 0 00 1 100 2 240 86,2 86,2 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

445 01 04               62 130,2 61 339,3 0,0 790,9 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Костомукшского городского 
округа  (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

445 01 04 00 0 00 1 100 3 120 57 404,9 57 404,9 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Костомукшского городского 
округа  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 01 04 00 0 00 1 100 3 240 2 808,7 2 808,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Костомукшского городского 
округа  (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 

445 01 04 00 0 00 1 100 3 850 1 125,8 1 125,8 0,0 0,0 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия 

по созданию и обеспечению 

деятельности административных 
комиссий и определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 
протоколы об административных 

правонарушениях (Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов) 

445 01 04 00 0 00 4 214 0 120 324,1 0,0 0,0 324,1 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Карелия 

по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 
прав и организации деятельности 

таких комиссий (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

445 01 04 00 0 00 4 220 1 120 439,9 0,0 0,0 439,9 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия 
по регулированию цен (тарифов) 

на отдельные виды продукции, 
товаров и услуг (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 01 04 00 0 00 4 220 2 240 26,9 0,0 0,0 26,9 

Судебная система 445 01 05               21,6 0,0 0,0 21,6 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 
Федерации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 01 05 00 0 00 5 120 0 240 21,6 0,0 0,0 21,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

445 01 06               5 042,5 5 042,5 0,0 0,0 



Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-

счетного органа  (Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

445 01 06 00 0 00 1 100 6 120 5 002,0 5 002,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-

счетного органа  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 01 06 00 0 00 1 100 6 240 40,5 40,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 445 01 11               350,0 350,0 0,0 0,0 

Резервные фонды администрации 

Костомукшского городского 

округа  (Резервные средства) 

445 01 11 00 0 00 1 100 4 870 350,0 350,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
445 01 13               29 013,7 28 928,5 85,2 0,0 

Расходы прочих учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

445 01 13 00 0 00 2 100 5 110 23 691,3 23 624,9 66,4 0,0 

Расходы прочих учреждений  

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 01 13 00 0 00 2 100 5 240 1 462,7 1 445,9 16,8 0,0 

Расходы прочих учреждений  
(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

445 01 13 00 0 00 2 100 5 850 2,0 0,0 2,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 
решение прочих 

общегосударственных вопросов 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 01 13 00 0 00 8 102 8 240 1 137,6 1 137,6 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 
решение прочих 

общегосударственных вопросов 
(Исполнение судебных актов) 

445 01 13 00 0 00 8 102 8 830 2 720,0 2 720,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

445 03                 313,0 313,0 0,0 0,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

445 03 09               295,0 295,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Безопасный город 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 03 09 10 0 00 0 000 0   295,0 295,0 0,0 0,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций на 

территории городского округа 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 03 09 10 0 00 8 102 4 240 295,0 295,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

445 03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика идеологии 

экстремизма и терроризма" 

445 03 14 02 0 07 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

гармонизацию 
межнациональных, 

межрелигиозных и 

межэтнических отношений 
(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 03 14 02 0 07 8 100 7 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
445 04                 67 321,0 66 416,3 0,0 904,7 

Сельское хозяйство и 445 04 05               5 240,5 4 335,8 0,0 904,7 



рыболовство 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 04 05 06 0 00 0 000 0   5 240,5 4 335,8 0,0 904,7 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по защите 

населения от болезней, общих 

для человека и животных" 

445 04 05 06 0 05 0 000 0   5 240,5 4 335,8 0,0 904,7 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 

Республики Карелия по 
организации проведения на 

территории Республики Карелия 

мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 

животных (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 05 06 0 05 4 218 0 240 904,7 0,0 0,0 904,7 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 

муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 05 06 0 05 8 100 5 240 4 335,8 4 335,8 0,0 0,0 

Транспорт 445 04 08               18 674,2 18 674,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 04 08 05 0 00 0 000 0   18 674,2 18 674,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Организация пассажирских 

перевозок в пределах 

муниципального образования" 

445 04 08 05 0 03 0 000 0   18 674,2 18 674,2 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
автомобильного транспорта 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 08 05 0 03 8 101 2 240 17 389,1 17 389,1 0,0 0,0 

Субсидия на возмещение 

недополученных доходов от 
предоставления льгот на проезд 

пассажиров (для учащихся 

муниципальных 
общеобразовательных 

учреждений) при осуществлении 

регулярных пассажирских 
перевозок по регулируемым 

тарифам автомобильным 

транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных 

перевозок юридическому лицу 

или индивидуальному 
предпринимателю, 

осуществляющему по 

муниципальному контракту 
регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам на 

территории Костомукшского 
городского округа. (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

445 04 08 05 0 03 8 102 9 810 1 185,1 1 185,1 0,0 0,0 

Субсидия в целях компенсации 

недополученных доходов от 
предоставления льгот на проезд 

пассажиров при осуществлении 

регулярных сезонных 
пассажирских перевозок по 

нерегулируемым тарифам 

автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на 

территории Костомукшского 
городского округа (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

445 04 08 05 0 03 8 103 0 810 100,0 100,0 0,0 0,0 



некоммерческих организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
445 04 09               43 006,3 43 006,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 04 09 05 0 00 0 000 0   43 006,3 43 006,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог местного 

значения" 

445 04 09 05 0 01 0 000 0   42 000,0 42 000,0 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, 

содержание автомобильных 

дорог  (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 09 05 0 01 8 100 3 240 42 000,0 42 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Содержание и ремонт 

инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах 

местного значения. 

Совершенствование 

организации движения 

транспорта и пешеходов" 

445 04 09 05 0 02 0 000 0   1 006,3 1 006,3 0,0 0,0 

Компенсация муниципальному 

унитарному предприятию 
"Городские электрические сети г. 

Костомукши" части затрат 

связанных с выполнением работ 
по содержанию светофорных 

объектов) (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

445 04 09 05 0 02 8 103 1 810 1 006,3 1 006,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
445 04 12               400,0 400,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству 

и землепользованию  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 04 12 00 0 00 8 101 6 240 100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ» 

445 04 12 08 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные 

на развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

445 04 12 08 0 01 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий и 

грантов субъектам малого и 

среднего предпринимательства, а 
также физическим лицам, 

применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 

(Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг) 

445 04 12 08 0 01 8 101 4 810 300,0 300,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

445 05                 74 816,4 74 816,4 0,0 0,0 

Благоустройство 445 05 03               74 816,4 74 816,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

445 05 03 06 0 00 0 000 0   74 816,4 74 816,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 445 05 03 06 0 01 0 000 0   8 811,2 8 811,2 0,0 0,0 



"Выполнение работ по 

содержанию сетей наружного 

(уличного освещения)" 

Компенсация муниципальному 
унитарному предприятию 

"Городские электрические сети г. 

Костомукши" части затрат 
связанных с выполнением работ 

по содержанию сетей наружного 

(уличного) освещения) 
(Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг) 

445 05 03 06 0 01 8 103 2 810 8 811,2 8 811,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и содержание 

мест захоронения" 

445 05 03 06 0 03 0 000 0   2 135,6 2 135,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 

муниципального образования 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 05 03 06 0 03 8 100 5 240 2 135,6 2 135,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание прочих объектов 

благоустройства, включая 

расходы на прочие 

мероприятия по 

благоустройству" 

445 05 03 06 0 04 0 000 0   5 202,6 5 202,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 

муниципального образования 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 05 03 06 0 04 8 100 5 240 5 202,6 5 202,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия  по 

предотвращению и (или) 

снижению негативного 

воздействия хозяйственной и 

иной деятельности на 

окружающую среду, 

сохранению и восстановлению 

природной среды, 

рациональному использованию 

и воспроизводству природных 

ресурсов, обеспечению 

экологической безопасности, и 

на выявление объектов 

накопленного вреда 

окружающей среде и (или) 

организацию ликвидации 

накопленного вреда 

окружающей среде 

445 05 03 06 0 06 0 000 0   58 667,0 58 667,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 
муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 05 03 06 0 06 8 100 5 240 58 667,0 58 667,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 445 07                 715 949,2 257 458,6 43 757,8 414 732,8 

Дошкольное образование 445 07 01               274 522,1 81 204,2 41 597,7 151 720,2 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 01 01 0 00 0 000 0   274 522,1 81 204,2 41 597,7 151 720,2 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
445 07 01 01 1 00 0 000 0   274 522,1 81 204,2 41 597,7 151 720,2 

Основное мероприятие 

"Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования" 

445 07 01 01 1 01 0 000 0   151 720,2 0,0 0,0 151 720,2 

Обеспечение мер социальной 
поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 
здоровья (Иные закупки товаров, 

445 07 01 01 1 01 4 210 0 240 892,1 0,0 0,0 892,1 



работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

445 07 01 01 1 01 4 219 0 110 150 828,2 0,0 0,0 150 828,2 

Основное мероприятие 

"Осуществление присмотра и 

ухода за детьми" 

445 07 01 01 1 02 0 000 0   122 801,9 81 204,2 41 597,7 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

445 07 01 01 1 02 2 100 1 110 40 639,1 40 639,1 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 07 01 01 1 02 2 100 1 240 80 275,2 38 677,5 41 597,7 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 

445 07 01 01 1 02 2 100 1 850 1 887,6 1 887,6 0,0 0,0 

Общее образование 445 07 02               306 258,8 53 916,2 126,8 252 215,9 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 02 01 0 00 0 000 0   306 258,8 53 916,2 126,8 252 215,9 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования детей" 
445 07 02 01 2 00 0 000 0   306 258,8 53 916,2 126,8 252 215,9 

Основное мероприятие 

"Реализация образовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования" 

445 07 02 01 2 01 0 000 0   278 242,6 53 701,6 0,0 224 541,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Расходы на 

выплаты персоналу казенных 
учреждений) 

445 07 02 01 2 01 2 100 2 110 3 924,4 3 924,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 02 01 2 01 2 100 2 240 3 049,2 3 049,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 
образования (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 02 01 2 01 2 100 2 610 46 573,4 46 573,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 
образования (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

445 07 02 01 2 01 2 100 2 850 154,5 154,5 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 
обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

445 07 02 01 2 01 4 210 0 610 359,0 0,0 0,0 359,0 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

445 07 02 01 2 01 4 219 0 110 6 367,2 0,0 0,0 6 367,2 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 02 01 2 01 4 219 0 610 217 814,9 0,0 0,0 217 814,9 



Основное мероприятие 

"Организация питания 

обучающихся" 

445 07 02 01 2 03 0 000 0   24 939,9 212,6 126,8 24 600,6 

Расходы учреждений общего 
образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

445 07 02 01 2 03 2 100 2 240 126,8 0,0 126,8 0,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 
обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 02 01 2 03 4 210 0 240 49,8 0,0 0,0 49,8 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями 

здоровья (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 02 01 2 03 4 210 0 610 3 497,2 0,0 0,0 3 497,2 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в муниципальных 
образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 02 01 2 03 L 304 0 610 21 266,2 212,6 0,0 21 053,6 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Патриотическое воспитание 

граждан Российской 

Федерации" в рамках 

реализации национального 

проекта "Образование" 

445 07 02 01 2 EВ 0 000 0   3 076,4 2,1 0,0 3 074,3 

Реализация мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 07 02 01 2 EВ 5 179 0 610 3 076,4 2,1 0,0 3 074,3 

Дополнительное образование 

детей 
445 07 03               111 618,3 106 375,4 2 033,3 3 209,6 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 03 01 0 00 0 000 0   63 906,3 60 696,7 0,0 3 209,6 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 
445 07 03 01 3 00 0 000 0   63 906,3 60 696,7 0,0 3 209,6 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 

445 07 03 01 3 01 0 000 0   63 906,3 60 696,7 0,0 3 209,6 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 03 01 3 01 2 100 3 610 59 894,3 59 894,3 0,0 0,0 

Мероприятия на реализацию 

государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 
образования" (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 03 01 3 01 4 320 0 610 3 209,6 0,0 0,0 3 209,6 

Софинансирование мероприятия 
на реализацию государственной 

программы Республики Карелия 

"Развитие образования" 
(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 03 01 3 01 S 320 0 610 802,4 802,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 03 02 0 00 0 000 0   47 712,0 45 678,7 2 033,3 0,0 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

общеобразовательных и 

предпрофессиональных 

программ» 

445 07 03 02 0 06 0 000 0   47 712,0 45 678,7 2 033,3 0,0 

Расходы учреждений 445 07 03 02 0 06 2 100 3 110 41 725,8 40 299,5 1 426,3 0,0 



дополнительного образования 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 07 03 02 0 06 2 100 3 240 5 931,9 5 335,8 596,1 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Стипендии) 

445 07 03 02 0 06 2 100 3 340 9,0 0,0 9,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

445 07 03 02 0 06 2 100 3 850 45,3 43,4 1,9 0,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

445 07 05               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 05 01 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования " 

445 07 05 01 5 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

профессиональных 

образовательных программ 

повышения квалификации" 

445 07 05 01 5 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии автономным 
учреждениям) 

445 07 05 01 5 01 2 100 3 620 100,0 100,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 445 07 07               70,0 70,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 07 04 0 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики 

Костомукшского городского 

округа" 

445 07 07 04 2 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью" 

445 07 07 04 2 01 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Проведение оздоровительных и 
других мероприятия для детей и 

молодежи (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

445 07 07 04 2 01 8 100 8 610 70,0 70,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 
445 07 09               23 379,9 15 792,8 0,0 7 587,1 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

445 07 09 00 0 00 4 219 0 110 7 587,1 0,0 0,0 7 587,1 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 07 09 01 0 00 0 000 0   15 792,8 15 792,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Организация 

отдыха, оздоровления и 

занятости детей в 

каникулярное время" 

445 07 09 01 4 00 0 000 0   751,0 751,0 0,0 0,0 

Организация 

специализированных лагерей, 
проведение мероприятий и 

трудоустройство подростков в 

445 07 09 01 4 00 8 100 1 610 585,0 585,0 0,0 0,0 



каникулярное время (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 07 09 01 4 00 S 354 0 610 166,0 166,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительного 

профессионального 

образования " 

445 07 09 01 5 00 0 000 0   15 041,8 15 041,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

профессиональных 

образовательных программ 

повышения квалификации" 

445 07 09 01 5 01 0 000 0   15 041,8 15 041,8 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 
(Субсидии автономным 

учреждениям) 

445 07 09 01 5 01 2 100 3 620 15 041,8 15 041,8 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
445 08                 49 367,8 46 312,1 0,0 3 055,7 

Культура 445 08 01               35 860,8 35 860,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 08 01 02 0 00 0 000 0   35 860,8 35 860,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Подготовка и проведение 

культурно-досуговых 

мероприятий, создание условий 

для роста клубных 

формирований и 

добровольческих 

(волонтерских организаций 

(отрядов)» 

445 08 01 02 0 01 0 000 0   6 611,6 6 611,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 08 01 02 0 01 2 100 4 610 6 611,6 6 611,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие библиотечного и 

архивного дела, расширение 

доступа граждан к культурным 

ценностям и обеспечения 

доступа к информации» 

445 08 01 02 0 03 0 000 0   20 128,3 20 128,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

445 08 01 02 0 03 2 100 4 610 20 128,3 20 128,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие музейного дела, 

поддержка инновационных 

музейных проектов и 

популяризация объектов 

культурного наследия» 

445 08 01 02 0 04 0 000 0   3 182,2 3 182,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 08 01 02 0 04 2 100 4 610 3 182,2 3 182,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Информирование населения о 

деятельности органов местного 

самоуправления КГО с учетом 

обеспечения прав граждан на 

свободный доступ к 

информации» 

445 08 01 02 0 05 0 000 0   5 938,6 5 938,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 08 01 02 0 05 2 100 4 610 5 938,6 5 938,6 0,0 0,0 

Кинематография 445 08 02               13 507,0 10 451,3 0,0 3 055,7 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 08 02 02 0 00 0 000 0   13 507,0 10 451,3 0,0 3 055,7 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

кинематографии" 

445 08 02 02 0 02 0 000 0   13 507,0 10 451,3 0,0 3 055,7 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 08 02 02 0 02 2 100 4 610 9 687,4 9 687,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

государственной программы 
Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная 

компенсация дополнительных 
расходов на повышение оплаты 

445 08 02 02 0 02 4 325 0 610 3 055,7 0,0 0,0 3 055,7 



труда работников 

муниципальных учреждений 

культуры) (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

Софинансирование  мероприятий 

государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная 

компенсация дополнительных 
расходов на повышение оплаты 

труда работников 

муниципальных учреждений 
культуры) (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 08 02 02 0 02 S 325 0 610 763,9 763,9 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 445 09                 2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
445 09 09               2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Костомукша- город здоровья» 
445 09 09 16 0 00 0 000 0   2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

пропаганду здорового образа 

жизни среди населения города 

всех возрастов" 

445 09 09 16 0 02 0 000 0   2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Проведение мероприятий с 
инвалидами, приобретение 

билетов в бассейн для детей 

инвалидов, детей участников 
специальной военной операции, 

работников муниципальных 

учреждений и органов местного 
самоуправления (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 
социальных выплат) 

445 09 09 16 0 02 8 102 0 320 2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 445 10                 17 512,5 4 813,2 0,0 12 699,3 

Пенсионное обеспечение 445 10 01               2 252,6 2 252,6 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим 

(Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

445 10 01 00 0 00 6 100 4 310 2 252,6 2 252,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 
445 10 03               2 560,6 2 560,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 10 03 01 0 00 0 000 0   1 524,3 1 524,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования детей" 
445 10 03 01 2 00 0 000 0   1 524,3 1 524,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация питания 

обучающихся" 

445 10 03 01 2 03 0 000 0   1 524,3 1 524,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат) 

445 10 03 01 2 03 2 100 2 320 50,4 50,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 
образования (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

445 10 03 01 2 03 2 100 2 610 1 473,9 1 473,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 10 03 03 0 00 0 000 0   1 036,3 1 036,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия в области 

социальной политики" 

445 10 03 03 0 01 0 000 0   846,7 846,7 0,0 0,0 

Предоставление единовременной 

адресной материальной помощи 

(Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам) 

445 10 03 03 0 01 6 100 2 310 144,0 144,0 0,0 0,0 

Компенсация расходов по оплате 

проезда на консультации и 

лечение в учреждения 

здравоохранения Республики 

Карелия (Публичные 

нормативные социальные 
выплаты гражданам) 

445 10 03 03 0 01 6 100 3 310 259,7 259,7 0,0 0,0 

Организация проведения 

мероприятий с общественными 
ветеранскими организациями и 

445 10 03 03 0 01 8 101 8 240 50,0 50,0 0,0 0,0 



ветеранами ВОВ (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

Возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг 

по погребению (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 
социальных выплат) 

445 10 03 03 0 01 8 101 9 320 379,0 379,0 0,0 0,0 

Предоставление продуктовых 

наборов для отдельных категорий 

граждан (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат) 

445 10 03 03 0 01 8 103 6 320 14,0 14,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Финансовая помощь 

ветеранам Великой 

Отечественной войны, 

гражданам пожилого возраста, 

инвалидам и общественным 

организациям"" 

445 10 03 03 0 02 0 000 0   189,6 189,6 0,0 0,0 

Адресная материальная помощь 

участникам Великой 
Отечественной войны 

(Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

445 10 03 03 0 02 6 100 5 310 186,0 186,0 0,0 0,0 

Компенсация расходов на услуги 
мобильной связи председателям 

общественных ветеранских 

организаций (Социальные 
выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат) 

445 10 03 03 0 02 8 103 7 320 3,6 3,6 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 445 10 04               11 290,2 0,0 0,0 11 290,2 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 10 04 01 0 00 0 000 0   11 290,2 0,0 0,0 11 290,2 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
445 10 04 01 1 00 0 000 0   11 290,2 0,0 0,0 11 290,2 

Основное мероприятие 

"Реализация основных 

общеобразовательных 

программ дошкольного 

образования" 

445 10 04 01 1 01 0 000 0   11 290,2 0,0 0,0 11 290,2 

Осуществление государственных 
полномочий РК по выплате 

компенсации платы, взимаемой с 

родителей за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 10 04 01 1 01 4 203 0 240 133,9 0,0 0,0 133,9 

Осуществление государственных 

полномочий РК по выплате 

компенсации платы, взимаемой с 
родителей за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных 
учреждениях (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 
социальных выплат) 

445 10 04 01 1 01 4 203 0 320 11 156,3 0,0 0,0 11 156,3 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
445 10 06               1 409,1 0,0 0,0 1 409,1 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 10 06 03 0 00 0 000 0   1 409,1 0,0 0,0 1 409,1 

Основное мероприятие 

"Охрана семьи и детства" 
445 10 06 03 0 03 0 000 0   1 409,1 0,0 0,0 1 409,1 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Карелия 

по организации и осуществлению 

деятельности органов опеки и 
попечительства (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных 

445 10 06 03 0 03 4 220 3 120 1 381,5 0,0 0,0 1 381,5 



(муниципальных) органов) 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия 
по организации и осуществлению 

деятельности органов опеки и 

попечительства (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 10 06 03 0 03 4 220 3 240 27,6 0,0 0,0 27,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
445 11                 104 472,8 10 416,2 0,0 94 056,6 

Физическая культура 445 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Спорт-норма 

жизни" 
445 11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

официальных физкультурных 

спортивно-массовых 

мероприятий" 

445 11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры (Расходы 

на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов) 

445 11 01 04 1 01 8 100 9 120 304,0 304,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 11 01 04 1 01 8 100 9 240 281,6 281,6 0,0 0,0 

Массовый спорт 445 11 02               94 066,6 10,0 0,0 94 056,6 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 11 02 04 0 00 0 000 0   94 066,6 10,0 0,0 94 056,6 

Подпрограмма "Спорт-норма 

жизни" 
445 11 02 04 1 00 0 000 0   94 066,6 10,0 0,0 94 056,6 

Основное мероприятие " 

Создание и модернизация 

объектов спортивной 

инфраструктуры" 

445 11 02 04 1 03 0 000 0   94 066,6 10,0 0,0 94 056,6 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 
Российской Федерации 

Арктической зоны Российской 

Федерации (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

445 11 02 04 1 03 L 506 0 240 47 033,3 5,0 0,0 47 028,3 

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 

экономического роста субъектов 
Российской Федерации 

Арктической зоны Российской 

Федерации (Бюджетные 
инвестиции) 

445 11 02 04 1 03 L 506 0 410 47 033,3 5,0 0,0 47 028,3 

Спорт высших достижений 445 11 03               9 820,6 9 820,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

445 11 03 01 0 00 0 000 0   9 820,6 9 820,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 
445 11 03 01 3 00 0 000 0   9 820,6 9 820,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 

445 11 03 01 3 01 0 000 0   9 820,6 9 820,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 
(Субсидии бюджетным 

445 11 03 01 3 01 2 100 3 610 9 820,6 9 820,6 0,0 0,0 



учреждениям) 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

445 13                 410,0 410,0 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного внутреннего и 

муниципального долга 

445 13 01               410,0 410,0 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального 

долга  (Обслуживание 

муниципального долга) 

445 13 01 00 0 00 1 100 5 730 410,0 410,0 0,0 0,0 

Итого расходов 1 184 482,5 603 806,3 47 080,9 533 595,3 

 

 

1.8. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальных программ, и непрограммных направлений деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год изложить в 

новой редакции: 

 

Приложение № 5 к решению  

Совета Костомукшского городского округа 

 от 30 ноября 2023 года № 216-СО/ 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальных программ, и непрограммных направлений деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 
 

  тыс. руб. 

           
  

тыс. руб. 

Наименование 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
ел

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

Всего расходов на 2024 год 

И
Т

О
Г

О
 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 м
е
ст

н
о

г
о
 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 о
т
 

п
л

а
т
н

ы
х
 у

с
л

у
г
 и

 

ц
ел

е
в

ы
х

 с
р

е
д

ст
в

 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о
й

 

п
о
м

о
щ

и
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01                 141 088,5 138 787,5 1 082,2 1 218,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02               4 058,5 4 058,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание главы 

Костомукшского городского 
округа  (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 02 00 0 00 1 100 1 120 4 058,5 4 058,5 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03               6 549,0 6 549,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 

представительного органа 

местного самоуправления – 
Совета Костомукшского 

городского округа (Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов) 

01 03 00 0 00 1 100 2 120 6 462,4 6 462,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности 

представительного органа 

местного самоуправления – 
Совета Костомукшского 

городского округа (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 03 00 0 00 1 100 2 240 86,5 86,5 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

01 04               63 383,2 62 166,0 0,0 1 217,2 



государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Костомукшского городского 
округа  (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 00 0 00 1 100 3 120 57 216,3 57 216,3 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Костомукшского городского 
округа  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 04 00 0 00 1 100 3 240 3 823,9 3 823,9 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 
Костомукшского городского 

округа  (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

01 04 00 0 00 1 100 3 850 1 125,8 1 125,8 0,0 0,0 

Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Карелия по 

созданию и обеспечению 
деятельности 

административных комиссий и 

определению перечня 
должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 
административных 

правонарушениях (Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 00 0 00 4 214 0 120 499,0 0,0 0,0 499,0 

Осуществление 
государственных полномочий 

Республики Карелия по 

созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав и организации 

деятельности таких комиссий 
(Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 00 0 00 4 220 1 120 668,3 0,0 0,0 668,3 

Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Карелия по 
созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав и организации 
деятельности таких комиссий 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 00 0 00 4 220 1 240 8,5 0,0 0,0 8,5 

Осуществление 

государственных полномочий 
Республики Карелия по 

регулированию цен (тарифов) 

на отдельные виды продукции, 
товаров и услуг (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 00 0 00 4 220 2 240 41,4 0,0 0,0 41,4 

Судебная система 01 05               1,6 0,0 0,0 1,6 

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 
федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 05 00 0 00 5 120 0 240 1,6 0,0 0,0 1,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06               5 105,9 5 105,9 0,0 0,0 



Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-

счетного органа  (Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

01 06 00 0 00 1 100 6 120 5 065,4 5 065,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-

счетного органа  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 06 00 0 00 1 100 6 240 40,5 40,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11               350,0 350,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 

администрации 

Костомукшского городского 
округа  (Резервные средства) 

01 11 00 0 00 1 100 4 870 350,0 350,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13               61 640,3 60 558,1 1 082,2 0,0 

Расходы прочих учреждений  
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

01 13 00 0 00 2 100 5 110 24 001,6 23 935,2 66,4 0,0 

Расходы прочих учреждений  

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 00 0 00 2 100 5 240 1 676,9 1 600,8 76,2 0,0 

Расходы прочих учреждений  

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 13 00 0 00 2 100 5 850 2,0 0,0 2,0 0,0 

Проведение выборов депутатов 

в Совет Костомукшского 

городского округа 
(Специальные расходы) 

01 13 00 0 00 8 100 2 880 709,2 709,2 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

решение прочих 

общегосударственных вопросов 
(Расходы на выплаты персоналу 

государственных 
(муниципальных) органов) 

01 13 00 0 00 8 102 8 120 208,1 0,0 208,1 0,0 

Мероприятия, направленные на 

решение прочих 

общегосударственных вопросов 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

01 13 00 0 00 8 102 8 240 2 550,8 1 821,3 729,6 0,0 

Мероприятия, направленные на 

решение прочих 
общегосударственных вопросов 

(Исполнение судебных актов) 

01 13 00 0 00 8 102 8 830 2 651,0 2 651,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

решение прочих 
общегосударственных вопросов 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 13 00 0 00 8 102 8 850 30,0 30,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

01 13 07 0 00 0 000 0   29 810,8 29 810,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание муниципального 
казенного учреждения "Комитет 

по управлению муниципальной 
собственностью" 

01 13 07 0 01 0 000 0   19 711,0 19 711,0 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

01 13 07 0 01 2 100 5 110 16 914,2 16 914,2 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 07 0 01 2 100 5 240 2 760,6 2 760,6 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 

01 13 07 0 01 2 100 5 850 36,1 36,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Расходы, сопровождающие 
процесс управления 

муниципальной 

собственностью" 

01 13 07 0 02 0 000 0   10 099,8 10 099,8 0,0 0,0 

Расходы на содержание, 
техническое обслуживание, 

01 13 07 0 02 8 100 6 240 10 099,8 10 099,8 0,0 0,0 



функционирование, ремонт 

имущества казны  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03                 8 371,3 4 718,5 3 652,8 0,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09               8 353,3 4 700,5 3 652,8 0,0 

Муниципальная программа 
"Безопасный город 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 
округ" 

03 09 10 0 00 0 000 0   8 353,3 4 700,5 3 652,8 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности единой дежурной 
диспетчерской службы 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

03 09 10 0 00 8 102 1 110 7 064,3 4 164,8 2 899,5 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности единой дежурной 

диспетчерской службы (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 10 0 00 8 102 1 240 992,5 239,1 753,4 0,0 

Мероприятия по гражданской 

обороне и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций на 
территории городского округа 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 10 0 00 8 102 4 240 296,5 296,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика идеологии 
экстремизма и терроризма" 

03 14 02 0 07 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

гармонизацию 

межнациональных, 
межрелигиозных и 

межэтнических отношений 

(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

03 14 02 0 07 8 100 7 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04                 74 756,5 67 468,1 1 000,0 6 288,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05               5 485,1 4 093,3 0,0 1 391,8 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 
муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

04 05 06 0 00 0 000 0   5 485,1 4 093,3 0,0 1 391,8 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по защите 

населения от болезней, общих 
для человека и животных" 

04 05 06 0 05 0 000 0   5 485,1 4 093,3 0,0 1 391,8 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

Республики Карелия по 
организации проведения на 

территории Республики Карелия 

мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 

животных (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 05 06 0 05 4 218 0 240 1 391,8 0,0 0,0 1 391,8 

Мероприятия, по 04 05 06 0 05 8 100 5 240 4 093,3 4 093,3 0,0 0,0 



благоустройству территории 

муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

Транспорт 04 08               17 361,0 17 361,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной 

системы муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

04 08 05 0 00 0 000 0   17 361,0 17 361,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 
Организация пассажирских 

перевозок в пределах 

муниципального образования" 

04 08 05 0 03 0 000 0   17 361,0 17 361,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

автомобильного транспорта 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 08 05 0 03 8 101 2 240 16 075,9 16 075,9 0,0 0,0 

Субсидия на возмещение 

недополученных доходов от 

предоставления льгот на проезд 

пассажиров (для учащихся 
муниципальных 

общеобразовательных 

учреждений) при 
осуществлении регулярных 

пассажирских перевозок по 

регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок 
юридическому лицу или 

индивидуальному 

предпринимателю, 
осуществляющему по 

муниципальному контракту 
регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам на 

территории Костомукшского 
городского округа. (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

04 08 05 0 03 8 102 9 810 1 185,1 1 185,1 0,0 0,0 

Субсидия в целях компенсации 

недополученных доходов от 

предоставления льгот на проезд 
пассажиров при осуществлении 

регулярных сезонных 

пассажирских перевозок по 
нерегулируемым тарифам 

автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на 

территории Костомукшского 

городского округа (Субсидии 
юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным 
предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

04 08 05 0 03 8 103 0 810 100,0 100,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
04 09               49 106,6 45 613,8 1 000,0 2 492,8 

Муниципальная программа 
"Развитие транспортной 

системы муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

04 09 05 0 00 0 000 0   46 464,3 45 464,3 1 000,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог местного 
значения" 

04 09 05 0 01 0 000 0   45 319,0 44 319,0 1 000,0 0,0 

Строительство, ремонт, 

содержание автомобильных 
дорог  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

04 09 05 0 01 8 100 3 240 45 319,0 44 319,0 1 000,0 0,0 



(муниципальных) нужд) 

Основное мероприятие " 

Содержание и ремонт 
инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах 

местного значения. 

Совершенствование 

организации движения 

транспорта и пешеходов" 

04 09 05 0 02 0 000 0   1 145,2 1 145,2 0,0 0,0 

Компенсация муниципальному 
унитарному предприятию 

"Городские электрические сети 

г. Костомукши" части затрат 
связанных с выполнением работ 

по содержанию светофорных 
объектов) (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

04 09 05 0 02 8 103 1 810 1 095,2 1 095,2 0,0 0,0 

Содержание и ремонт 

инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 09 05 0 02 8 104 3 240 50,1 50,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 
городской среды на территории 

Костомукшского городского 

округа " 

04 09 11 0 00 0 000 0   2 642,3 149,6 0,0 2 492,8 

Основное мероприятие 
"Реализация программ 

формирования современной 

городской среды" 

04 09 11 0 F2 0 000 0   2 642,3 149,6 0,0 2 492,8 

Реализация мероприятий по 

формированию современной 

городской среды (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 11 0 F2 5 555 0 240 2 642,3 149,6 0,0 2 492,8 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12               2 803,8 400,0 0,0 2 403,8 

Мероприятия по 

землеустройству и 
землепользованию  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 00 0 00 8 101 6 240 37,0 37,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 

культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации 
молодежной политики на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

04 12 04 0 00 0 000 0   63,0 63,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Спорт-норма 

жизни" 
04 12 04 1 00 0 000 0   63,0 63,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 
Создание и модернизация 

объектов спортивной 

инфраструктуры" 

04 12 04 1 03 0 000 0   63,0 63,0 0,0 0,0 

Строительство (модернизация) 

и приобретение оборудования 

для физкультурно-
оздоровительного комплекса 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 04 1 03 8 103 8 240 63,0 63,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ» 

04 12 08 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 
развитие малого и среднего 

04 12 08 0 01 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 



предпринимательства" 

Предоставление субсидий и 

грантов субъектам малого и 

среднего предпринимательства, 
а также физическим лицам, 

применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход» 

(Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

04 12 08 0 01 8 101 4 810 300,0 300,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан, 

проживающих на территории 

муниципального образования 
«Костомукшский городской 

округ» 

04 12 09 0 00 0 000 0   2 403,8 0,0 0,0 2 403,8 

Основное мероприятие 
"Создание условий для развития 

строительства жилья " 

04 12 09 0 01 0 000 0   2 403,8 0,0 0,0 2 403,8 

Мероприятия по внесению 

изменений в документы 
территориального планирования 

и градостроительного 

зонирования  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 09 0 01 4 433 0 240 2 403,8 0,0 0,0 2 403,8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05                 113 576,0 96 665,8 53,3 16 856,9 

Жилищное хозяйство 05 01               2 048,5 2 048,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

05 01 07 0 00 0 000 0   2 048,5 2 048,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Расходы, сопровождающие 

процесс управления 

муниципальной 
собственностью" 

05 01 07 0 02 0 000 0   2 048,5 2 048,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание, 

техническое обслуживание, 

функционирование, ремонт 
имущества казны  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 07 0 02 8 100 6 240 2 048,5 2 048,5 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02               21 120,1 5 355,1 0,0 15 765,0 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской 

округ" 

05 02 06 0 00 0 000 0   19 110,0 3 345,0 0,0 15 765,0 

Основное мероприятие 

"Содержание прочих объектов 
благоустройства, включая 

расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству" 

05 02 06 0 04 0 000 0   19 110,0 3 345,0 0,0 15 765,0 

Реализация мероприятий 

региональной программы 

Республики Карелия 
"Модернизация систем 

коммунальной инфраструктуры 

Республики Карелия (2023-2027 
годы)"  (Субсидии бюджетным 

и автономным учреждениям, 

государственным 
(муниципальным) унитарным 

предприятиям на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной 
(муниципальной) собственности 

или приобретение объектов 

недвижимого имущества в 
государственную 

05 02 06 0 04 0 950 5 460 15 765,0 0,0 0,0 15 765,0 



(муниципальную) 

собственность) 

Софинансирование 
мероприятий региональной 

программы Республики Карелия 

"Модернизация систем 

коммунальной инфраструктуры 

Республики Карелия (2023-2027 

годы)" (Субсидии бюджетным и 
автономным учреждениям, 

государственным 

(муниципальным) унитарным 
предприятиям на 

осуществление капитальных 

вложений в объекты 
капитального строительства 

государственной 

(муниципальной) собственности 
или приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 
(муниципальную) 

собственность) 

05 02 06 0 04 S 960 5 460 3 345,0 3 345,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

05 02 07 0 00 0 000 0   10,1 10,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Расходы, сопровождающие 

процесс управления 
муниципальной 

собственностью" 

05 02 07 0 02 0 000 0   10,1 10,1 0,0 0,0 

Расходы на содержание, 
техническое обслуживание, 

функционирование, ремонт 

имущества казны  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 02 07 0 02 8 100 6 240 10,1 10,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и 
комфортным жильем граждан, 

проживающих на территории 

муниципального образования 
«Костомукшский городской 

округ» 

05 02 09 0 00 0 000 0   2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Создание условий для развития 
строительства жилья " 

05 02 09 0 01 0 000 0   2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 

Мероприятия по обеспечению 

необходимой инфраструктурой 
земельных участков, 

предоставляемых семьям, 

имеющих трех и более детей, 
для индивидуального 

жилищного строительства  

(Бюджетные инвестиции) 

05 02 09 0 01 8 102 6 410 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03               90 407,4 89 262,3 53,3 1 091,9 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 
"Костомукшский городской 

округ" 

05 03 06 0 00 0 000 0   89 250,0 89 196,7 53,3 0,0 

Основное мероприятие 
"Выполнение работ по 

содержанию сетей наружного 

(уличного освещения)" 

05 03 06 0 01 0 000 0   9 833,3 9 833,3 0,0 0,0 

Компенсация муниципальному 
унитарному предприятию 

"Городские электрические сети 

г. Костомукши" части затрат 
связанных с выполнением работ 

по содержанию сетей 

наружного (уличного) 
освещения) (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

05 03 06 0 01 8 103 2 810 9 833,3 9 833,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 05 03 06 0 02 0 000 0   1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 



"Озеленение городских 

территорий" 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 
муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 06 0 02 8 100 5 240 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Организация и содержание 

мест захоронения" 

05 03 06 0 03 0 000 0   2 380,0 2 380,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 
благоустройству территории 

муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 06 0 03 8 100 5 240 2 380,0 2 380,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Содержание прочих объектов 

благоустройства, включая 

расходы на прочие мероприятия 

по благоустройству" 

05 03 06 0 04 0 000 0   16 829,7 16 776,4 53,3 0,0 

Мероприятия, по 

благоустройству территории 
муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 06 0 04 8 100 5 240 15 429,7 15 376,4 53,3 0,0 

Компенсация муниципальному 

казенному предприятию 
"Горводоканал Костомукшского 

городского округа" части затрат 

связанных с выполнением работ 
по содержанию инженерных 

сетей и сооружений 

канализации (дождевых, 
ливневых, талых) сточных вод) 

(Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 
лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

05 03 06 0 04 8 103 3 810 1 400,0 1 400,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия  по 
предотвращению и (или) 

снижению негативного 

воздействия хозяйственной и 
иной деятельности на 

окружающую среду, 

сохранению и восстановлению 
природной среды, 

рациональному использованию 

и воспроизводству природных 
ресурсов, обеспечению 

экологической безопасности, и 

на выявление объектов 
накопленного вреда 

окружающей среде и (или) 

организацию ликвидации 
накопленного вреда 

окружающей среде 

05 03 06 0 06 0 000 0   58 707,0 58 707,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по 
благоустройству территории 

муниципального образования 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 06 0 06 8 100 5 240 58 707,0 58 707,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 
Костомукшского городского 

округа " 

05 03 11 0 00 0 000 0   1 157,4 65,5 0,0 1 091,9 

Основное мероприятие 

"Реализация программ 
формирования современной 

городской среды" 

05 03 11 0 F2 0 000 0   1 157,4 65,5 0,0 1 091,9 

Реализация мероприятий по 
формированию современной 

городской среды (Иные закупки 

05 03 11 0 F2 5 555 0 240 1 157,4 65,5 0,0 1 091,9 



товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

ОБРАЗОВАНИЕ 07                 971 930,6 264 203,8 44 434,7 663 292,1 

Дошкольное образование 07 01               360 341,2 87 568,7 41 755,4 231 017,1 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 
территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

07 01 01 0 00 0 000 0   360 341,2 87 568,7 41 755,4 231 017,1 

Подпрограмма "Развитие 
дошкольного образования» 

07 01 01 1 00 0 000 0   360 341,2 87 568,7 41 755,4 231 017,1 

Основное мероприятие 

"Реализация основных 
общеобразовательных программ 

дошкольного образования" 

07 01 01 1 01 0 000 0   231 017,1 0,0 0,0 231 017,1 

Обеспечение мер социальной 
поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 
здоровья (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 01 01 1 01 4 210 0 240 923,6 0,0 0,0 923,6 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

07 01 01 1 01 4 219 0 110 226 840,6 0,0 0,0 226 840,6 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

07 01 01 1 01 4 219 0 240 3 252,9 0,0 0,0 3 252,9 

Основное мероприятие 

"Осуществление присмотра и 
ухода за детьми" 

07 01 01 1 02 0 000 0   129 324,1 87 568,7 41 755,4 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

07 01 01 1 02 2 100 1 110 46 903,2 46 903,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

07 01 01 1 02 2 100 1 240 80 533,3 38 777,9 41 755,4 0,0 

Расходы учреждений 

дошкольного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 

07 01 01 1 02 2 100 1 850 1 887,6 1 887,6 0,0 0,0 

Общее образование 07 02               469 241,6 54 951,1 226,8 414 063,7 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

07 02 01 0 00 0 000 0   469 241,6 54 951,1 226,8 414 063,7 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования детей" 
07 02 01 2 00 0 000 0   469 241,6 54 951,1 226,8 414 063,7 

Основное мероприятие 
"Реализация образовательных 

программ начального общего, 

основного общего, среднего 
общего образования" 

07 02 01 2 01 0 000 0   434 851,0 54 507,8 100,0 380 243,1 

Расходы учреждений общего 

образования (Расходы на 

выплаты персоналу казенных 
учреждений) 

07 02 01 2 01 2 100 2 110 4 543,2 4 543,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

07 02 01 2 01 2 100 2 240 3 141,7 3 041,7 100,0 0,0 



(муниципальных) нужд) 

Расходы учреждений общего 

образования (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

07 02 01 2 01 2 100 2 610 46 757,5 46 757,5 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

07 02 01 2 01 2 100 2 850 164,5 164,5 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями 

здоровья (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 02 01 2 01 4 210 0 610 315,0 0,0 0,0 315,0 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

07 02 01 2 01 4 219 0 110 9 142,2 0,0 0,0 9 142,2 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 02 01 2 01 4 219 0 240 561,1 0,0 0,0 561,1 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

07 02 01 2 01 4 219 0 610 337 035,0 0,0 0,0 337 035,0 

Реализация мероприятий по 

обеспечению надлежащих 
условий для обучения и 

пребывания детей в 

муниципальных 
образовательных организациях  

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 02 01 2 01 4 355 0 610 8 100,0 0,0 0,0 8 100,0 

Реализация мероприятий по 
ежемесячному денежному 

вознаграждению за классное 

руководство педагогическим 
работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 
организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего образования, 
образовательные программы 

основного общего образования, 
образовательные программы 

среднего общего образования 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

07 02 01 2 01 5 303 0 110 847,6 0,0 0,0 847,6 

Реализация мероприятий по 

ежемесячному денежному 

вознаграждению за классное 
руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 
общеобразовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 
начального общего образования, 

образовательные программы 

основного общего образования, 
образовательные программы 

среднего общего образования 

(Субсидии бюджетным 

07 02 01 2 01 5 303 0 610 24 242,2 0,0 0,0 24 242,2 



учреждениям) 

Софинансирование  

мероприятий по обеспечению 
надлежащих условий для 

обучения и пребывания детей в 

муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 02 01 2 01 S 355 0 610 1,0 1,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Организация питания 

обучающихся" 

07 02 01 2 03 0 000 0   29 543,9 439,8 126,8 28 977,4 

Расходы учреждений общего 
образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

07 02 01 2 03 2 100 2 240 127,3 0,5 126,8 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

07 02 01 2 03 2 100 2 610 105,1 105,1 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 02 01 2 03 4 210 0 240 88,9 0,0 0,0 88,9 

Обеспечение мер социальной 
поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 
здоровья (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 02 01 2 03 4 210 0 610 6 054,2 0,0 0,0 6 054,2 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 02 01 2 03 L 304 0 240 101,0 1,6 0,0 99,4 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 

образование в муниципальных 

образовательных организациях 
(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 02 01 2 03 L 304 0 610 23 067,5 332,5 0,0 22 734,9 

Основное мероприятие 
"Реализация отдельных 

мероприятий федерального 

проекта «Успех каждого 
ребенка» национального 

проекта «Образование" 

07 02 01 2 E2 0 000 0   2 301,0 1,0 0,0 2 300,0 

Обновление материально-

технической базы для 
организации учебно-

исследовательской, научно-

практической, творческой 
деятельности, занятий 

физической культурой и 

спортом в образовательных 
организациях (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 02 01 2 E2 5 098 0 610 2 301,0 1,0 0,0 2 300,0 

Основное мероприятие 
"Региональный проект 

"Патриотическое воспитание 

граждан Российской 
Федерации" в рамках 

реализации национального 

проекта "Образование" 

07 02 01 2 EВ 0 000 0   2 545,7 2,5 0,0 2 543,2 

Реализация мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 
общеобразовательных 

организациях (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 02 01 2 EВ 5 179 0 610 2 545,7 2,5 0,0 2 543,2 

Дополнительное образование 

детей 
07 03               112 881,3 105 490,8 2 452,6 4 937,9 



Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

07 03 01 0 00 0 000 0   62 394,2 57 456,3 0,0 4 937,9 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 
07 03 01 3 00 0 000 0   62 394,2 57 456,3 0,0 4 937,9 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 

общеобразовательных 
общеразвивающих программ" 

07 03 01 3 01 0 000 0   62 394,2 57 456,3 0,0 4 937,9 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 
(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 03 01 3 01 2 100 3 610 56 221,8 56 221,8 0,0 0,0 

Мероприятия на реализацию 

государственной программы 
Республики Карелия "Развитие 

образования" (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 03 01 3 01 4 320 0 610 4 937,9 0,0 0,0 4 937,9 

Софинансирование 

мероприятия на реализацию 

государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 

образования" (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 03 01 3 01 S 320 0 610 1 234,5 1 234,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

07 03 02 0 00 0 000 0   50 487,1 48 034,5 2 452,6 0,0 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 
общеобразовательных и 

предпрофессиональных 

программ» 

07 03 02 0 06 0 000 0   50 487,1 48 034,5 2 452,6 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

07 03 02 0 06 2 100 3 110 44 152,2 42 643,2 1 509,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 03 02 0 06 2 100 3 240 6 280,5 5 347,8 932,7 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Стипендии) 

07 03 02 0 06 2 100 3 340 9,0 0,0 9,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

07 03 02 0 06 2 100 3 850 45,3 43,4 1,9 0,0 

Профессиональная 

подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

07 05               296,0 100,0 0,0 196,0 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

07 05 01 0 00 0 000 0   296,0 100,0 0,0 196,0 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
07 05 01 1 00 0 000 0   175,0 0,0 0,0 175,0 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 

общеобразовательных программ 
дошкольного образования" 

07 05 01 1 01 0 000 0   175,0 0,0 0,0 175,0 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 05 01 1 01 4 219 0 240 175,0 0,0 0,0 175,0 

Подпрограмма "Развитие 

общего образования детей" 
07 05 01 2 00 0 000 0   21,0 0,0 0,0 21,0 

Основное мероприятие 

"Реализация образовательных 
программ начального общего, 

07 05 01 2 01 0 000 0   21,0 0,0 0,0 21,0 



основного общего, среднего 

общего образования" 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

07 05 01 2 01 4 219 0 240 21,0 0,0 0,0 21,0 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительного 
профессионального образования 

" 

07 05 01 5 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Реализация дополнительных 

профессиональных 

образовательных программ 
повышения квалификации" 

07 05 01 5 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии автономным 
учреждениям) 

07 05 01 5 01 2 100 3 620 100,0 100,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07               70,0 70,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 
культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 
территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

07 07 04 0 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики 
Костомукшского городского 

округа" 

07 07 04 2 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 

мероприятий по работе с детьми 

и молодежью" 

07 07 04 2 01 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Проведение оздоровительных и 
других мероприятия для детей и 

молодежи (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 07 04 2 01 8 100 8 610 70,0 70,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09               29 100,5 16 023,1 0,0 13 077,4 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

07 09 00 0 00 4 219 0 110 11 583,4 0,0 0,0 11 583,4 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

07 09 01 0 00 0 000 0   17 517,1 16 023,1 0,0 1 494,0 

Подпрограмма "Организация 

отдыха, оздоровления и 
занятости детей в каникулярное 

время" 

07 09 01 4 00 0 000 0   2 245,0 751,0 0,0 1 494,0 

Организация 

специализированных лагерей, 
проведение мероприятий и 

трудоустройство подростков в 

каникулярное время (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

07 09 01 4 00 8 100 1 610 585,0 585,0 0,0 0,0 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

07 09 01 4 00 S 354 0 610 1 660,0 166,0 0,0 1 494,0 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительного 

профессионального образования 
" 

07 09 01 5 00 0 000 0   15 272,1 15 272,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 07 09 01 5 01 0 000 0   15 272,1 15 272,1 0,0 0,0 



"Реализация дополнительных 

профессиональных 

образовательных программ 
повышения квалификации" 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии автономным 
учреждениям) 

07 09 01 5 01 2 100 3 620 15 272,1 15 272,1 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08                 47 504,2 42 777,9 0,0 4 726,3 

Культура 08 01               36 774,9 36 774,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на 

территории муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

08 01 02 0 00 0 000 0   36 774,9 36 774,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Подготовка и проведение 

культурно-досуговых 

мероприятий, создание условий 
для роста клубных 

формирований и 

добровольческих (волонтерских 

организаций (отрядов)» 

08 01 02 0 01 0 000 0   7 497,8 7 497,8 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 0 01 2 100 4 610 7 497,8 7 497,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Развитие библиотечного и 

архивного дела, расширение 
доступа граждан к культурным 

ценностям и обеспечения 

доступа к информации» 

08 01 02 0 03 0 000 0   19 589,6 19 589,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры 
и кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 0 03 2 100 4 610 19 589,6 19 589,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
«Развитие музейного дела, 

поддержка инновационных 

музейных проектов и 
популяризация объектов 

культурного наследия» 

08 01 02 0 04 0 000 0   3 417,9 3 417,9 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры 
и кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 0 04 2 100 4 610 3 417,9 3 417,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Информирование населения о 
деятельности органов местного 

самоуправления КГО с учетом 

обеспечения прав граждан на 
свободный доступ к 

информации» 

08 01 02 0 05 0 000 0   6 269,6 6 269,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры 
и кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 0 05 2 100 4 610 6 269,6 6 269,6 0,0 0,0 

Кинематография 08 02               10 729,2 6 002,9 0,0 4 726,3 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

08 02 02 0 00 0 000 0   10 729,2 6 002,9 0,0 4 726,3 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

кинематографии" 

08 02 02 0 02 0 000 0   10 729,2 6 002,9 0,0 4 726,3 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 02 02 0 02 2 100 4 610 4 821,4 4 821,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 
культуры" (частичная 

компенсация дополнительных 

расходов на повышение оплаты 
труда работников 

муниципальных учреждений 

культуры) (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

08 02 02 0 02 4 325 0 610 4 726,3 0,0 0,0 4 726,3 

Софинансирование  

мероприятий государственной 

программы Республики Карелия 
"Развитие культуры" (частичная 

компенсация дополнительных 

расходов на повышение оплаты 
труда работников 

08 02 02 0 02 S 325 0 610 1 181,6 1 181,6 0,0 0,0 



муниципальных учреждений 

культуры) (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09                 2 464,7 2 464,7 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
09 09               2 464,7 2 464,7 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Костомукша- город здоровья» 

09 09 16 0 00 0 000 0   2 464,7 2 464,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 
пропаганду здорового образа 

жизни среди населения города 
всех возрастов" 

09 09 16 0 02 0 000 0   2 464,7 2 464,7 0,0 0,0 

Проведение мероприятий с 

инвалидами, приобретение 

билетов в бассейн для детей 
инвалидов, детей участников 

специальной военной операции, 

работников муниципальных 
учреждений и органов местного 

самоуправления (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат) 

09 09 16 0 02 8 102 0 320 2 464,7 2 464,7 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10                 35 696,5 5 352,4 0,0 30 344,1 

Пенсионное обеспечение 10 01               2 252,6 2 252,6 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

(Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам) 

10 01 00 0 00 6 100 4 310 2 252,6 2 252,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03               6 572,6 3 099,7 0,0 3 472,9 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

10 03 01 0 00 0 000 0   5 536,3 2 063,4 0,0 3 472,9 

Подпрограмма "Развитие 
общего образования детей" 

10 03 01 2 00 0 000 0   5 536,3 2 063,4 0,0 3 472,9 

Основное мероприятие 

"Организация питания 

обучающихся" 

10 03 01 2 03 0 000 0   5 536,3 2 063,4 0,0 3 472,9 

Расходы учреждений общего 

образования (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат) 

10 03 01 2 03 2 100 2 320 45,7 45,7 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

10 03 01 2 03 2 100 2 610 1 226,7 1 226,7 0,0 0,0 

Мероприятия в рамках 

государственной программы РК 
"Совершенствование 

социальной защиты граждан" 

(Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат) 

10 03 01 2 03 4 321 0 320 16,9 0,0 0,0 16,9 

Мероприятия в рамках 
государственной программы РК 

"Совершенствование 

социальной защиты граждан" 
(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

10 03 01 2 03 4 321 0 610 3 456,0 0,0 0,0 3 456,0 

Софинансирование 
мероприятий в рамках 

государственной программы РК 

"Совершенствование 
социальной защиты граждан" 

(Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных 

выплат) 

10 03 01 2 03 S 321 0 320 6,2 6,2 0,0 0,0 

Софинансирование 
мероприятий в рамках 

государственной программы РК 

"Совершенствование 
социальной защиты граждан" 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

10 03 01 2 03 S 321 0 610 784,8 784,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Социальная поддержка 

10 03 03 0 00 0 000 0   1 036,3 1 036,3 0,0 0,0 



граждан муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 

социальной политики" 

10 03 03 0 01 0 000 0   846,7 846,7 0,0 0,0 

Предоставление 
единовременной адресной 

материальной помощи 

(Публичные нормативные 
социальные выплаты 

гражданам) 

10 03 03 0 01 6 100 2 310 144,0 144,0 0,0 0,0 

Компенсация расходов по 
оплате проезда на консультации 

и лечение в учреждения 

здравоохранения Республики 
Карелия (Публичные 

нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

10 03 03 0 01 6 100 3 310 259,7 259,7 0,0 0,0 

Организация проведения 
мероприятий с общественными 

ветеранскими организациями и 

ветеранами ВОВ (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 03 03 0 01 8 101 8 240 50,0 50,0 0,0 0,0 

Возмещение расходов по 

гарантированному перечню 

услуг по погребению 
(Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат) 

10 03 03 0 01 8 101 9 320 379,0 379,0 0,0 0,0 

Предоставление продуктовых 

наборов для отдельных 

категорий граждан (Социальные 
выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат) 

10 03 03 0 01 8 103 6 320 14,0 14,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Финансовая помощь ветеранам 

Великой Отечественной войны, 
гражданам пожилого возраста, 

инвалидам и общественным 

организациям"" 

10 03 03 0 02 0 000 0   189,6 189,6 0,0 0,0 

Адресная материальная помощь 

участникам Великой 

Отечественной войны 
(Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам) 

10 03 03 0 02 6 100 5 310 186,0 186,0 0,0 0,0 

Компенсация расходов на 
услуги мобильной связи 

председателям общественных 

ветеранских организаций 
(Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 
выплат) 

10 03 03 0 02 8 103 7 320 3,6 3,6 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04               24 703,3 0,0 0,0 24 703,3 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 
территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

10 04 01 0 00 0 000 0   17 369,6 0,0 0,0 17 369,6 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
10 04 01 1 00 0 000 0   17 369,6 0,0 0,0 17 369,6 

Основное мероприятие 
"Реализация основных 

общеобразовательных программ 

дошкольного образования" 

10 04 01 1 01 0 000 0   17 369,6 0,0 0,0 17 369,6 

Осуществление 
государственных полномочий 

РК по выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей 
за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд) 

10 04 01 1 01 4 203 0 240 206,0 0,0 0,0 206,0 

Осуществление 

государственных полномочий 
10 04 01 1 01 4 203 0 320 17 163,6 0,0 0,0 17 163,6 



РК по выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей 

за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях 

(Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат) 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

10 04 03 0 00 0 000 0   7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Основное мероприятие "Охрана 
семьи и детства" 

10 04 03 0 03 0 000 0   7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, жилыми 
помещениями (Расходы на 

выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

10 04 03 0 03 А 082 0 110 143,7 0,0 0,0 143,7 

Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, жилыми 
помещениями (Бюджетные 

инвестиции) 

10 04 03 0 03 А 082 0 410 7 190,0 0,0 0,0 7 190,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06               2 167,9 0,0 0,0 2 167,9 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка 

граждан муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

10 06 03 0 00 0 000 0   2 167,9 0,0 0,0 2 167,9 

Основное мероприятие "Охрана 

семьи и детства" 
10 06 03 0 03 0 000 0   2 167,9 0,0 0,0 2 167,9 

Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Карелия по 
организации и осуществлению 

деятельности органов опеки и 

попечительства (Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов) 

10 06 03 0 03 4 220 3 120 2 125,4 0,0 0,0 2 125,4 

Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Карелия по 
организации и осуществлению 

деятельности органов опеки и 

попечительства (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 06 03 0 03 4 220 3 240 42,5 0,0 0,0 42,5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 
11                 226 363,6 15 783,9 22 500,0 188 079,7 

Физическая культура 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 
культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации 
молодежной политики на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Спорт-норма 

жизни" 
11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 

официальных физкультурных 

спортивно-массовых 

мероприятий" 

11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области спорта 

и физической культуры 

(Расходы на выплаты персоналу 
государственных 

(муниципальных) органов) 

11 01 04 1 01 8 100 9 120 305,0 305,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области спорта 11 01 04 1 01 8 100 9 240 280,6 280,6 0,0 0,0 



и физической культуры (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд) 

Массовый спорт 11 02               212 648,0 2 068,3 22 500,0 188 079,7 

Муниципальная программа 
"Развитие физической 

культуры, спорта и повышение 

эффективности реализации 
молодежной политики на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

11 02 04 0 00 0 000 0   212 648,0 2 068,3 22 500,0 188 079,7 

Подпрограмма "Спорт-норма 

жизни" 
11 02 04 1 00 0 000 0   212 648,0 2 068,3 22 500,0 188 079,7 

Основное мероприятие. 

"Развитие инфраструктуры для 

занятий физической культурой" 

11 02 04 1 02 0 000 0   40 429,9 2 058,0 4 500,0 33 872,0 

Реализация мероприятий по 
созданию и модернизации 

объектов спортивной 

инфраструктуры 

муниципальной собственности 

для занятий физической 

культурой и спортом 
(строительство крытого 

ледового катка в г. Костомукше) 

(Бюджетные инвестиции) 

11 02 04 1 02 8 102 5 410 4 500,0 0,0 4 500,0 0,0 

Реализация мероприятий для 

создания "умных" спортивных 

площадок. (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

11 02 04 1 02 8 104 5 610 2 057,0 2 057,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 

закупке и монтажу 

оборудования для создания 
"умных" спортивных площадок 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

11 02 04 1 02 А 753 0 610 33 873,0 1,0 0,0 33 872,0 

Основное мероприятие " 

Создание и модернизация 

объектов спортивной 
инфраструктуры" 

11 02 04 1 03 0 000 0   107 272,8 10,0 18 000,0 89 262,8 

Строительство (модернизация) 

и приобретение оборудования 
для физкультурно-

оздоровительного комплекса 

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 04 1 03 8 103 8 240 18 000,0 0,0 18 000,0 0,0 

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 

экономического роста 

субъектов Российской 
Федерации Арктической зоны 

Российской Федерации (Иные 

закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 02 04 1 03 L 506 0 240 57 600,0 6,5 0,0 57 593,5 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста 
субъектов Российской 

Федерации Арктической зоны 

Российской Федерации 
(Бюджетные инвестиции) 

11 02 04 1 03 L 506 0 410 31 672,8 3,5 0,0 31 669,2 

Основное мероприятие " 

«Региональный проект «Спорт - 
норма жизни» в рамках 

реализации национального 

проекта «Демография» 

11 02 04 1 P5 0 000 0   64 945,3 0,3 0,0 64 944,9 

Создание и модернизация 
объектов спортивной 

инфраструктуры 

муниципальной собственности 

для занятий физической 

культурой и спортом (ФОК г. 

Костомукши - лыжный 
комплекс "Костомукша" 1-ый 

этап строительства 

(корректировка), г. Костомукша, 
ул. Мира, Республика Карелия) 

11 02 04 1 P5 5 139 1 410 64 945,3 0,3 0,0 64 944,9 



(Бюджетные инвестиции) 

Спорт высших достижений 11 03               13 130,0 13 130,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 
территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

11 03 01 0 00 0 000 0   13 130,0 13 130,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 
11 03 01 3 00 0 000 0   13 130,0 13 130,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Реализация дополнительных 
общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 

11 03 01 3 01 0 000 0   13 130,0 13 130,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

11 03 01 3 01 2 100 3 610 13 130,0 13 130,0 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ДОЛГА 

13                 320,0 320,0 0,0 0,0 

Обслуживание 

государственного внутреннего 

и муниципального долга 

13 01               320,0 320,0 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального 

долга  (Обслуживание 

муниципального долга) 

13 01 00 0 00 1 100 5 730 320,0 320,0 0,0 0,0 

Итого расходов                   1 622 071,8 638 542,5 72 723,1 910 806,2 

 

 

 

1.9. Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальных программ, и непрограммных направлений деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой 

редакции: 

 

 

Приложение № 6 к решению  

Совета Костомукшского городского округа 

от 30 ноября 2023 года № 216-СО/ 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных 

программ, и непрограммных направлений деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

 
Таблица №1 

тыс. руб. 

 

Наименование 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
ел

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

Всего расходов на 2025 год 

И
Т

О
Г

О
 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 м
е
ст

н
о

г
о
 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 о
т
 

п
л

а
т
н

ы
х
 у

с
л

у
г
 и

 

ц
ел

е
в

ы
х

 с
р

е
д

ст
в

 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о
й

 

п
о
м

о
щ

и
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01                 136 136,8 135 076,3 85,2 975,3 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02               4 031,5 4 031,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание главы 

Костомукшского городского округа  

(Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов) 

01 02 00 0 00 1 100 1 120 4 031,5 4 031,5 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

01 03               6 548,6 6 548,6 0,0 0,0 



представительных органов 

муниципальных образований 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 
органа местного самоуправления – 

Совета Костомукшского 

городского округа (Расходы на 
выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 03 00 0 00 1 100 2 120 6 462,4 6 462,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 

органа местного самоуправления – 
Совета Костомукшского 

городского округа (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 03 00 0 00 1 100 2 240 86,2 86,2 0,0 0,0 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04               62 313,0 61 339,3 0,0 973,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации 

Костомукшского городского округа  

(Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов) 

01 04 00 0 00 1 100 3 120 57 404,9 57 404,9 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации 

Костомукшского городского округа  

(Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 04 00 0 00 1 100 3 240 2 808,7 2 808,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности администрации 

Костомукшского городского округа  

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 04 00 0 00 1 100 3 850 1 125,8 1 125,8 0,0 0,0 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия 
по созданию и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий и определению перечня 
должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 
правонарушениях (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов) 

01 04 00 0 00 4 214 0 120 399,0 0,0 0,0 399,0 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия 
по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности 
таких комиссий (Расходы на 

выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов) 

01 04 00 0 00 4 220 1 120 541,5 0,0 0,0 541,5 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия 
по регулированию цен (тарифов) на 

отдельные виды продукции, 

товаров и услуг (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 00 0 00 4 220 2 240 33,2 0,0 0,0 33,2 

Судебная система 01 05               1,6 0,0 0,0 1,6 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 05 00 0 00 5 120 0 240 1,6 0,0 0,0 1,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 
01 06               5 042,5 5 042,5 0,0 0,0 



таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

Расходы на обеспечение 
деятельности Контрольно-счетного 

органа  (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

01 06 00 0 00 1 100 6 120 5 002,0 5 002,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-счетного 
органа  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 06 00 0 00 1 100 6 240 40,5 40,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11               350,0 350,0 0,0 0,0 

Резервные фонды администрации 

Костомукшского городского округа  
(Резервные средства) 

01 11 00 0 00 1 100 4 870 350,0 350,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13               57 849,5 57 764,3 85,2 0,0 

Расходы прочих учреждений  
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

01 13 00 0 00 2 100 5 110 23 691,3 23 624,9 66,4 0,0 

Расходы прочих учреждений  
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 13 00 0 00 2 100 5 240 1 462,7 1 445,9 16,8 0,0 

Расходы прочих учреждений  

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 13 00 0 00 2 100 5 850 2,0 0,0 2,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

решение прочих 

общегосударственных вопросов 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 13 00 0 00 8 102 8 240 1 137,6 1 137,6 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

решение прочих 
общегосударственных вопросов 

(Исполнение судебных актов) 

01 13 00 0 00 8 102 8 830 2 720,0 2 720,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 
имуществом муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

01 13 07 0 00 0 000 0   28 835,9 28 835,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание муниципального 

казенного учреждения "Комитет по 
управлению муниципальной 

собственностью" 

01 13 07 0 01 0 000 0   18 790,8 18 790,8 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

01 13 07 0 01 2 100 5 110 16 394,7 16 394,7 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 07 0 01 2 100 5 240 2 360,0 2 360,0 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Уплата налогов, сборов и иных 
платежей) 

01 13 07 0 01 2 100 5 850 36,1 36,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы, 

сопровождающие процесс 
управления муниципальной 

собственностью" 

01 13 07 0 02 0 000 0   10 045,0 10 045,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание, 
техническое обслуживание, 

функционирование, ремонт 

имущества казны  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 07 0 02 8 100 6 240 10 045,0 10 045,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03                 6 917,0 3 679,1 3 237,9 0,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09               6 899,0 3 661,1 3 237,9 0,0 

Муниципальная программа 

"Безопасный город 

муниципального образования 

03 09 10 0 00 0 000 0   6 899,0 3 661,1 3 237,9 0,0 



"Костомукшский городской округ" 

Расходы на обеспечение 

деятельности единой дежурной 

диспетчерской службы (Расходы на 
выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

03 09 10 0 00 8 102 1 110 5 862,1 3 364,9 2 497,2 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности единой дежурной 

диспетчерской службы (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 10 0 00 8 102 1 240 741,9 1,2 740,7 0,0 

Мероприятия по гражданской 
обороне и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций на 

территории городского округа 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

03 09 10 0 00 8 102 4 240 295,0 295,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на территории 
муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Профилактика идеологии 
экстремизма и терроризма" 

03 14 02 0 07 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

гармонизацию межнациональных, 
межрелигиозных и межэтнических 

отношений (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

03 14 02 0 07 8 100 7 610 18,0 18,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
04                 66 881,9 65 768,5 0,0 1 113,4 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 
04 05               5 449,2 4 335,8 0,0 1 113,4 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" 

04 05 06 0 00 0 000 0   5 449,2 4 335,8 0,0 1 113,4 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по защите населения 

от болезней, общих для человека и 
животных" 

04 05 06 0 05 0 000 0   5 449,2 4 335,8 0,0 1 113,4 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 
Республики Карелия по 

организации проведения на 

территории Республики Карелия 
мероприятий по отлову и 

содержанию безнадзорных 

животных (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 05 06 0 05 4 218 0 240 1 113,4 0,0 0,0 1 113,4 

Мероприятия, по благоустройству 
территории муниципального 

образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 05 06 0 05 8 100 5 240 4 335,8 4 335,8 0,0 0,0 

Транспорт 04 08               18 026,3 18 026,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы 

муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" 

04 08 05 0 00 0 000 0   18 026,3 18 026,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Организация пассажирских 

перевозок в пределах 
муниципального образования" 

04 08 05 0 03 0 000 0   18 026,3 18 026,3 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

автомобильного транспорта (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 08 05 0 03 8 101 2 240 16 741,2 16 741,2 0,0 0,0 

Субсидия на возмещение 
недополученных доходов от 

предоставления льгот на проезд 

пассажиров (для учащихся 
муниципальных 

04 08 05 0 03 8 102 9 810 1 185,1 1 185,1 0,0 0,0 



общеобразовательных учреждений) 

при осуществлении регулярных 

пассажирских перевозок по 
регулируемым тарифам 

автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок 

юридическому лицу или 

индивидуальному 
предпринимателю, 

осуществляющему по 

муниципальному контракту 
регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам на 
территории Костомукшского 

городского округа. (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

Субсидия в целях компенсации 

недополученных доходов от 

предоставления льгот на проезд 

пассажиров при осуществлении 

регулярных сезонных 
пассажирских перевозок по 

нерегулируемым тарифам 

автомобильным транспортом по 
муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок на 

территории Костомукшского 
городского округа (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 
индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг) 

04 08 05 0 03 8 103 0 810 100,0 100,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09               43 006,3 43 006,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие транспортной системы 

муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" 

04 09 05 0 00 0 000 0   43 006,3 43 006,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог местного 
значения" 

04 09 05 0 01 0 000 0   42 000,0 42 000,0 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, содержание 

автомобильных дорог  (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 09 05 0 01 8 100 3 240 42 000,0 42 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 
Содержание и ремонт инженерных 

сооружений на автомобильных 

дорогах местного значения. 

Совершенствование организации 

движения транспорта и пешеходов" 

04 09 05 0 02 0 000 0   1 006,3 1 006,3 0,0 0,0 

Компенсация муниципальному 
унитарному предприятию 

"Городские электрические сети г. 

Костомукши" части затрат 
связанных с выполнением работ по 

содержанию светофорных 

объектов) (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

04 09 05 0 02 8 103 1 810 1 006,3 1 006,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12               400,0 400,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 00 0 00 8 101 6 240 100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

04 12 08 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 



образования "Костомукшский 

городской округ» 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 
развитие малого и среднего 

предпринимательства" 

04 12 08 0 01 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий и 
грантов субъектам малого и 

среднего предпринимательства, а 

также физическим лицам, 
применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 
(Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

04 12 08 0 01 8 101 4 810 300,0 300,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05                 76 820,0 76 820,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01               2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

05 01 07 0 00 0 000 0   2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы, 

сопровождающие процесс 
управления муниципальной 

собственностью" 

05 01 07 0 02 0 000 0   2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Расходы на содержание, 
техническое обслуживание, 

функционирование, ремонт 

имущества казны  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 07 0 02 8 100 6 240 2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03               74 806,4 74 806,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 

муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" 

05 03 06 0 00 0 000 0   74 806,4 74 806,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Выполнение работ по содержанию 
сетей наружного (уличного 

освещения)" 

05 03 06 0 01 0 000 0   8 811,2 8 811,2 0,0 0,0 

Компенсация муниципальному 

унитарному предприятию 
"Городские электрические сети г. 

Костомукши" части затрат 

связанных с выполнением работ по 
содержанию сетей наружного 

(уличного) освещения) (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

05 03 06 0 01 8 103 2 810 8 811,2 8 811,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Организация и содержание мест 

захоронения" 

05 03 06 0 03 0 000 0   2 135,6 2 135,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по благоустройству 
территории муниципального 

образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 06 0 03 8 100 5 240 2 135,6 2 135,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Содержание прочих объектов 
благоустройства, включая расходы 

на прочие мероприятия по 

благоустройству" 

05 03 06 0 04 0 000 0   5 202,6 5 202,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по благоустройству 

территории муниципального 

образования (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 03 06 0 04 8 100 5 240 5 202,6 5 202,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Мероприятия  по предотвращению 

и (или) снижению негативного 

05 03 06 0 06 0 000 0   58 657,0 58 657,0 0,0 0,0 



воздействия хозяйственной и иной 

деятельности на окружающую 

среду, сохранению и 
восстановлению природной среды, 

рациональному использованию и 

воспроизводству природных 

ресурсов, обеспечению 

экологической безопасности, и на 

выявление объектов накопленного 
вреда окружающей среде и (или) 

организацию ликвидации 

накопленного вреда окружающей 
среде 

Мероприятия, по благоустройству 

территории муниципального 
образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

05 03 06 0 06 8 100 5 240 58 657,0 58 657,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07                 806 028,8 257 255,2 43 667,8 505 105,9 

Дошкольное образование 07 01               309 351,1 81 204,2 41 597,7 186 549,2 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

07 01 01 0 00 0 000 0   309 351,1 81 204,2 41 597,7 186 549,2 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
07 01 01 1 00 0 000 0   309 351,1 81 204,2 41 597,7 186 549,2 

Основное мероприятие "Реализация 

основных общеобразовательных 
программ дошкольного 

образования" 

07 01 01 1 01 0 000 0   186 549,2 0,0 0,0 186 549,2 

Обеспечение мер социальной 
поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 
здоровья (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 01 01 1 01 4 210 0 240 903,9 0,0 0,0 903,9 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

07 01 01 1 01 4 219 0 110 185 645,3 0,0 0,0 185 645,3 

Основное мероприятие 

"Осуществление присмотра и ухода 
за детьми" 

07 01 01 1 02 0 000 0   122 801,9 81 204,2 41 597,7 0,0 

Расходы учреждений дошкольного 

образования (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений) 

07 01 01 1 02 2 100 1 110 40 639,1 40 639,1 0,0 0,0 

Расходы учреждений дошкольного 

образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 01 01 1 02 2 100 1 240 80 275,2 38 677,5 41 597,7 0,0 

Расходы учреждений дошкольного 
образования (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

07 01 01 1 02 2 100 1 850 1 887,6 1 887,6 0,0 0,0 

Общее образование 07 02               359 310,9 53 916,2 126,8 305 267,9 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

07 02 01 0 00 0 000 0   359 310,9 53 916,2 126,8 305 267,9 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования детей" 
07 02 01 2 00 0 000 0   359 310,9 53 916,2 126,8 305 267,9 

Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования" 

07 02 01 2 01 0 000 0   329 975,2 53 694,4 0,0 276 280,9 

Расходы учреждений общего 

образования (Расходы на выплаты 
персоналу казенных учреждений) 

07 02 01 2 01 2 100 2 110 3 924,4 3 924,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

07 02 01 2 01 2 100 2 240 3 049,2 3 049,2 0,0 0,0 



(муниципальных) нужд) 

Расходы учреждений общего 

образования (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

07 02 01 2 01 2 100 2 610 46 566,2 46 566,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Уплата налогов, 

сборов и иных платежей) 

07 02 01 2 01 2 100 2 850 154,5 154,5 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями 

здоровья (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 02 01 2 01 4 210 0 610 375,7 0,0 0,0 375,7 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

07 02 01 2 01 4 219 0 110 7 836,9 0,0 0,0 7 836,9 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

07 02 01 2 01 4 219 0 610 268 068,2 0,0 0,0 268 068,2 

Основное мероприятие 

"Организация питания 
обучающихся" 

07 02 01 2 03 0 000 0   26 737,8 219,8 126,8 26 391,3 

Расходы учреждений общего 

образования (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 02 01 2 03 2 100 2 240 126,8 0,0 126,8 0,0 

Обеспечение мер социальной 
поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 
здоровья (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 02 01 2 03 4 210 0 240 64,8 0,0 0,0 64,8 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 
обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

07 02 01 2 03 4 210 0 610 4 561,0 0,0 0,0 4 561,0 

Организация бесплатного горячего 

питания обучающихся, 

получающих начальное общее 
образование в муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

07 02 01 2 03 L 304 0 610 21 985,3 219,8 0,0 21 765,5 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 
"Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации" в 

рамках реализации национального 
проекта "Образование" 

07 02 01 2 EВ 0 000 0   2 597,8 2,1 0,0 2 595,7 

Реализация мероприятий по 

обеспечению деятельности 
советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 
объединениями в 

общеобразовательных 

организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

07 02 01 2 EВ 5 179 0 610 2 597,8 2,1 0,0 2 595,7 

Дополнительное образование 

детей 
07 03               112 270,2 106 376,6 1 943,3 3 950,3 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

07 03 01 0 00 0 000 0   64 648,1 60 697,8 0,0 3 950,3 



Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 
07 03 01 3 00 0 000 0   64 648,1 60 697,8 0,0 3 950,3 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных 
общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 

07 03 01 3 01 0 000 0   64 648,1 60 697,8 0,0 3 950,3 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 03 01 3 01 2 100 3 610 59 710,3 59 710,3 0,0 0,0 

Мероприятия на реализацию 
государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 
образования" (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 03 01 3 01 4 320 0 610 3 950,3 0,0 0,0 3 950,3 

Софинансирование мероприятия на 

реализацию государственной 
программы Республики Карелия 

"Развитие образования" (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 03 01 3 01 S 320 0 610 987,6 987,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие культуры на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

07 03 02 0 00 0 000 0   47 622,0 45 678,7 1 943,3 0,0 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

общеобразовательных и 
предпрофессиональных программ» 

07 03 02 0 06 0 000 0   47 622,0 45 678,7 1 943,3 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

07 03 02 0 06 2 100 3 110 41 705,8 40 299,5 1 406,3 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 
(Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 03 02 0 06 2 100 3 240 5 861,9 5 335,8 526,1 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 
(Стипендии) 

07 03 02 0 06 2 100 3 340 9,0 0,0 9,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 
(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

07 03 02 0 06 2 100 3 850 45,3 43,4 1,9 0,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 
территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

07 05 01 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Реализация 
дополнительного 

профессионального образования " 

07 05 01 5 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 
дополнительных 

профессиональных 

образовательных программ 
повышения квалификации" 

07 05 01 5 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии автономным 
учреждениям) 

07 05 01 5 01 2 100 3 620 100,0 100,0 0,0 0,0 

Молодежная политика 07 07               70,0 70,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры, 

спорта и повышение 

эффективности реализации 
молодежной политики на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

07 07 04 0 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики 

Костомукшского городского 

округа" 

07 07 04 2 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Организация и проведение 

мероприятий по работе с детьми и 

молодежью" 

07 07 04 2 01 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Проведение оздоровительных и 07 07 04 2 01 8 100 8 610 70,0 70,0 0,0 0,0 



других мероприятия для детей и 

молодежи (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09               24 926,7 15 588,2 0,0 9 338,5 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 
общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

07 09 00 0 00 4 219 0 110 9 338,5 0,0 0,0 9 338,5 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

07 09 01 0 00 0 000 0   15 588,2 15 588,2 0,0 0,0 

Подпрограмма "Организация 

отдыха, оздоровления и занятости 
детей в каникулярное время" 

07 09 01 4 00 0 000 0   751,0 751,0 0,0 0,0 

Организация специализированных 

лагерей, проведение мероприятий и 

трудоустройство подростков в 
каникулярное время (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 09 01 4 00 8 100 1 610 585,0 585,0 0,0 0,0 

Организация отдыха детей в 
каникулярное время (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 09 01 4 00 S 354 0 610 166,0 166,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительного 
профессионального образования " 

07 09 01 5 00 0 000 0   14 837,2 14 837,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных 
профессиональных 

образовательных программ 

повышения квалификации" 

07 09 01 5 01 0 000 0   14 837,2 14 837,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии автономным 
учреждениям) 

07 09 01 5 01 2 100 3 620 14 837,2 14 837,2 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08                 49 596,2 45 811,4 0,0 3 784,8 

Культура 08 01               35 360,1 35 360,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

08 01 02 0 00 0 000 0   35 360,1 35 360,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Подготовка и проведение 

культурно-досуговых мероприятий, 
создание условий для роста 

клубных формирований и 

добровольческих (волонтерских 
организаций (отрядов)» 

08 01 02 0 01 0 000 0   6 611,6 6 611,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 0 01 2 100 4 610 6 611,6 6 611,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие 

библиотечного и архивного дела, 

расширение доступа граждан к 
культурным ценностям и 

обеспечения доступа к 

информации» 

08 01 02 0 03 0 000 0   19 627,7 19 627,7 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 0 03 2 100 4 610 19 627,7 19 627,7 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие 
музейного дела, поддержка 

инновационных музейных проектов 

и популяризация объектов 
культурного наследия» 

08 01 02 0 04 0 000 0   3 182,2 3 182,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

08 01 02 0 04 2 100 4 610 3 182,2 3 182,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Информирование населения о 

деятельности органов местного 
самоуправления КГО с учетом 

обеспечения прав граждан на 

свободный доступ к информации» 

08 01 02 0 05 0 000 0   5 938,6 5 938,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 08 01 02 0 05 2 100 4 610 5 938,6 5 938,6 0,0 0,0 



кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

Кинематография 08 02               14 236,1 10 451,3 0,0 3 784,8 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

08 02 02 0 00 0 000 0   14 236,1 10 451,3 0,0 3 784,8 

Основное мероприятие "Развитие 

системы кинематографии" 
08 02 02 0 02 0 000 0   14 236,1 10 451,3 0,0 3 784,8 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

08 02 02 0 02 2 100 4 610 9 505,1 9 505,1 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 

государственной программы 
Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная компенсация 

дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений культуры) (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

08 02 02 0 02 4 325 0 610 3 784,8 0,0 0,0 3 784,8 

Софинансирование  мероприятий 

государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная компенсация 

дополнительных расходов на 
повышение оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений культуры) (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

08 02 02 0 02 S 325 0 610 946,2 946,2 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09                 2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
09 09               2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Костомукша- город здоровья» 

09 09 16 0 00 0 000 0   2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 
мероприятий, направленных на 

пропаганду здорового образа жизни 

среди населения города всех 
возрастов" 

09 09 16 0 02 0 000 0   2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Проведение мероприятий с 

инвалидами, приобретение билетов 
в бассейн для детей инвалидов, 

детей участников специальной 

военной операции, работников 
муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления 

(Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

09 09 16 0 02 8 102 0 320 2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10                 27 776,9 4 813,2 0,0 22 963,7 

Пенсионное обеспечение 10 01               2 252,6 2 252,6 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям 
муниципальным служащим 

(Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

10 01 00 0 00 6 100 4 310 2 252,6 2 252,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 

населения 
10 03               2 560,6 2 560,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 
территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

10 03 01 0 00 0 000 0   1 524,3 1 524,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования детей" 
10 03 01 2 00 0 000 0   1 524,3 1 524,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Организация питания 

обучающихся" 

10 03 01 2 03 0 000 0   1 524,3 1 524,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

10 03 01 2 03 2 100 2 320 50,4 50,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 
образования (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

10 03 01 2 03 2 100 2 610 1 473,9 1 473,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 
муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

10 03 03 0 00 0 000 0   1 036,3 1 036,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Мероприятия в области 

социальной политики" 

10 03 03 0 01 0 000 0   846,7 846,7 0,0 0,0 

Предоставление единовременной 10 03 03 0 01 6 100 2 310 144,0 144,0 0,0 0,0 



адресной материальной помощи 

(Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

Компенсация расходов по оплате 

проезда на консультации и лечение 

в учреждения здравоохранения 

Республики Карелия (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

10 03 03 0 01 6 100 3 310 259,7 259,7 0,0 0,0 

Организация проведения 
мероприятий с общественными 

ветеранскими организациями и 

ветеранами ВОВ (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

10 03 03 0 01 8 101 8 240 50,0 50,0 0,0 0,0 

Возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг 

по погребению (Социальные 
выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат) 

10 03 03 0 01 8 101 9 320 379,0 379,0 0,0 0,0 

Предоставление продуктовых 

наборов для отдельных категорий 

граждан (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

10 03 03 0 01 8 103 6 320 14,0 14,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Финансовая помощь ветеранам 
Великой Отечественной войны, 

гражданам пожилого возраста, 

инвалидам и общественным 
организациям"" 

10 03 03 0 02 0 000 0   189,6 189,6 0,0 0,0 

Адресная материальная помощь 

участникам Великой 
Отечественной войны (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

10 03 03 0 02 6 100 5 310 186,0 186,0 0,0 0,0 

Компенсация расходов на услуги 
мобильной связи председателям 

общественных ветеранских 

организаций (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

10 03 03 0 02 8 103 7 320 3,6 3,6 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04               21 229,4 0,0 0,0 21 229,4 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

10 04 01 0 00 0 000 0   13 895,7 0,0 0,0 13 895,7 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
10 04 01 1 00 0 000 0   13 895,7 0,0 0,0 13 895,7 

Основное мероприятие "Реализация 

основных общеобразовательных 

программ дошкольного 
образования" 

10 04 01 1 01 0 000 0   13 895,7 0,0 0,0 13 895,7 

Осуществление государственных 

полномочий РК по выплате 

компенсации платы, взимаемой с 

родителей за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных 
учреждениях (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

10 04 01 1 01 4 203 0 240 164,8 0,0 0,0 164,8 

Осуществление государственных 

полномочий РК по выплате 
компенсации платы, взимаемой с 

родителей за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных 

учреждениях (Социальные 

выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных 

социальных выплат) 

10 04 01 1 01 4 203 0 320 13 730,9 0,0 0,0 13 730,9 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

10 04 03 0 00 0 000 0   7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Основное мероприятие "Охрана 
семьи и детства" 

10 04 03 0 03 0 000 0   7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 
10 04 03 0 03 А 082 0 110 143,7 0,0 0,0 143,7 



родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, жилыми 
помещениями (Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, жилыми 

помещениями (Бюджетные 

инвестиции) 

10 04 03 0 03 А 082 0 410 7 190,0 0,0 0,0 7 190,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06               1 734,3 0,0 0,0 1 734,3 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 
муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

10 06 03 0 00 0 000 0   1 734,3 0,0 0,0 1 734,3 

Основное мероприятие "Охрана 
семьи и детства" 

10 06 03 0 03 0 000 0   1 734,3 0,0 0,0 1 734,3 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия 

по организации и осуществлению 

деятельности органов опеки и 

попечительства (Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов) 

10 06 03 0 03 4 220 3 120 1 700,3 0,0 0,0 1 700,3 

Осуществление государственных 
полномочий Республики Карелия 

по организации и осуществлению 

деятельности органов опеки и 
попечительства (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

10 06 03 0 03 4 220 3 240 34,0 0,0 0,0 34,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11                 101 352,1 12 266,7 0,0 89 085,4 

Физическая культура 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 

спорта и повышение 
эффективности реализации 

молодежной политики на 

территории муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Спорт-норма 

жизни" 
11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Организация и проведение 

официальных физкультурных 
спортивно-массовых мероприятий" 

11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры (Расходы на 

выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов) 

11 01 04 1 01 8 100 9 120 304,0 304,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

11 01 04 1 01 8 100 9 240 281,6 281,6 0,0 0,0 

Массовый спорт 11 02               89 095,4 10,0 0,0 89 085,4 

Муниципальная программа 

"Развитие физической культуры, 
спорта и повышение 

эффективности реализации 

молодежной политики на 
территории муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

11 02 04 0 00 0 000 0   89 095,4 10,0 0,0 89 085,4 

Подпрограмма "Спорт-норма 

жизни" 
11 02 04 1 00 0 000 0   89 095,4 10,0 0,0 89 085,4 

Основное мероприятие " Создание 

и модернизация объектов 
спортивной инфраструктуры" 

11 02 04 1 03 0 000 0   89 095,4 10,0 0,0 89 085,4 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 
экономического роста субъектов 

Российской Федерации 

Арктической зоны Российской 
Федерации (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

11 02 04 1 03 L 506 0 240 44 547,7 5,0 0,0 44 542,7 



государственных (муниципальных) 

нужд) 

Реализация мероприятий планов 
социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации 

Арктической зоны Российской 

Федерации (Бюджетные 

инвестиции) 

11 02 04 1 03 L 506 0 410 44 547,7 5,0 0,0 44 542,7 

Спорт высших достижений 11 03               11 671,1 11 671,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на 

территории муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

11 03 01 0 00 0 000 0   11 671,1 11 671,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования" 

11 03 01 3 00 0 000 0   11 671,1 11 671,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 
общеразвивающих программ" 

11 03 01 3 01 0 000 0   11 671,1 11 671,1 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

11 03 01 3 01 2 100 3 610 11 671,1 11 671,1 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13                 380,0 380,0 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

13 01               380,0 380,0 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального 

долга  (Обслуживание 

муниципального долга) 

13 01 00 0 00 1 100 5 730 380,0 380,0 0,0 0,0 

Итого расходов 1 274 284,3 604 264,9 46 990,9 623 028,5 

 

 
Таблица №2 

тыс. руб. 

Наименование 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
ел

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
с
х
о

д
о

в
 

Всего расходов на 2026 год 

И
Т

О
Г

О
 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 

м
е
ст

н
о

г
о
 

б
ю

д
ж

е
т
а
 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 о
т
 

п
л

а
т
н

ы
х
 у

с
л

у
г
 и

 

ц
ел

е
в

ы
х

 с
р

е
д

ст
в

 

р
а

сх
о
д

ы
 з

а
 с

ч
ет

 

с
р

е
д

ст
в

 

ф
и

н
а

н
с
о

в
о
й

 

п
о
м

о
щ

и
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
01                 135 974,0 135 076,3 85,2 812,5 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02               4 031,5 4 031,5 0,0 0,0 

Расходы на содержание главы 
Костомукшского городского округа  

(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов) 

01 02 00 0 00 1 100 1 120 4 031,5 4 031,5 0,0 0,0 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03               6 548,6 6 548,6 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 

органа местного самоуправления – 
Совета Костомукшского городского 

округа (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

01 03 00 0 00 1 100 2 120 6 462,4 6 462,4 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 
органа местного самоуправления – 

Совета Костомукшского городского 

округа (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 03 00 0 00 1 100 2 240 86,2 86,2 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 
01 04               62 130,2 61 339,3 0,0 790,9 



исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Костомукшского городского округа  
(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 04 00 0 00 1 100 3 120 57 404,9 57 404,9 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Костомукшского городского округа  
(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 04 00 0 00 1 100 3 240 2 808,7 2 808,7 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности администрации 

Костомукшского городского округа  
(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

01 04 00 0 00 1 100 3 850 1 125,8 1 125,8 0,0 0,0 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия по 

созданию и обеспечению 

деятельности административных 

комиссий и определению перечня 
должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 
(Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов) 

01 04 00 0 00 4 214 0 120 324,1 0,0 0,0 324,1 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия по 

созданию комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 

прав и организации деятельности 

таких комиссий (Расходы на выплаты 
персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 04 00 0 00 4 220 1 120 439,9 0,0 0,0 439,9 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия по 

регулированию цен (тарифов) на 

отдельные виды продукции, товаров 
и услуг (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

01 04 00 0 00 4 220 2 240 26,9 0,0 0,0 26,9 

Судебная система 01 05               21,6 0,0 0,0 21,6 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 05 00 0 00 5 120 0 240 21,6 0,0 0,0 21,6 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06               5 042,5 5 042,5 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-счетного 
органа  (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

01 06 00 0 00 1 100 6 120 5 002,0 5 002,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности Контрольно-счетного 

органа  (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

01 06 00 0 00 1 100 6 240 40,5 40,5 0,0 0,0 

Резервные фонды 01 11               350,0 350,0 0,0 0,0 

Резервные фонды администрации 

Костомукшского городского округа  

(Резервные средства) 

01 11 00 0 00 1 100 4 870 350,0 350,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13               57 849,5 57 764,3 85,2 0,0 

Расходы прочих учреждений  

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

01 13 00 0 00 2 100 5 110 23 691,3 23 624,9 66,4 0,0 

Расходы прочих учреждений  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 
01 13 00 0 00 2 100 5 240 1 462,7 1 445,9 16,8 0,0 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Расходы прочих учреждений  (Уплата 
налогов, сборов и иных платежей) 

01 13 00 0 00 2 100 5 850 2,0 0,0 2,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

решение прочих 

общегосударственных вопросов 
(Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 00 0 00 8 102 8 240 1 137,6 1 137,6 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 

решение прочих 

общегосударственных вопросов 
(Исполнение судебных актов) 

01 13 00 0 00 8 102 8 830 2 720,0 2 720,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

"Управление муниципальным 
имуществом муниципального 

образования "Костомукшский 

городской округ" 

01 13 07 0 00 0 000 0   28 835,9 28 835,9 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 
муниципального казенного 

учреждения "Комитет по управлению 

муниципальной собственностью" 

01 13 07 0 01 0 000 0   18 790,8 18 790,8 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

01 13 07 0 01 2 100 5 110 16 394,7 16 394,7 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 07 0 01 2 100 5 240 2 360,0 2 360,0 0,0 0,0 

Расходы прочих учреждений (Уплата 

налогов, сборов и иных платежей) 
01 13 07 0 01 2 100 5 850 36,1 36,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы, 

сопровождающие процесс 
управления муниципальной 

собственностью" 

01 13 07 0 02 0 000 0   10 045,0 10 045,0 0,0 0,0 

Расходы на содержание, техническое 
обслуживание, функционирование, 

ремонт имущества казны  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

01 13 07 0 02 8 100 6 240 10 045,0 10 045,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03                 6 917,0 3 679,1 3 237,9 0,0 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 

03 09               6 899,0 3 661,1 3 237,9 0,0 

Муниципальная программа 

"Безопасный город муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

03 09 10 0 00 0 000 0   6 899,0 3 661,1 3 237,9 0,0 

Расходы на обеспечение 

деятельности единой дежурной 

диспетчерской службы (Расходы на 
выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

03 09 10 0 00 8 102 1 110 5 862,1 3 364,9 2 497,2 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности единой дежурной 

диспетчерской службы (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 10 0 00 8 102 1 240 741,9 1,2 740,7 0,0 

Мероприятия по гражданской 
обороне и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций на 

территории городского округа (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 09 10 0 00 8 102 4 240 295,0 295,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

03 14               18,0 18,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

03 14 02 0 00 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 
"Профилактика идеологии 

экстремизма и терроризма" 

03 14 02 0 07 0 000 0   18,0 18,0 0,0 0,0 

Мероприятия, направленные на 
гармонизацию межнациональных, 

03 14 02 0 07 8 100 7 610 18,0 18,0 0,0 0,0 



межрелигиозных и межэтнических 

отношений (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04                 67 321,0 66 416,3 0,0 904,7 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05               5 240,5 4 335,8 0,0 904,7 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории 
муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

04 05 06 0 00 0 000 0   5 240,5 4 335,8 0,0 904,7 

Основное мероприятие 

"Мероприятия по защите населения 
от болезней, общих для человека и 

животных" 

04 05 06 0 05 0 000 0   5 240,5 4 335,8 0,0 904,7 

Осуществление отдельных 
государственных полномочий 

Республики Карелия по организации 

проведения на территории 
Республики Карелия мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных 

животных (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 05 06 0 05 4 218 0 240 904,7 0,0 0,0 904,7 

Мероприятия, по благоустройству 

территории муниципального 

образования (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

04 05 06 0 05 8 100 5 240 4 335,8 4 335,8 0,0 0,0 

Транспорт 04 08               18 674,2 18 674,2 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы 

муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" 

04 08 05 0 00 0 000 0   18 674,2 18 674,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие " 

Организация пассажирских перевозок 

в пределах муниципального 
образования" 

04 08 05 0 03 0 000 0   18 674,2 18 674,2 0,0 0,0 

Мероприятия в области 

автомобильного транспорта (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 08 05 0 03 8 101 2 240 17 389,1 17 389,1 0,0 0,0 

Субсидия на возмещение 

недополученных доходов от 

предоставления льгот на проезд 
пассажиров (для учащихся 

муниципальных 

общеобразовательных учреждений) 
при осуществлении регулярных 

пассажирских перевозок по 

регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок юридическому 
лицу или индивидуальному 

предпринимателю, 

осуществляющему по 
муниципальному контракту 

регулярные перевозки по 

регулируемым тарифам на 
территории Костомукшского 

городского округа. (Субсидии 

юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг) 

04 08 05 0 03 8 102 9 810 1 185,1 1 185,1 0,0 0,0 

Субсидия в целях компенсации 

недополученных доходов от 
предоставления льгот на проезд 

пассажиров при осуществлении 

регулярных сезонных пассажирских 
перевозок по нерегулируемым 

тарифам автомобильным 

транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок на 

территории Костомукшского 

городского округа (Субсидии 
юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

04 08 05 0 03 8 103 0 810 100,0 100,0 0,0 0,0 



Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09               43 006,3 43 006,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы 
муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

04 09 05 0 00 0 000 0   43 006,3 43 006,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие " Содержание 
и ремонт автомобильных дорог 

местного значения" 

04 09 05 0 01 0 000 0   42 000,0 42 000,0 0,0 0,0 

Строительство, ремонт, содержание 

автомобильных дорог  (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 09 05 0 01 8 100 3 240 42 000,0 42 000,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие " Содержание 

и ремонт инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах местного 
значения. Совершенствование 

организации движения транспорта и 

пешеходов" 

04 09 05 0 02 0 000 0   1 006,3 1 006,3 0,0 0,0 

Компенсация муниципальному 

унитарному предприятию "Городские 

электрические сети г. Костомукши" 

части затрат связанных с 

выполнением работ по содержанию 

светофорных объектов) (Субсидии 
юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

04 09 05 0 02 8 103 1 810 1 006,3 1 006,3 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12               400,0 400,0 0,0 0,0 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04 12 00 0 00 8 101 6 240 100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 
малого и среднего 

предпринимательства на территории 

муниципального образования 
"Костомукшский городской округ» 

04 12 08 0 00 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия, направленные на 

развитие малого и среднего 
предпринимательства" 

04 12 08 0 01 0 000 0   300,0 300,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий и грантов 

субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также 

физическим лицам, применяющих 

специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход» 

(Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 
работ, услуг) 

04 12 08 0 01 8 101 4 810 300,0 300,0 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
05                 76 830,0 76 830,0 0,0 0,0 

Жилищное хозяйство 05 01               2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
"Управление муниципальным 

имуществом муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

05 01 07 0 00 0 000 0   2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Расходы, 

сопровождающие процесс 
управления муниципальной 

собственностью" 

05 01 07 0 02 0 000 0   2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Расходы на содержание, техническое 
обслуживание, функционирование, 

ремонт имущества казны  (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 01 07 0 02 8 100 6 240 2 013,6 2 013,6 0,0 0,0 

Благоустройство 05 03               74 816,4 74 816,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

05 03 06 0 00 0 000 0   74 816,4 74 816,4 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Выполнение 
работ по содержанию сетей 

05 03 06 0 01 0 000 0   8 811,2 8 811,2 0,0 0,0 



наружного (уличного освещения)" 

Компенсация муниципальному 

унитарному предприятию "Городские 

электрические сети г. Костомукши" 
части затрат связанных с 

выполнением работ по содержанию 

сетей наружного (уличного) 
освещения) (Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

05 03 06 0 01 8 103 2 810 8 811,2 8 811,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация 

и содержание мест захоронения" 
05 03 06 0 03 0 000 0   2 135,6 2 135,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по благоустройству 
территории муниципального 

образования (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 06 0 03 8 100 5 240 2 135,6 2 135,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Содержание 

прочих объектов благоустройства, 

включая расходы на прочие 

мероприятия по благоустройству" 

05 03 06 0 04 0 000 0   5 202,6 5 202,6 0,0 0,0 

Мероприятия, по благоустройству 
территории муниципального 

образования (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

05 03 06 0 04 8 100 5 240 5 202,6 5 202,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Мероприятия  по предотвращению и 
(или) снижению негативного 

воздействия хозяйственной и иной 

деятельности на окружающую среду, 
сохранению и восстановлению 

природной среды, рациональному 

использованию и воспроизводству 
природных ресурсов, обеспечению 

экологической безопасности, и на 

выявление объектов накопленного 

вреда окружающей среде и (или) 

организацию ликвидации 
накопленного вреда окружающей 

среде 

05 03 06 0 06 0 000 0   58 667,0 58 667,0 0,0 0,0 

Мероприятия, по благоустройству 

территории муниципального 
образования (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

05 03 06 0 06 8 100 5 240 58 667,0 58 667,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 07                 715 949,2 257 458,6 43 757,8 414 732,8 

Дошкольное образование 07 01               274 522,1 81 204,2 41 597,7 151 720,2 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

07 01 01 0 00 0 000 0   274 522,1 81 204,2 41 597,7 151 720,2 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
07 01 01 1 00 0 000 0   274 522,1 81 204,2 41 597,7 151 720,2 

Основное мероприятие "Реализация 

основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования" 

07 01 01 1 01 0 000 0   151 720,2 0,0 0,0 151 720,2 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 
обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 01 01 1 01 4 210 0 240 892,1 0,0 0,0 892,1 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
образовательных организациях 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

07 01 01 1 01 4 219 0 110 150 828,2 0,0 0,0 150 828,2 

Основное мероприятие 

"Осуществление присмотра и ухода 

за детьми" 

07 01 01 1 02 0 000 0   122 801,9 81 204,2 41 597,7 0,0 



Расходы учреждений дошкольного 

образования (Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 

07 01 01 1 02 2 100 1 110 40 639,1 40 639,1 0,0 0,0 

Расходы учреждений дошкольного 

образования (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 01 01 1 02 2 100 1 240 80 275,2 38 677,5 41 597,7 0,0 

Расходы учреждений дошкольного 

образования (Уплата налогов, сборов 
и иных платежей) 

07 01 01 1 02 2 100 1 850 1 887,6 1 887,6 0,0 0,0 

Общее образование 07 02               306 258,8 53 916,2 126,8 252 215,9 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

07 02 01 0 00 0 000 0   306 258,8 53 916,2 126,8 252 215,9 

Подпрограмма "Развитие общего 
образования детей" 

07 02 01 2 00 0 000 0   306 258,8 53 916,2 126,8 252 215,9 

Основное мероприятие "Реализация 

образовательных программ 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования" 

07 02 01 2 01 0 000 0   278 242,6 53 701,6 0,0 224 541,0 

Расходы учреждений общего 
образования (Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 

07 02 01 2 01 2 100 2 110 3 924,4 3 924,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 
образования (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд) 

07 02 01 2 01 2 100 2 240 3 049,2 3 049,2 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 02 01 2 01 2 100 2 610 46 573,4 46 573,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Уплата налогов, сборов 

и иных платежей) 

07 02 01 2 01 2 100 2 850 154,5 154,5 0,0 0,0 

Обеспечение мер социальной 
поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями 

здоровья (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 02 01 2 01 4 210 0 610 359,0 0,0 0,0 359,0 

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 
образовательных организациях 

(Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 

07 02 01 2 01 4 219 0 110 6 367,2 0,0 0,0 6 367,2 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

07 02 01 2 01 4 219 0 610 217 814,9 0,0 0,0 217 814,9 

Основное мероприятие "Организация 
питания обучающихся" 

07 02 01 2 03 0 000 0   24 939,9 212,6 126,8 24 600,6 

Расходы учреждений общего 

образования (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 02 01 2 03 2 100 2 240 126,8 0,0 126,8 0,0 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 

обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями 

здоровья (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

07 02 01 2 03 4 210 0 240 49,8 0,0 0,0 49,8 

Обеспечение мер социальной 

поддержки и социального 
обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями 

здоровья (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

07 02 01 2 03 4 210 0 610 3 497,2 0,0 0,0 3 497,2 

Организация бесплатного горячего 07 02 01 2 03 L 304 0 610 21 266,2 212,6 0,0 21 053,6 



питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

муниципальных образовательных 
организациях (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

Основное мероприятие 

"Региональный проект 

"Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации" в рамках 
реализации национального проекта 

"Образование" 

07 02 01 2 EВ 0 000 0   3 076,4 2,1 0,0 3 074,3 

Реализация мероприятий по 

обеспечению деятельности 
советников директора по воспитанию 

и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

07 02 01 2 EВ 5 179 0 610 3 076,4 2,1 0,0 3 074,3 

Дополнительное образование детей 07 03               111 618,3 106 375,4 2 033,3 3 209,6 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на территории 

муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" 

07 03 01 0 00 0 000 0   63 906,3 60 696,7 0,0 3 209,6 

Подпрограмма "Развитие 

дополнительного образования" 
07 03 01 3 00 0 000 0   63 906,3 60 696,7 0,0 3 209,6 

Основное мероприятие "Реализация 
дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 

07 03 01 3 01 0 000 0   63 906,3 60 696,7 0,0 3 209,6 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

07 03 01 3 01 2 100 3 610 59 894,3 59 894,3 0,0 0,0 

Мероприятия на реализацию 
государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 

образования" (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

07 03 01 3 01 4 320 0 610 3 209,6 0,0 0,0 3 209,6 

Софинансирование мероприятия на 

реализацию государственной 
программы Республики Карелия 

"Развитие образования" (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 03 01 3 01 S 320 0 610 802,4 802,4 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

07 03 02 0 00 0 000 0   47 712,0 45 678,7 2 033,3 0,0 

Основное мероприятие «Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных и 
предпрофессиональных программ» 

07 03 02 0 06 0 000 0   47 712,0 45 678,7 2 033,3 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

07 03 02 0 06 2 100 3 110 41 725,8 40 299,5 1 426,3 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

07 03 02 0 06 2 100 3 240 5 931,9 5 335,8 596,1 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Стипендии) 

07 03 02 0 06 2 100 3 340 9,0 0,0 9,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 

07 03 02 0 06 2 100 3 850 45,3 43,4 1,9 0,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05               100,0 100,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

07 05 01 0 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Реализация 

дополнительного профессионального 

образования " 

07 05 01 5 00 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных профессиональных 

образовательных программ 

повышения квалификации" 

07 05 01 5 01 0 000 0   100,0 100,0 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии автономным 
учреждениям) 

07 05 01 5 01 2 100 3 620 100,0 100,0 0,0 0,0 



Молодежная политика 07 07               70,0 70,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

повышение эффективности 
реализации молодежной политики на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

07 07 04 0 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности реализации 
молодежной политики 

Костомукшского городского округа" 

07 07 04 2 00 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация 
и проведение мероприятий по работе 

с детьми и молодежью" 

07 07 04 2 01 0 000 0   70,0 70,0 0,0 0,0 

Проведение оздоровительных и 

других мероприятия для детей и 
молодежи (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

07 07 04 2 01 8 100 8 610 70,0 70,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

образования 
07 09               23 379,9 15 792,8 0,0 7 587,1 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 
образования в муниципальных 

образовательных организациях 

(Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений) 

07 09 00 0 00 4 219 0 110 7 587,1 0,0 0,0 7 587,1 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на территории 
муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

07 09 01 0 00 0 000 0   15 792,8 15 792,8 0,0 0,0 

Подпрограмма "Организация отдыха, 

оздоровления и занятости детей в 
каникулярное время" 

07 09 01 4 00 0 000 0   751,0 751,0 0,0 0,0 

Организация специализированных 

лагерей, проведение мероприятий и 
трудоустройство подростков в 

каникулярное время (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 09 01 4 00 8 100 1 610 585,0 585,0 0,0 0,0 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

07 09 01 4 00 S 354 0 610 166,0 166,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Реализация 
дополнительного профессионального 

образования " 

07 09 01 5 00 0 000 0   15 041,8 15 041,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 
дополнительных профессиональных 

образовательных программ 

повышения квалификации" 

07 09 01 5 01 0 000 0   15 041,8 15 041,8 0,0 0,0 

Расходы учреждений 
дополнительного образования 

(Субсидии автономным 

учреждениям) 

07 09 01 5 01 2 100 3 620 15 041,8 15 041,8 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 
08                 49 367,8 46 312,1 0,0 3 055,7 

Культура 08 01               35 860,8 35 860,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

08 01 02 0 00 0 000 0   35 860,8 35 860,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Подготовка 
и проведение культурно-досуговых 

мероприятий, создание условий для 
роста клубных формирований и 

добровольческих (волонтерских 

организаций (отрядов)» 

08 01 02 0 01 0 000 0   6 611,6 6 611,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 
кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 0 01 2 100 4 610 6 611,6 6 611,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие 
библиотечного и архивного дела, 

расширение доступа граждан к 

культурным ценностям и 
обеспечения доступа к информации» 

08 01 02 0 03 0 000 0   20 128,3 20 128,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 01 02 0 03 2 100 4 610 20 128,3 20 128,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие «Развитие 

музейного дела, поддержка 

инновационных музейных проектов и 

08 01 02 0 04 0 000 0   3 182,2 3 182,2 0,0 0,0 



популяризация объектов культурного 

наследия» 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

08 01 02 0 04 2 100 4 610 3 182,2 3 182,2 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

«Информирование населения о 
деятельности органов местного 

самоуправления КГО с учетом 

обеспечения прав граждан на 
свободный доступ к информации» 

08 01 02 0 05 0 000 0   5 938,6 5 938,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

08 01 02 0 05 2 100 4 610 5 938,6 5 938,6 0,0 0,0 

Кинематография 08 02               13 507,0 10 451,3 0,0 3 055,7 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры на территории 
муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

08 02 02 0 00 0 000 0   13 507,0 10 451,3 0,0 3 055,7 

Основное мероприятие "Развитие 

системы кинематографии" 
08 02 02 0 02 0 000 0   13 507,0 10 451,3 0,0 3 055,7 

Расходы учреждений культуры и 

кинематографии (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

08 02 02 0 02 2 100 4 610 9 687,4 9 687,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий 
государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная компенсация 
дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 
культуры) (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

08 02 02 0 02 4 325 0 610 3 055,7 0,0 0,0 3 055,7 

Софинансирование  мероприятий 
государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная компенсация 
дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников 

муниципальных учреждений 
культуры) (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

08 02 02 0 02 S 325 0 610 763,9 763,9 0,0 0,0 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09                 2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 

здравоохранения 
09 09               2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Костомукша- город здоровья» 
09 09 16 0 00 0 000 0   2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация 
и проведение мероприятий, 

направленных на пропаганду 

здорового образа жизни среди 
населения города всех возрастов" 

09 09 16 0 02 0 000 0   2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

Проведение мероприятий с 

инвалидами, приобретение билетов в 
бассейн для детей инвалидов, детей 

участников специальной военной 

операции, работников 
муниципальных учреждений и 

органов местного самоуправления 

(Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 

социальных выплат) 

09 09 16 0 02 8 102 0 320 2 394,5 2 394,5 0,0 0,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10                 24 846,2 4 813,2 0,0 20 033,0 

Пенсионное обеспечение 10 01               2 252,6 2 252,6 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

10 01 00 0 00 6 100 4 310 2 252,6 2 252,6 0,0 0,0 

Социальное обеспечение населения 10 03               2 560,6 2 560,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на территории 

муниципального образования 
"Костомукшский городской округ" 

10 03 01 0 00 0 000 0   1 524,3 1 524,3 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие общего 

образования детей" 
10 03 01 2 00 0 000 0   1 524,3 1 524,3 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация 
питания обучающихся" 

10 03 01 2 03 0 000 0   1 524,3 1 524,3 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат) 

10 03 01 2 03 2 100 2 320 50,4 50,4 0,0 0,0 

Расходы учреждений общего 

образования (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

10 03 01 2 03 2 100 2 610 1 473,9 1 473,9 0,0 0,0 

Муниципальная программа 10 03 03 0 00 0 000 0   1 036,3 1 036,3 0,0 0,0 



"Социальная поддержка граждан 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

Основное мероприятие 
"Мероприятия в области социальной 

политики" 

10 03 03 0 01 0 000 0   846,7 846,7 0,0 0,0 

Предоставление единовременной 
адресной материальной помощи 

(Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

10 03 03 0 01 6 100 2 310 144,0 144,0 0,0 0,0 

Компенсация расходов по оплате 
проезда на консультации и лечение в 

учреждения здравоохранения 
Республики Карелия (Публичные 

нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

10 03 03 0 01 6 100 3 310 259,7 259,7 0,0 0,0 

Организация проведения 
мероприятий с общественными 

ветеранскими организациями и 

ветеранами ВОВ (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 03 03 0 01 8 101 8 240 50,0 50,0 0,0 0,0 

Возмещение расходов по 

гарантированному перечню услуг по 

погребению (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

10 03 03 0 01 8 101 9 320 379,0 379,0 0,0 0,0 

Предоставление продуктовых 

наборов для отдельных категорий 
граждан (Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

10 03 03 0 01 8 103 6 320 14,0 14,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Финансовая 

помощь ветеранам Великой 

Отечественной войны, гражданам 
пожилого возраста, инвалидам и 

общественным организациям"" 

10 03 03 0 02 0 000 0   189,6 189,6 0,0 0,0 

Адресная материальная помощь 
участникам Великой Отечественной 

войны (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 

10 03 03 0 02 6 100 5 310 186,0 186,0 0,0 0,0 

Компенсация расходов на услуги 
мобильной связи председателям 

общественных ветеранских 

организаций (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

10 03 03 0 02 8 103 7 320 3,6 3,6 0,0 0,0 

Охрана семьи и детства 10 04               18 623,9 0,0 0,0 18 623,9 

Муниципальная программа " 
Развитие образования на территории 

муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

10 04 01 0 00 0 000 0   11 290,2 0,0 0,0 11 290,2 

Подпрограмма "Развитие 

дошкольного образования» 
10 04 01 1 00 0 000 0   11 290,2 0,0 0,0 11 290,2 

Основное мероприятие "Реализация 

основных общеобразовательных 
программ дошкольного образования" 

10 04 01 1 01 0 000 0   11 290,2 0,0 0,0 11 290,2 

Осуществление государственных 

полномочий РК по выплате 
компенсации платы, взимаемой с 

родителей за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных 

учреждениях (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд) 

10 04 01 1 01 4 203 0 240 133,9 0,0 0,0 133,9 

Осуществление государственных 
полномочий РК по выплате 

компенсации платы, взимаемой с 

родителей за присмотр и уход за 
детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных 

учреждениях (Социальные выплаты 
гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

10 04 01 1 01 4 203 0 320 11 156,3 0,0 0,0 11 156,3 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 
муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

10 04 03 0 00 0 000 0   7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Основное мероприятие "Охрана 
семьи и детства" 

10 04 03 0 03 0 000 0   7 333,7 0,0 0,0 7 333,7 

Мероприятия по предоставлению 10 04 03 0 03 R 082 0 410 3 595,0 0,0 0,0 3 595,0 



жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 

родителей, за счет финансирования 

из федерального бюджета и бюджета 

Республики Карелия. (Бюджетные 

инвестиции) 

Обеспечение детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 
жилыми помещениями (Расходы на 

выплаты персоналу казенных 

учреждений) 

10 04 03 0 03 А 082 0 110 143,7 0,0 0,0 143,7 

Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, 

жилыми помещениями (Бюджетные 

инвестиции) 

10 04 03 0 03 А 082 0 410 3 595,0 0,0 0,0 3 595,0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 
10 06               1 409,1 0,0 0,0 1 409,1 

Муниципальная программа 

"Социальная поддержка граждан 
муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

10 06 03 0 00 0 000 0   1 409,1 0,0 0,0 1 409,1 

Основное мероприятие "Охрана 

семьи и детства" 
10 06 03 0 03 0 000 0   1 409,1 0,0 0,0 1 409,1 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия по 

организации и осуществлению 
деятельности органов опеки и 

попечительства (Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

10 06 03 0 03 4 220 3 120 1 381,5 0,0 0,0 1 381,5 

Осуществление государственных 

полномочий Республики Карелия по 

организации и осуществлению 
деятельности органов опеки и 

попечительства (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10 06 03 0 03 4 220 3 240 27,6 0,0 0,0 27,6 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 
11                 104 472,8 10 416,2 0,0 94 056,6 

Физическая культура 11 01               585,6 585,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 
повышение эффективности 

реализации молодежной политики на 

территории муниципального 
образования "Костомукшский 

городской округ" 

11 01 04 0 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Спорт-норма жизни" 11 01 04 1 00 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Организация 
и проведение официальных 

физкультурных спортивно-массовых 

мероприятий" 

11 01 04 1 01 0 000 0   585,6 585,6 0,0 0,0 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры (Расходы на 

выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов) 

11 01 04 1 01 8 100 9 120 304,0 304,0 0,0 0,0 

Мероприятия в области спорта и 

физической культуры (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

11 01 04 1 01 8 100 9 240 281,6 281,6 0,0 0,0 

Массовый спорт 11 02               94 066,6 10,0 0,0 94 056,6 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры, спорта и 

повышение эффективности 
реализации молодежной политики на 

территории муниципального 

образования "Костомукшский 
городской округ" 

11 02 04 0 00 0 000 0   94 066,6 10,0 0,0 94 056,6 

Подпрограмма "Спорт-норма жизни" 11 02 04 1 00 0 000 0   94 066,6 10,0 0,0 94 056,6 

Основное мероприятие " Создание и 

модернизация объектов спортивной 
инфраструктуры" 

11 02 04 1 03 0 000 0   94 066,6 10,0 0,0 94 056,6 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 
Российской Федерации Арктической 

11 02 04 1 03 L 506 0 240 47 033,3 5,0 0,0 47 028,3 



зоны Российской Федерации (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

Реализация мероприятий планов 

социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации Арктической 

зоны Российской Федерации 
(Бюджетные инвестиции) 

11 02 04 1 03 L 506 0 410 47 033,3 5,0 0,0 47 028,3 

Спорт высших достижений 11 03               9 820,6 9 820,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа " 

Развитие образования на территории 
муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 

11 03 01 0 00 0 000 0   9 820,6 9 820,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие 
дополнительного образования" 

11 03 01 3 00 0 000 0   9 820,6 9 820,6 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Реализация 

дополнительных 

общеобразовательных 
общеразвивающих программ" 

11 03 01 3 01 0 000 0   9 820,6 9 820,6 0,0 0,0 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

11 03 01 3 01 2 100 3 610 9 820,6 9 820,6 0,0 0,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 

13                 410,0 410,0 0,0 0,0 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 

13 01               410,0 410,0 0,0 0,0 

Обслуживание муниципального 
долга  (Обслуживание 

муниципального долга) 

13 01 00 0 00 1 100 5 730 410,0 410,0 0,0 0,0 

Итого расходов 1 184 482,5 603 806,3 47 080,9 533 595,3 

 

 

1.10. Приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальных программ, и непрограммных направлений деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации бюджетов на 2024 год изложить в новой редакции: 

 

 

Приложение № 7 к решению  

Совета Костомукшского городского округа 

от 30 ноября 2023 года № 216-СО/ 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных программ), 

группам и подгруппам видов расходов классификации бюджетов на реализацию 

муниципальных программ муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

на 2024 год 
 

тыс. руб. 

 

 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы Целевая статья 

Вид расхода 

(группа, 

подгруппа) 

Сумма 

Всего по программам     1 496 601,1 

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 
01.0.00.00000   945 826,0 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 01.1.00.00000   377 885,8 

Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных программ 

дошкольного образования" 
01.1.01.00000   248 561,7 

Осуществление государственных полномочий РК по выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях 

01.1.01.42030   17 369,6 

Осуществление государственных полномочий РК по выплате компенсации платы, 
взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

01.1.01.42030 240 206,0 

Осуществление государственных полномочий РК по выплате компенсации платы, 

взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных учреждениях (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат) 

01.1.01.42030 320 17 163,6 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 
01.1.01.42100   923,6 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с 01.1.01.42100 240 923,6 



ограниченными возможностями здоровья (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях 

01.1.01.42190   230 268,5 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях 

(Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

01.1.01.42190 110 226 840,6 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.1.01.42190 240 3 427,9 

Основное мероприятие "Осуществление присмотра и ухода за детьми" 01.1.02.00000   129 324,1 

Расходы учреждений дошкольного образования 01.1.02.21001   129 324,1 

Расходы учреждений дошкольного образования (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 
01.1.02.21001 110 46 903,2 

Расходы учреждений дошкольного образования (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
01.1.02.21001 240 80 533,3 

Расходы учреждений дошкольного образования (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 
01.1.02.21001 850 1 887,6 

Подпрограмма "Развитие общего образования детей" 01.2.00.00000   474 798,9 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования" 
01.2.01.00000   434 872,0 

Расходы учреждений общего образования 01.2.01.21002   54 606,8 

Расходы учреждений общего образования (Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 
01.2.01.21002 110 4 543,2 

Расходы учреждений общего образования (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01.2.01.21002 240 3 141,7 

Расходы учреждений общего образования (Субсидии бюджетным учреждениям) 01.2.01.21002 610 46 757,5 

Расходы учреждений общего образования (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 01.2.01.21002 850 164,5 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 
01.2.01.42100   315,0 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья (Субсидии бюджетным учреждениям) 
01.2.01.42100 610 315,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях 

01.2.01.42190   346 759,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

01.2.01.42190 110 9 142,2 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

01.2.01.42190 240 582,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.01.42190 610 337 035,0 

Реализация мероприятий по обеспечению надлежащих условий для обучения и 

пребывания детей в муниципальных образовательных организациях  
01.2.01.43550   8 100,0 

Реализация мероприятий по обеспечению надлежащих условий для обучения и 

пребывания детей в муниципальных образовательных организациях  (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

01.2.01.43550 610 8 100,0 

Реализация мероприятий по ежемесячному денежному вознаграждению за 

классное руководство педагогическим работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, образовательные программы среднего 

общего образования 

01.2.01.53030   25 089,8 

Реализация мероприятий по ежемесячному денежному вознаграждению за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования (Расходы на 

выплаты персоналу казенных учреждений) 

01.2.01.53030 110 847,6 

Реализация мероприятий по ежемесячному денежному вознаграждению за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций, реализующих образовательные программы 
начального общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

01.2.01.53030 610 24 242,2 

Софинансирование  мероприятий по обеспечению надлежащих условий для 

обучения и пребывания детей в муниципальных образовательных организациях 
01.2.01.S3550   1,0 

Софинансирование  мероприятий по обеспечению надлежащих условий для обучения 

и пребывания детей в муниципальных образовательных организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

01.2.01.S3550 610 1,0 

Основное мероприятие "Организация питания обучающихся" 01.2.03.00000   35 080,2 



Расходы учреждений общего образования 01.2.03.21002   1 504,8 

Расходы учреждений общего образования (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
01.2.03.21002 240 127,3 

Расходы учреждений общего образования (Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат) 

01.2.03.21002 320 45,7 

Расходы учреждений общего образования (Субсидии бюджетным учреждениям) 01.2.03.21002 610 1 331,8 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 
01.2.03.42100   6 143,1 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01.2.03.42100 240 88,9 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.03.42100 610 6 054,2 

Мероприятия в рамках государственной программы РК "Совершенствование 

социальной защиты граждан" 
01.2.03.43210   3 472,9 

Мероприятия в рамках государственной программы РК "Совершенствование 

социальной защиты граждан" (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

01.2.03.43210 320 16,9 

Мероприятия в рамках государственной программы РК "Совершенствование 
социальной защиты граждан" (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.03.43210 610 3 456,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях 
01.2.03.L3040   23 168,5 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01.2.03.L3040 240 101,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 
общее образование в муниципальных образовательных организациях (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

01.2.03.L3040 610 23 067,5 

Софинансирование мероприятий в рамках государственной программы РК 

"Совершенствование социальной защиты граждан" 
01.2.03.S3210   791,0 

Софинансирование мероприятий в рамках государственной программы РК 

"Совершенствование социальной защиты граждан" (Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных социальных выплат) 

01.2.03.S3210 320 6,2 

Софинансирование мероприятий в рамках государственной программы РК 
"Совершенствование социальной защиты граждан" (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01.2.03.S3210 610 784,8 

Основное мероприятие "Реализация отдельных мероприятий федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование" 
01.2.E2.00000   2 301,0 

Обновление материально-технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в образовательных организациях 

01.2.E2.50980   2 301,0 

Обновление материально-технической базы для организации учебно-

исследовательской, научно-практической, творческой деятельности, занятий 

физической культурой и спортом в образовательных организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

01.2.E2.50980 610 2 301,0 

Основное мероприятие "Региональный проект "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации" в рамках реализации национального проекта 

"Образование" 

01.2.EВ.00000   2 545,7 

Реализация мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

01.2.EВ.51790   2 545,7 

Реализация мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.EВ.51790 610 2 545,7 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 01.3.00.00000   75 524,2 

Основное мероприятие "Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 
01.3.01.00000   75 524,2 

Расходы учреждений дополнительного образования 01.3.01.21003   69 351,8 

Расходы учреждений дополнительного образования (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.3.01.21003 610 69 351,8 

Мероприятия на реализацию государственной программы Республики Карелия 

"Развитие образования" 
01.3.01.43200   4 937,9 

Мероприятия на реализацию государственной программы Республики Карелия 
"Развитие образования" (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.3.01.43200 610 4 937,9 

Софинансирование мероприятия на реализацию государственной программы 

Республики Карелия "Развитие образования" 
01.3.01.S3200   1 234,5 

Софинансирование мероприятия на реализацию государственной программы 
Республики Карелия "Развитие образования" (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.3.01.S3200 610 1 234,5 

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в 

каникулярное время" 
01.4.00.00000   2 245,0 

Организация специализированных лагерей, проведение мероприятий и 

трудоустройство подростков в каникулярное время 
01.4.00.81001   585,0 

Организация специализированных лагерей, проведение мероприятий и 

трудоустройство подростков в каникулярное время (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.4.00.81001 610 585,0 

Организация отдыха детей в каникулярное время 01.4.00.S3540   1 660,0 

Организация отдыха детей в каникулярное время (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
01.4.00.S3540 610 1 660,0 

Подпрограмма "Реализация дополнительного профессионального образования " 01.5.00.00000   15 372,1 

Основное мероприятие "Реализация дополнительных профессиональных 

образовательных программ повышения квалификации" 
01.5.01.00000   15 372,1 

Расходы учреждений дополнительного образования 01.5.01.21003   15 372,1 

Расходы учреждений дополнительного образования (Субсидии автономным 01.5.01.21003 620 15 372,1 



учреждениям) 

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 
02.0.00.00000   98 009,3 

Основное мероприятие «Подготовка и проведение культурно-досуговых 

мероприятий, создание условий для роста клубных формирований и 

добровольческих (волонтерских организаций (отрядов)» 

02.0.01.00000   7 497,8 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.01.21004   7 497,8 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

02.0.01.21004 610 7 497,8 

Основное мероприятие "Развитие системы кинематографии" 02.0.02.00000   10 729,2 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.02.21004   4 821,4 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

02.0.02.21004 610 4 821,4 

Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия 

"Развитие культуры" (частичная компенсация дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры) 

02.0.02.43250   4 726,3 

Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты 

труда работников муниципальных учреждений культуры) (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

02.0.02.43250 610 4 726,3 

Софинансирование  мероприятий государственной программы Республики 

Карелия "Развитие культуры" (частичная компенсация дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 

культуры) 

02.0.02.S3250   1 181,6 

Софинансирование  мероприятий государственной программы Республики Карелия 

"Развитие культуры" (частичная компенсация дополнительных расходов на повышение 
оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры) (Субсидии 

бюджетным учреждениям) 

02.0.02.S3250 610 1 181,6 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного и архивного дела, расширение 

доступа граждан к культурным ценностям и обеспечения доступа к информации» 
02.0.03.00000   19 589,6 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.03.21004   19 589,6 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.03.21004 610 19 589,6 

Основное мероприятие «Развитие музейного дела, поддержка инновационных 

музейных проектов и популяризация объектов культурного наследия» 
02.0.04.00000   3 417,9 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.04.21004   3 417,9 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.04.21004 610 3 417,9 

Основное мероприятие «Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления КГО с учетом обеспечения прав граждан на свободный 

доступ к информации» 

02.0.05.00000   6 269,6 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.05.21004   6 269,6 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.05.21004 610 6 269,6 

Основное мероприятие «Реализация дополнительных общеобразовательных и 

предпрофессиональных программ» 
02.0.06.00000   50 487,1 

Расходы учреждений дополнительного образования 02.0.06.21003   50 487,1 

Расходы учреждений дополнительного образования (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 
02.0.06.21003 110 44 152,2 

Расходы учреждений дополнительного образования (Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02.0.06.21003 240 6 280,5 

Расходы учреждений дополнительного образования (Стипендии) 02.0.06.21003 340 9,0 

Расходы учреждений дополнительного образования (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 
02.0.06.21003 850 45,3 

Основное мероприятие "Профилактика идеологии экстремизма и терроризма" 02.0.07.00000   18,0 

Мероприятия, направленные на гармонизацию межнациональных, 

межрелигиозных и межэтнических отношений 
02.0.07.81007   18,0 

Мероприятия, направленные на гармонизацию межнациональных, межрелигиозных и 

межэтнических отношений (Субсидии бюджетным учреждениям) 
02.0.07.81007 610 18,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 
03.0.00.00000   10 537,9 

Основное мероприятие "Мероприятия в области социальной политики" 03.0.01.00000   846,7 

Предоставление единовременной адресной материальной помощи 03.0.01.61002   144,0 

Предоставление единовременной адресной материальной помощи (Публичные 

нормативные социальные выплаты гражданам) 
03.0.01.61002 310 144,0 

Компенсация расходов по оплате проезда на консультации и лечение в 

учреждения здравоохранения Республики Карелия 
03.0.01.61003   259,7 

Компенсация расходов по оплате проезда на консультации и лечение в учреждения 

здравоохранения Республики Карелия (Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам) 

03.0.01.61003 310 259,7 

Организация проведения мероприятий с общественными ветеранскими 

организациями и ветеранами ВОВ 
03.0.01.81018   50,0 

Организация проведения мероприятий с общественными ветеранскими организациями 

и ветеранами ВОВ (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

03.0.01.81018 240 50,0 

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 03.0.01.81019   379,0 

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 

(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат) 
03.0.01.81019 320 379,0 

Предоставление продуктовых наборов для отдельных категорий граждан 03.0.01.81036   14,0 

Предоставление продуктовых наборов для отдельных категорий граждан (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат) 
03.0.01.81036 320 14,0 

Основное мероприятие "Финансовая помощь ветеранам Великой Отечественной 

войны, гражданам пожилого возраста, инвалидам и общественным 
03.0.02.00000   189,6 



организациям"" 

Адресная материальная помощь участникам Великой Отечественной войны 03.0.02.61005   186,0 

Адресная материальная помощь участникам Великой Отечественной войны 

(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам) 
03.0.02.61005 310 186,0 

Компенсация расходов на услуги мобильной связи председателям общественных 

ветеранских организаций 
03.0.02.81037   3,6 

Компенсация расходов на услуги мобильной связи председателям общественных 

ветеранских организаций (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат) 

03.0.02.81037 320 3,6 

Основное мероприятие "Охрана семьи и детства" 03.0.03.00000   9 501,6 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства 
03.0.03.42203   2 167,9 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по организации и 

осуществлению деятельности органов опеки и попечительства (Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 

03.0.03.42203 120 2 125,4 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по организации и 

осуществлению деятельности органов опеки и попечительства (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03.0.03.42203 240 42,5 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 

03.0.03.А0820   7 333,7 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 

(Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

03.0.03.А0820 110 143,7 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями 
(Бюджетные инвестиции) 

03.0.03.А0820 410 7 190,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и 

повышение эффективности реализации молодежной политики на территории 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

04.0.00.00000   213 366,6 

Подпрограмма "Спорт-норма жизни" 04.1.00.00000   213 296,6 

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных 

физкультурных спортивно-массовых мероприятий" 
04.1.01.00000   585,6 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 04.1.01.81009   585,6 

Мероприятия в области спорта и физической культуры (Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 
04.1.01.81009 120 305,0 

Мероприятия в области спорта и физической культуры (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
04.1.01.81009 240 280,6 

Основное мероприятие. "Развитие инфраструктуры для занятий физической 

культурой" 
04.1.02.00000   40 429,9 

Реализация мероприятий по созданию и модернизации объектов спортивной 

инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической 

культурой и спортом (строительство крытого ледового катка в г. Костомукше) 

04.1.02.81025   4 500,0 

Реализация мероприятий по созданию и модернизации объектов спортивной 

инфраструктуры муниципальной собственности для занятий физической культурой и 
спортом (строительство крытого ледового катка в г. Костомукше) (Бюджетные 

инвестиции) 

04.1.02.81025 410 4 500,0 

Реализация мероприятий для создания "умных" спортивных площадок. 04.1.02.81045   2 057,0 

Реализация мероприятий для создания "умных" спортивных площадок. (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

04.1.02.81045 610 2 057,0 

Реализация мероприятий по закупке и монтажу оборудования для создания 

"умных" спортивных площадок 
04.1.02.А7530   33 873,0 

Реализация мероприятий по закупке и монтажу оборудования для создания "умных" 
спортивных площадок (Субсидии бюджетным учреждениям) 

04.1.02.А7530 610 33 873,0 

Основное мероприятие " Создание и модернизация объектов спортивной 

инфраструктуры" 
04.1.03.00000   107 335,8 

Строительство (модернизация) и приобретение оборудования для физкультурно-

оздоровительного комплекса 
04.1.03.81038   18 063,0 

Строительство (модернизация) и приобретение оборудования для физкультурно-

оздоровительного комплекса (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

04.1.03.81038 240 18 063,0 

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического 

роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской 

Федерации 

04.1.03.L5060   89 272,8 

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

04.1.03.L5060 240 57 600,0 

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации 
(Бюджетные инвестиции) 

04.1.03.L5060 410 31 672,8 

Основное мероприятие " «Региональный проект «Спорт - норма жизни» в рамках 

реализации национального проекта «Демография» 
04.1.P5.00000   64 945,3 

Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры муниципальной 

собственности для занятий физической культурой и спортом (ФОК г. 

Костомукши - лыжный комплекс "Костомукша" 1-ый этап строительства 

(корректировка), г. Костомукша, ул. Мира, Республика Карелия) 

04.1.P5.51391   64 945,3 

Создание и модернизация объектов спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической культурой и спортом (ФОК г. Костомукши - 

лыжный комплекс "Костомукша" 1-ый этап строительства (корректировка), г. 

Костомукша, ул. Мира, Республика Карелия) (Бюджетные инвестиции) 

04.1.P5.51391 410 64 945,3 

Подпрограмма "Повышение эффективности реализации молодежной политики 

Костомукшского городского округа" 
04.2.00.00000   70,0 



Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по работе с 

детьми и молодежью" 
04.2.01.00000   70,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и молодежи 04.2.01.81008   70,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и молодежи (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

04.2.01.81008 610 70,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 
05.0.00.00000   63 825,3 

Основное мероприятие " Содержание и ремонт автомобильных дорог местного 

значения" 
05.0.01.00000   45 319,0 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог  05.0.01.81003   45 319,0 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
05.0.01.81003 240 45 319,0 

Основное мероприятие " Содержание и ремонт инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах местного значения. Совершенствование организации 

движения транспорта и пешеходов" 

05.0.02.00000   1 145,2 

Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские 

электрические сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением 

работ по содержанию светофорных объектов) 

05.0.02.81031   1 095,2 

Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские электрические 
сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением работ по содержанию 

светофорных объектов) (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 
производителям товаров, работ, услуг) 

05.0.02.81031 810 1 095,2 

Содержание и ремонт инженерных сооружений на автомобильных дорогах 05.0.02.81043   50,1 

Содержание и ремонт инженерных сооружений на автомобильных дорогах (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

05.0.02.81043 240 50,1 

Основное мероприятие " Организация пассажирских перевозок в пределах 

муниципального образования" 
05.0.03.00000   17 361,0 

Мероприятия в области автомобильного транспорта 05.0.03.81012   16 075,9 

Мероприятия в области автомобильного транспорта (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
05.0.03.81012 240 16 075,9 

Субсидия на возмещение недополученных доходов от предоставления льгот на 

проезд пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по 

регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок юридическому лицу или индивидуальному 

предпринимателю, осуществляющему по муниципальному контракту регулярные 

перевозки по регулируемым тарифам на территории Костомукшского городского 

округа. 

05.0.03.81029   1 185,1 

Субсидия на возмещение недополученных доходов от предоставления льгот на проезд 

пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений) при 

осуществлении регулярных пассажирских перевозок по регулируемым тарифам 
автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок 

юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю, осуществляющему по 

муниципальному контракту регулярные перевозки по регулируемым тарифам на 
территории Костомукшского городского округа. (Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

05.0.03.81029 810 1 185,1 

Субсидия в целях компенсации недополученных доходов от предоставления льгот 

на проезд пассажиров при осуществлении регулярных сезонных пассажирских 

перевозок по нерегулируемым тарифам автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

Костомукшского городского округа 

05.0.03.81030   100,0 

Субсидия в целях компенсации недополученных доходов от предоставления льгот на 

проезд пассажиров при осуществлении регулярных сезонных пассажирских перевозок 
по нерегулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок на территории Костомукшского городского округа 

(Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг) 

05.0.03.81030 810 100,0 

Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 
06.0.00.00000   113 845,1 

Основное мероприятие "Выполнение работ по содержанию сетей наружного 

(уличного освещения)" 
06.0.01.00000   9 833,3 

Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские 

электрические сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением 

работ по содержанию сетей наружного (уличного) освещения) 

06.0.01.81032   9 833,3 

Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские электрические 
сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением работ по содержанию 

сетей наружного (уличного) освещения) (Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

06.0.01.81032 810 9 833,3 

Основное мероприятие "Озеленение городских территорий" 06.0.02.00000   1 500,0 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.02.81005   1 500,0 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

06.0.02.81005 240 1 500,0 

Основное мероприятие "Организация и содержание мест захоронения" 06.0.03.00000   2 380,0 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.03.81005   2 380,0 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

06.0.03.81005 240 2 380,0 



Основное мероприятие "Содержание прочих объектов благоустройства, включая 

расходы на прочие мероприятия по благоустройству" 
06.0.04.00000   35 939,7 

Реализация мероприятий региональной программы Республики Карелия 

"Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Республики Карелия 

(2023-2027 годы)"  

06.0.04.09505   15 765,0 

Реализация мероприятий региональной программы Республики Карелия 

"Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Республики Карелия (2023-
2027 годы)"  (Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 

в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность) 

06.0.04.09505 460 15 765,0 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.04.81005   15 429,7 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

06.0.04.81005 240 15 429,7 

Компенсация муниципальному казенному предприятию "Горводоканал 

Костомукшского городского округа" части затрат связанных с выполнением 

работ по содержанию инженерных сетей и сооружений канализации (дождевых, 

ливневых, талых) сточных вод) 

06.0.04.81033   1 400,0 

Компенсация муниципальному казенному предприятию "Горводоканал 

Костомукшского городского округа" части затрат связанных с выполнением работ по 

содержанию инженерных сетей и сооружений канализации (дождевых, ливневых, 

талых) сточных вод) (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг) 

06.0.04.81033 810 1 400,0 

Софинансирование мероприятий региональной программы Республики Карелия 

"Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Республики Карелия 

(2023-2027 годы)" 

06.0.04.S9605   3 345,0 

Софинансирование мероприятий региональной программы Республики Карелия 
"Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Республики Карелия (2023-

2027 годы)" (Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям на осуществление капитальных вложений 
в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 

государственную (муниципальную) собственность) 

06.0.04.S9605 460 3 345,0 

Основное мероприятие "Мероприятия по защите населения от болезней, общих 

для человека и животных" 
06.0.05.00000   5 485,1 

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия по 

организации проведения на территории Республики Карелия мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных 

06.0.05.42180   1 391,8 

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия по 

организации проведения на территории Республики Карелия мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06.0.05.42180 240 1 391,8 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.05.81005   4 093,3 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

06.0.05.81005 240 4 093,3 

Основное мероприятие "Мероприятия  по предотвращению и (или) снижению 

негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую 

среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному 

использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению 

экологической безопасности, и на выявление объектов накопленного вреда 

окружающей среде и (или) организацию ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде 

06.0.06.00000   58 707,0 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.06.81005   58 707,0 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

06.0.06.81005 240 58 707,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 
07.0.00.00000   31 869,4 

Основное мероприятие "Содержание муниципального казенного учреждения 

"Комитет по управлению муниципальной собственностью" 
07.0.01.00000   19 711,0 

Расходы прочих учреждений 07.0.01.21005   19 711,0 

Расходы прочих учреждений (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 07.0.01.21005 110 16 914,2 

Расходы прочих учреждений (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
07.0.01.21005 240 2 760,6 

Расходы прочих учреждений (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 07.0.01.21005 850 36,1 

Основное мероприятие "Расходы, сопровождающие процесс управления 

муниципальной собственностью" 
07.0.02.00000   12 158,4 

Расходы на содержание, техническое обслуживание, функционирование, ремонт 

имущества казны  
07.0.02.81006   12 158,4 

Расходы на содержание, техническое обслуживание, функционирование, ремонт 
имущества казны  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07.0.02.81006 240 12 158,4 

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории муниципального образования "Костомукшский городской округ» 
08.0.00.00000   300,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие малого и 

среднего предпринимательства" 
08.0.01.00000   300,0 

Предоставление субсидий и грантов субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

08.0.01.81014   300,0 



Предоставление субсидий и грантов субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

08.0.01.81014 810 300,0 

Муниципальная программа "Обеспечение доступным и комфортным жильем 

граждан, проживающих на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» 

09.0.00.00000   4 403,8 

Основное мероприятие "Создание условий для развития строительства жилья " 09.0.01.00000   4 403,8 

Мероприятия по внесению изменений в документы территориального 

планирования и градостроительного зонирования  
09.0.01.44330   2 403,8 

Мероприятия по внесению изменений в документы территориального планирования и 

градостроительного зонирования  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

09.0.01.44330 240 2 403,8 

Мероприятия по обеспечению необходимой инфраструктурой земельных 

участков, предоставляемых семьям, имеющих трех и более детей, для 

индивидуального жилищного строительства  

09.0.01.81026   2 000,0 

Мероприятия по обеспечению необходимой инфраструктурой земельных участков, 

предоставляемых семьям, имеющих трех и более детей, для индивидуального 

жилищного строительства  (Бюджетные инвестиции) 

09.0.01.81026 410 2 000,0 

Муниципальная программа "Безопасный город муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 
10.0.00.00000   8 353,3 

Расходы на обеспечение деятельности единой дежурной диспетчерской службы 10.0.00.81021   8 056,8 

Расходы на обеспечение деятельности единой дежурной диспетчерской службы 

(Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 
10.0.00.81021 110 7 064,3 

Расходы на обеспечение деятельности единой дежурной диспетчерской службы (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд) 

10.0.00.81021 240 992,5 

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных 

ситуаций на территории городского округа 
10.0.00.81024   296,5 

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций 

на территории городского округа (Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

10.0.00.81024 240 296,5 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 

территории Костомукшского городского округа " 
11.0.00.00000   3 799,7 

Основное мероприятие "Реализация программ формирования современной 

городской среды" 
11.0.F2.00000   3 799,7 

Реализация мероприятий по формированию современной городской среды 11.0.F2.55550   3 799,7 

Реализация мероприятий по формированию современной городской среды (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд) 

11.0.F2.55550 240 3 799,7 

Муниципальная программа «Костомукша- город здоровья» 16.0.00.00000   2 464,7 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, направленных 

на пропаганду здорового образа жизни среди населения города всех возрастов" 
16.0.02.00000   2 464,7 

Проведение мероприятий с инвалидами, приобретение билетов в бассейн для 

детей инвалидов, детей участников специальной военной операции, работников 

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 

16.0.02.81020   2 464,7 

Проведение мероприятий с инвалидами, приобретение билетов в бассейн для детей 
инвалидов, детей участников специальной военной операции, работников 

муниципальных учреждений и органов местного самоуправления (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат) 

16.0.02.81020 320 2 464,7 

Непрограммные направления деятельности     125 470,7 

Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа  00.0.00.11001   4 058,5 

Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа  (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 
00.0.00.11001 120 4 058,5 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного 

самоуправления – Совета Костомукшского городского округа 
00.0.00.11002   6 549,0 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного 

самоуправления – Совета Костомукшского городского округа (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов) 

00.0.00.11002 120 6 462,4 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного 

самоуправления – Совета Костомукшского городского округа (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

00.0.00.11002 240 86,5 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского 

городского округа  
00.0.00.11003   62 166,0 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского городского 
округа  (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

00.0.00.11003 120 57 216,3 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского городского 

округа  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

00.0.00.11003 240 3 823,9 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского городского 

округа  (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 
00.0.00.11003 850 1 125,8 

Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа  00.0.00.11004   350,0 

Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа  (Резервные 
средства) 

00.0.00.11004 870 350,0 

Обслуживание муниципального долга  00.0.00.11005   320,0 

Обслуживание муниципального долга  (Обслуживание муниципального долга) 00.0.00.11005 730 320,0 

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа  00.0.00.11006   5 105,9 

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа  (Расходы на 
выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

00.0.00.11006 120 5 065,4 

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
00.0.00.11006 240 40,5 

Расходы прочих учреждений  00.0.00.21005   25 680,5 



Расходы прочих учреждений  (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 00.0.00.21005 110 24 001,6 

Расходы прочих учреждений  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 
00.0.00.21005 240 1 676,9 

Расходы прочих учреждений  (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 00.0.00.21005 850 2,0 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 

00.0.00.42140   499,0 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

00.0.00.42140 120 499,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях 

00.0.00.42190   11 583,4 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных образовательных организациях 
(Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

00.0.00.42190 110 11 583,4 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 

деятельности таких комиссий 

00.0.00.42201   676,8 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности 

таких комиссий (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов) 

00.0.00.42201 120 668,3 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию 

комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности 

таких комиссий (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд) 

00.0.00.42201 240 8,5 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг 
00.0.00.42202   41,4 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по регулированию 
цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

00.0.00.42202 240 41,4 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

00.0.00.51200   1,6 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

00.0.00.51200 240 1,6 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 00.0.00.61004   2 252,6 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим (Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 
00.0.00.61004 310 2 252,6 

Проведение выборов депутатов в Совет Костомукшского городского округа 00.0.00.81002   709,2 

Проведение выборов депутатов в Совет Костомукшского городского округа 
(Специальные расходы) 

00.0.00.81002 880 709,2 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  00.0.00.81016   37,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
00.0.00.81016 240 37,0 

Мероприятия, направленные на решение прочих общегосударственных вопросов 00.0.00.81028   5 439,9 

Мероприятия, направленные на решение прочих общегосударственных вопросов 

(Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 
00.0.00.81028 120 208,1 

Мероприятия, направленные на решение прочих общегосударственных вопросов 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

00.0.00.81028 240 2 550,8 

Мероприятия, направленные на решение прочих общегосударственных вопросов 

(Исполнение судебных актов) 
00.0.00.81028 830 2 651,0 

Мероприятия, направленные на решение прочих общегосударственных вопросов 
(Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

00.0.00.81028 850 30,0 

 

 

1.11. Приложение №8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальных программ, и непрограммных направлений деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации бюджетов на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой 

редакции: 

 

Приложение № 8 к решению  

Совета Костомукшского городского округа 

от 30 ноября 2023 года № 216-СО/ 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальных 

программ), группам и подгруппам видов расходов классификации бюджетов на реализацию 



муниципальных программ муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

на плановый период 2025 и 2026 годов 
Таблица №1 

тыс. руб. 

 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы Целевая статья 

Вид расхода 

(группа, 

подгруппа) 

Сумма на 2025 год 

Всего по программам     1 154 912,2 

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 
01.0.00.00000   776 089,4 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 01.1.00.00000   323 246,8 

Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования" 
01.1.01.00000   200 444,9 

Осуществление государственных полномочий РК по выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

01.1.01.42030   13 895,7 

Осуществление государственных полномочий РК по выплате компенсации платы, 

взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01.1.01.42030 240 164,8 

Осуществление государственных полномочий РК по выплате компенсации платы, 

взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях (Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных социальных выплат) 

01.1.01.42030 320 13 730,9 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 
01.1.01.42100   903,9 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01.1.01.42100 240 903,9 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях 

01.1.01.42190   185 645,3 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

01.1.01.42190 110 185 645,3 

Основное мероприятие "Осуществление присмотра и ухода за детьми" 01.1.02.00000   122 801,9 

Расходы учреждений дошкольного образования 01.1.02.21001   122 801,9 

Расходы учреждений дошкольного образования (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 
01.1.02.21001 110 40 639,1 

Расходы учреждений дошкольного образования (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
01.1.02.21001 240 80 275,2 

Расходы учреждений дошкольного образования (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 
01.1.02.21001 850 1 887,6 

Подпрограмма "Развитие общего образования детей" 01.2.00.00000   360 835,2 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования" 
01.2.01.00000   329 975,2 

Расходы учреждений общего образования 01.2.01.21002   53 694,4 

Расходы учреждений общего образования (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 
01.2.01.21002 110 3 924,4 

Расходы учреждений общего образования (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
01.2.01.21002 240 3 049,2 

Расходы учреждений общего образования (Субсидии бюджетным учреждениям) 01.2.01.21002 610 46 566,2 

Расходы учреждений общего образования (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 
01.2.01.21002 850 154,5 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 
01.2.01.42100   375,7 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01.2.01.42100 610 375,7 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях 

01.2.01.42190   275 905,2 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 
организациях (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

01.2.01.42190 110 7 836,9 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.01.42190 610 268 068,2 

Основное мероприятие "Организация питания обучающихся" 01.2.03.00000   28 262,1 

Расходы учреждений общего образования 01.2.03.21002   1 651,0 

Расходы учреждений общего образования (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
01.2.03.21002 240 126,8 

Расходы учреждений общего образования (Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат) 
01.2.03.21002 320 50,4 

Расходы учреждений общего образования (Субсидии бюджетным учреждениям) 01.2.03.21002 610 1 473,9 



Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 
01.2.03.42100   4 625,8 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01.2.03.42100 240 64,8 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.2.03.42100 610 4 561,0 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях 

01.2.03.L3040   21 985,3 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

01.2.03.L3040 610 21 985,3 

Основное мероприятие "Региональный проект "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации" в рамках реализации национального 

проекта "Образование" 

01.2.EВ.00000   2 597,8 

Реализация мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

в общеобразовательных организациях 

01.2.EВ.51790   2 597,8 

Реализация мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.EВ.51790 610 2 597,8 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 01.3.00.00000   76 319,3 

Основное мероприятие "Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 
01.3.01.00000   76 319,3 

Расходы учреждений дополнительного образования 01.3.01.21003   71 381,4 

Расходы учреждений дополнительного образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
01.3.01.21003 610 71 381,4 

Мероприятия на реализацию государственной программы Республики 

Карелия "Развитие образования" 
01.3.01.43200   3 950,3 

Мероприятия на реализацию государственной программы Республики Карелия 

"Развитие образования" (Субсидии бюджетным учреждениям) 
01.3.01.43200 610 3 950,3 

Софинансирование мероприятия на реализацию государственной программы 

Республики Карелия "Развитие образования" 
01.3.01.S3200   987,6 

Софинансирование мероприятия на реализацию государственной программы 

Республики Карелия "Развитие образования" (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.3.01.S3200 610 987,6 

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в 

каникулярное время" 
01.4.00.00000   751,0 

Организация специализированных лагерей, проведение мероприятий и 

трудоустройство подростков в каникулярное время 
01.4.00.81001   585,0 

Организация специализированных лагерей, проведение мероприятий и 

трудоустройство подростков в каникулярное время (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.4.00.81001 610 585,0 

Организация отдыха детей в каникулярное время 01.4.00.S3540   166,0 

Организация отдыха детей в каникулярное время (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
01.4.00.S3540 610 166,0 

Подпрограмма "Реализация дополнительного профессионального 

образования " 
01.5.00.00000   14 937,2 

Основное мероприятие "Реализация дополнительных профессиональных 

образовательных программ повышения квалификации" 
01.5.01.00000   14 937,2 

Расходы учреждений дополнительного образования 01.5.01.21003   14 937,2 

Расходы учреждений дополнительного образования (Субсидии автономным 

учреждениям) 
01.5.01.21003 620 14 937,2 

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 
02.0.00.00000   97 236,3 

Основное мероприятие «Подготовка и проведение культурно-досуговых 

мероприятий, создание условий для роста клубных формирований и 

добровольческих (волонтерских организаций (отрядов)» 

02.0.01.00000   6 611,6 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.01.21004   6 611,6 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.01.21004 610 6 611,6 

Основное мероприятие "Развитие системы кинематографии" 02.0.02.00000   14 236,1 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.02.21004   9 505,1 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.02.21004 610 9 505,1 

Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия 

"Развитие культуры" (частичная компенсация дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 

культуры) 

02.0.02.43250   3 784,8 

Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия 
"Развитие культуры" (частичная компенсация дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры) 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

02.0.02.43250 610 3 784,8 

Софинансирование  мероприятий государственной программы Республики 

Карелия "Развитие культуры" (частичная компенсация дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры) 

02.0.02.S3250   946,2 

Софинансирование  мероприятий государственной программы Республики 

Карелия "Развитие культуры" (частичная компенсация дополнительных расходов 

на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры) 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 

02.0.02.S3250 610 946,2 



Основное мероприятие «Развитие библиотечного и архивного дела, 

расширение доступа граждан к культурным ценностям и обеспечения доступа 

к информации» 

02.0.03.00000   19 627,7 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.03.21004   19 627,7 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.03.21004 610 19 627,7 

Основное мероприятие «Развитие музейного дела, поддержка инновационных 

музейных проектов и популяризация объектов культурного наследия» 
02.0.04.00000   3 182,2 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.04.21004   3 182,2 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.04.21004 610 3 182,2 

Основное мероприятие «Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления КГО с учетом обеспечения прав граждан на 

свободный доступ к информации» 

02.0.05.00000   5 938,6 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.05.21004   5 938,6 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.05.21004 610 5 938,6 

Основное мероприятие «Реализация дополнительных общеобразовательных и 

предпрофессиональных программ» 
02.0.06.00000   47 622,0 

Расходы учреждений дополнительного образования 02.0.06.21003   47 622,0 

Расходы учреждений дополнительного образования (Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 
02.0.06.21003 110 41 705,8 

Расходы учреждений дополнительного образования (Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
02.0.06.21003 240 5 861,9 

Расходы учреждений дополнительного образования (Стипендии) 02.0.06.21003 340 9,0 

Расходы учреждений дополнительного образования (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 
02.0.06.21003 850 45,3 

Основное мероприятие "Профилактика идеологии экстремизма и 

терроризма" 
02.0.07.00000   18,0 

Мероприятия, направленные на гармонизацию межнациональных, 

межрелигиозных и межэтнических отношений 
02.0.07.81007   18,0 

Мероприятия, направленные на гармонизацию межнациональных, 
межрелигиозных и межэтнических отношений (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02.0.07.81007 610 18,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 
03.0.00.00000   10 104,3 

Основное мероприятие "Мероприятия в области социальной политики" 03.0.01.00000   846,7 

Предоставление единовременной адресной материальной помощи 03.0.01.61002   144,0 

Предоставление единовременной адресной материальной помощи (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.0.01.61002 310 144,0 

Компенсация расходов по оплате проезда на консультации и лечение в 

учреждения здравоохранения Республики Карелия 
03.0.01.61003   259,7 

Компенсация расходов по оплате проезда на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения Республики Карелия (Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

03.0.01.61003 310 259,7 

Организация проведения мероприятий с общественными ветеранскими 

организациями и ветеранами ВОВ 
03.0.01.81018   50,0 

Организация проведения мероприятий с общественными ветеранскими 

организациями и ветеранами ВОВ (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03.0.01.81018 240 50,0 

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 03.0.01.81019   379,0 

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 

(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат) 

03.0.01.81019 320 379,0 

Предоставление продуктовых наборов для отдельных категорий граждан 03.0.01.81036   14,0 

Предоставление продуктовых наборов для отдельных категорий граждан 

(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат) 

03.0.01.81036 320 14,0 

Основное мероприятие "Финансовая помощь ветеранам Великой 

Отечественной войны, гражданам пожилого возраста, инвалидам и 

общественным организациям"" 

03.0.02.00000   189,6 

Адресная материальная помощь участникам Великой Отечественной войны 03.0.02.61005   186,0 

Адресная материальная помощь участникам Великой Отечественной войны 
(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.0.02.61005 310 186,0 

Компенсация расходов на услуги мобильной связи председателям 

общественных ветеранских организаций 
03.0.02.81037   3,6 

Компенсация расходов на услуги мобильной связи председателям общественных 

ветеранских организаций (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат) 

03.0.02.81037 320 3,6 

Основное мероприятие "Охрана семьи и детства" 03.0.03.00000   9 068,0 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства 
03.0.03.42203   1 734,3 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по организации 

и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства (Расходы на 
выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

03.0.03.42203 120 1 700,3 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по организации 

и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства (Иные закупки 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03.0.03.42203 240 34,0 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 

03.0.03.А0820   7 333,7 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
03.0.03.А0820 110 143,7 



помещениями (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 
помещениями (Бюджетные инвестиции) 

03.0.03.А0820 410 7 190,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и 

повышение эффективности реализации молодежной политики на территории 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

04.0.00.00000   89 751,0 

Подпрограмма "Спорт-норма жизни" 04.1.00.00000   89 681,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных 

физкультурных спортивно-массовых мероприятий" 
04.1.01.00000   585,6 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 04.1.01.81009   585,6 

Мероприятия в области спорта и физической культуры (Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов) 

04.1.01.81009 120 304,0 

Мероприятия в области спорта и физической культуры (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
04.1.01.81009 240 281,6 

Основное мероприятие " Создание и модернизация объектов спортивной 

инфраструктуры" 
04.1.03.00000   89 095,4 

Реализация мероприятий планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны 

Российской Федерации 

04.1.03.L5060   89 095,4 

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического 

роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации 
(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04.1.03.L5060 240 44 547,7 

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического 

роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации 
(Бюджетные инвестиции) 

04.1.03.L5060 410 44 547,7 

Подпрограмма "Повышение эффективности реализации молодежной 

политики Костомукшского городского округа" 
04.2.00.00000   70,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по работе с 

детьми и молодежью" 
04.2.01.00000   70,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и молодежи 04.2.01.81008   70,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и молодежи 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
04.2.01.81008 610 70,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 
05.0.00.00000   61 032,7 

Основное мероприятие " Содержание и ремонт автомобильных дорог 

местного значения" 
05.0.01.00000   42 000,0 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог  05.0.01.81003   42 000,0 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
05.0.01.81003 240 42 000,0 

Основное мероприятие " Содержание и ремонт инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах местного значения. Совершенствование организации 

движения транспорта и пешеходов" 

05.0.02.00000   1 006,3 

Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские 

электрические сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением 

работ по содержанию светофорных объектов) 

05.0.02.81031   1 006,3 

Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские 

электрические сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением работ 
по содержанию светофорных объектов) (Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

05.0.02.81031 810 1 006,3 

Основное мероприятие " Организация пассажирских перевозок в пределах 

муниципального образования" 
05.0.03.00000   18 026,3 

Мероприятия в области автомобильного транспорта 05.0.03.81012   16 741,2 

Мероприятия в области автомобильного транспорта (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05.0.03.81012 240 16 741,2 

Субсидия на возмещение недополученных доходов от предоставления льгот 

на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по 

регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок юридическому лицу или индивидуальному 

предпринимателю, осуществляющему по муниципальному контракту 

регулярные перевозки по регулируемым тарифам на территории 

Костомукшского городского округа. 

05.0.03.81029   1 185,1 

Субсидия на возмещение недополученных доходов от предоставления льгот на 
проезд пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по 

регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок юридическому лицу или индивидуальному 

предпринимателю, осуществляющему по муниципальному контракту регулярные 

перевозки по регулируемым тарифам на территории Костомукшского городского 
округа. (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

05.0.03.81029 810 1 185,1 

Субсидия в целях компенсации недополученных доходов от предоставления 

льгот на проезд пассажиров при осуществлении регулярных сезонных 

пассажирских перевозок по нерегулируемым тарифам автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

территории Костомукшского городского округа 

05.0.03.81030   100,0 

Субсидия в целях компенсации недополученных доходов от предоставления льгот 

на проезд пассажиров при осуществлении регулярных сезонных пассажирских 
перевозок по нерегулируемым тарифам автомобильным транспортом по 

05.0.03.81030 810 100,0 



муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

Костомукшского городского округа (Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 
06.0.00.00000   80 255,6 

Основное мероприятие "Выполнение работ по содержанию сетей наружного 

(уличного освещения)" 
06.0.01.00000   8 811,2 

Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские 

электрические сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением 

работ по содержанию сетей наружного (уличного) освещения) 

06.0.01.81032   8 811,2 

Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские 

электрические сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением работ 
по содержанию сетей наружного (уличного) освещения) (Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

06.0.01.81032 810 8 811,2 

Основное мероприятие "Организация и содержание мест захоронения" 06.0.03.00000   2 135,6 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.03.81005   2 135,6 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06.0.03.81005 240 2 135,6 

Основное мероприятие "Содержание прочих объектов благоустройства, 

включая расходы на прочие мероприятия по благоустройству" 
06.0.04.00000   5 202,6 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.04.81005   5 202,6 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06.0.04.81005 240 5 202,6 

Основное мероприятие "Мероприятия по защите населения от болезней, 

общих для человека и животных" 
06.0.05.00000   5 449,2 

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики 

Карелия по организации проведения на территории Республики Карелия 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 

06.0.05.42180   1 113,4 

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия по 
организации проведения на территории Республики Карелия мероприятий по 

отлову и содержанию безнадзорных животных (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06.0.05.42180 240 1 113,4 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.05.81005   4 335,8 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

06.0.05.81005 240 4 335,8 

Основное мероприятие "Мероприятия  по предотвращению и (или) снижению 

негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую 

среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному 

использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению 

экологической безопасности, и на выявление объектов накопленного вреда 

окружающей среде и (или) организацию ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде 

06.0.06.00000   58 657,0 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.06.81005   58 657,0 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

06.0.06.81005 240 58 657,0 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 
07.0.00.00000   30 849,4 

Основное мероприятие "Содержание муниципального казенного учреждения 

"Комитет по управлению муниципальной собственностью" 
07.0.01.00000   18 790,8 

Расходы прочих учреждений 07.0.01.21005   18 790,8 

Расходы прочих учреждений (Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений) 
07.0.01.21005 110 16 394,7 

Расходы прочих учреждений (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
07.0.01.21005 240 2 360,0 

Расходы прочих учреждений (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 07.0.01.21005 850 36,1 

Основное мероприятие "Расходы, сопровождающие процесс управления 

муниципальной собственностью" 
07.0.02.00000   12 058,6 

Расходы на содержание, техническое обслуживание, функционирование, 

ремонт имущества казны  
07.0.02.81006   12 058,6 

Расходы на содержание, техническое обслуживание, функционирование, ремонт 
имущества казны  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07.0.02.81006 240 12 058,6 

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования 

"Костомукшский городской округ» 

08.0.00.00000   300,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие малого и 

среднего предпринимательства" 
08.0.01.00000   300,0 

Предоставление субсидий и грантов субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

08.0.01.81014   300,0 

Предоставление субсидий и грантов субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

08.0.01.81014 810 300,0 

Муниципальная программа "Безопасный город муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 
10.0.00.00000   6 899,0 



Расходы на обеспечение деятельности единой дежурной диспетчерской 

службы 
10.0.00.81021   6 604,0 

Расходы на обеспечение деятельности единой дежурной диспетчерской службы 
(Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

10.0.00.81021 110 5 862,1 

Расходы на обеспечение деятельности единой дежурной диспетчерской службы 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

10.0.00.81021 240 741,9 

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных 

ситуаций на территории городского округа 
10.0.00.81024   295,0 

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных 

ситуаций на территории городского округа (Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

10.0.00.81024 240 295,0 

Муниципальная программа «Костомукша- город здоровья» 16.0.00.00000   2 394,5 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, 

направленных на пропаганду здорового образа жизни среди населения города 

всех возрастов" 

16.0.02.00000   2 394,5 

Проведение мероприятий с инвалидами, приобретение билетов в бассейн для 

детей инвалидов, детей участников специальной военной операции, 

работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 

16.0.02.81020   2 394,5 

Проведение мероприятий с инвалидами, приобретение билетов в бассейн для детей 

инвалидов, детей участников специальной военной операции, работников 
муниципальных учреждений и органов местного самоуправления (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат) 

16.0.02.81020 320 2 394,5 

Непрограммные направления деятельности     119 372,1 

Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа  00.0.00.11001   4 031,5 

Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа  (Расходы на 
выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

00.0.00.11001 120 4 031,5 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного 

самоуправления – Совета Костомукшского городского округа 
00.0.00.11002   6 548,6 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного 
самоуправления – Совета Костомукшского городского округа (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

00.0.00.11002 120 6 462,4 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного 
самоуправления – Совета Костомукшского городского округа (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

00.0.00.11002 240 86,2 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского 

городского округа  
00.0.00.11003   61 339,3 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского городского 

округа  (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

00.0.00.11003 120 57 404,9 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского городского 

округа  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

00.0.00.11003 240 2 808,7 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского городского 
округа  (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

00.0.00.11003 850 1 125,8 

Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа  00.0.00.11004   350,0 

Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа  (Резервные 

средства) 
00.0.00.11004 870 350,0 

Обслуживание муниципального долга  00.0.00.11005   380,0 

Обслуживание муниципального долга  (Обслуживание муниципального долга) 00.0.00.11005 730 380,0 

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа  00.0.00.11006   5 042,5 

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа  (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 
00.0.00.11006 120 5 002,0 

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
00.0.00.11006 240 40,5 

Расходы прочих учреждений  00.0.00.21005   25 156,0 

Расходы прочих учреждений  (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений) 

00.0.00.21005 110 23 691,3 

Расходы прочих учреждений  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
00.0.00.21005 240 1 462,7 

Расходы прочих учреждений  (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 00.0.00.21005 850 2,0 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 

00.0.00.42140   399,0 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях (Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

00.0.00.42140 120 399,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях 

00.0.00.42190   9 338,5 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

00.0.00.42190 110 9 338,5 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности таких комиссий 

00.0.00.42201   541,5 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 

00.0.00.42201 120 541,5 



деятельности таких комиссий (Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг 
00.0.00.42202   33,2 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

00.0.00.42202 240 33,2 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

00.0.00.51200   1,6 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

00.0.00.51200 240 1,6 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 00.0.00.61004   2 252,6 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим (Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам) 

00.0.00.61004 310 2 252,6 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  00.0.00.81016   100,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
00.0.00.81016 240 100,0 

Мероприятия, направленные на решение прочих общегосударственных 

вопросов 
00.0.00.81028   3 857,6 

Мероприятия, направленные на решение прочих общегосударственных вопросов 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

00.0.00.81028 240 1 137,6 

Мероприятия, направленные на решение прочих общегосударственных вопросов 

(Исполнение судебных актов) 
00.0.00.81028 830 2 720,0 

 

 
Таблица №2 

тыс. руб. 

Наименование муниципальной программы, подпрограммы Целевая статья 

Вид расхода 

(группа, 

подгруппа) 

Сумма на 2026 год 

Всего по программам     1 066 994,6 

Муниципальная программа " Развитие образования на территории 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 
01.0.00.00000   683 215,1 

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования» 01.1.00.00000   285 812,3 

Основное мероприятие "Реализация основных общеобразовательных 

программ дошкольного образования" 
01.1.01.00000   163 010,4 

Осуществление государственных полномочий РК по выплате компенсации 

платы, взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

01.1.01.42030   11 290,2 

Осуществление государственных полномочий РК по выплате компенсации платы, 

взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
дошкольных образовательных учреждениях (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01.1.01.42030 240 133,9 

Осуществление государственных полномочий РК по выплате компенсации платы, 
взимаемой с родителей за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

дошкольных образовательных учреждениях (Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных социальных выплат) 

01.1.01.42030 320 11 156,3 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 
01.1.01.42100   892,1 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01.1.01.42100 240 892,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях 

01.1.01.42190   150 828,2 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

01.1.01.42190 110 150 828,2 

Основное мероприятие "Осуществление присмотра и ухода за детьми" 01.1.02.00000   122 801,9 

Расходы учреждений дошкольного образования 01.1.02.21001   122 801,9 

Расходы учреждений дошкольного образования (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 
01.1.02.21001 110 40 639,1 

Расходы учреждений дошкольного образования (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
01.1.02.21001 240 80 275,2 

Расходы учреждений дошкольного образования (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 
01.1.02.21001 850 1 887,6 

Подпрограмма "Развитие общего образования детей" 01.2.00.00000   307 783,1 

Основное мероприятие "Реализация образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования" 
01.2.01.00000   278 242,6 

Расходы учреждений общего образования 01.2.01.21002   53 701,6 

Расходы учреждений общего образования (Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений) 
01.2.01.21002 110 3 924,4 

Расходы учреждений общего образования (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
01.2.01.21002 240 3 049,2 

Расходы учреждений общего образования (Субсидии бюджетным учреждениям) 01.2.01.21002 610 46 573,4 



Расходы учреждений общего образования (Уплата налогов, сборов и иных 

платежей) 
01.2.01.21002 850 154,5 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 
01.2.01.42100   359,0 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

01.2.01.42100 610 359,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях 

01.2.01.42190   224 182,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

01.2.01.42190 110 6 367,2 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.01.42190 610 217 814,9 

Основное мероприятие "Организация питания обучающихся" 01.2.03.00000   26 464,2 

Расходы учреждений общего образования 01.2.03.21002   1 651,0 

Расходы учреждений общего образования (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
01.2.03.21002 240 126,8 

Расходы учреждений общего образования (Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат) 
01.2.03.21002 320 50,4 

Расходы учреждений общего образования (Субсидии бюджетным учреждениям) 01.2.03.21002 610 1 473,9 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья 
01.2.03.42100   3 547,0 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 
обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

01.2.03.42100 240 49,8 

Обеспечение мер социальной поддержки и социального обслуживания 

обучающимся с ограниченными возможностями здоровья (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.2.03.42100 610 3 497,2 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в муниципальных образовательных 

организациях 

01.2.03.L3040   21 266,2 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных образовательных организациях (Субсидии 
бюджетным учреждениям) 

01.2.03.L3040 610 21 266,2 

Основное мероприятие "Региональный проект "Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации" в рамках реализации национального 

проекта "Образование" 

01.2.EВ.00000   3 076,4 

Реализация мероприятий по обеспечению деятельности советников директора 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

в общеобразовательных организациях 

01.2.EВ.51790   3 076,4 

Реализация мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях (Субсидии бюджетным учреждениям) 

01.2.EВ.51790 610 3 076,4 

Подпрограмма "Развитие дополнительного образования" 01.3.00.00000   73 726,9 

Основное мероприятие "Реализация дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ" 
01.3.01.00000   73 726,9 

Расходы учреждений дополнительного образования 01.3.01.21003   69 714,9 

Расходы учреждений дополнительного образования (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
01.3.01.21003 610 69 714,9 

Мероприятия на реализацию государственной программы Республики 

Карелия "Развитие образования" 
01.3.01.43200   3 209,6 

Мероприятия на реализацию государственной программы Республики Карелия 

"Развитие образования" (Субсидии бюджетным учреждениям) 
01.3.01.43200 610 3 209,6 

Софинансирование мероприятия на реализацию государственной программы 

Республики Карелия "Развитие образования" 
01.3.01.S3200   802,4 

Софинансирование мероприятия на реализацию государственной программы 

Республики Карелия "Развитие образования" (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.3.01.S3200 610 802,4 

Подпрограмма "Организация отдыха, оздоровления и занятости детей в 

каникулярное время" 
01.4.00.00000   751,0 

Организация специализированных лагерей, проведение мероприятий и 

трудоустройство подростков в каникулярное время 
01.4.00.81001   585,0 

Организация специализированных лагерей, проведение мероприятий и 

трудоустройство подростков в каникулярное время (Субсидии бюджетным 
учреждениям) 

01.4.00.81001 610 585,0 

Организация отдыха детей в каникулярное время 01.4.00.S3540   166,0 

Организация отдыха детей в каникулярное время (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
01.4.00.S3540 610 166,0 

Подпрограмма "Реализация дополнительного профессионального 

образования " 
01.5.00.00000   15 141,8 

Основное мероприятие "Реализация дополнительных профессиональных 

образовательных программ повышения квалификации" 
01.5.01.00000   15 141,8 

Расходы учреждений дополнительного образования 01.5.01.21003   15 141,8 

Расходы учреждений дополнительного образования (Субсидии автономным 

учреждениям) 
01.5.01.21003 620 15 141,8 

Муниципальная программа "Развитие культуры на территории 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 
02.0.00.00000   97 097,8 



Основное мероприятие «Подготовка и проведение культурно-досуговых 

мероприятий, создание условий для роста клубных формирований и 

добровольческих (волонтерских организаций (отрядов)» 

02.0.01.00000   6 611,6 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.01.21004   6 611,6 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.01.21004 610 6 611,6 

Основное мероприятие "Развитие системы кинематографии" 02.0.02.00000   13 507,0 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.02.21004   9 687,4 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.02.21004 610 9 687,4 

Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия 

"Развитие культуры" (частичная компенсация дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений 

культуры) 

02.0.02.43250   3 055,7 

Реализация мероприятий государственной программы Республики Карелия 
"Развитие культуры" (частичная компенсация дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры) 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 

02.0.02.43250 610 3 055,7 

Софинансирование  мероприятий государственной программы Республики 

Карелия "Развитие культуры" (частичная компенсация дополнительных 

расходов на повышение оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры) 

02.0.02.S3250   763,9 

Софинансирование  мероприятий государственной программы Республики 

Карелия "Развитие культуры" (частичная компенсация дополнительных расходов 

на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры) 
(Субсидии бюджетным учреждениям) 

02.0.02.S3250 610 763,9 

Основное мероприятие «Развитие библиотечного и архивного дела, 

расширение доступа граждан к культурным ценностям и обеспечения доступа 

к информации» 

02.0.03.00000   20 128,3 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.03.21004   20 128,3 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.03.21004 610 20 128,3 

Основное мероприятие «Развитие музейного дела, поддержка инновационных 

музейных проектов и популяризация объектов культурного наследия» 
02.0.04.00000   3 182,2 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.04.21004   3 182,2 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.04.21004 610 3 182,2 

Основное мероприятие «Информирование населения о деятельности органов 

местного самоуправления КГО с учетом обеспечения прав граждан на 

свободный доступ к информации» 

02.0.05.00000   5 938,6 

Расходы учреждений культуры и кинематографии 02.0.05.21004   5 938,6 

Расходы учреждений культуры и кинематографии (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 
02.0.05.21004 610 5 938,6 

Основное мероприятие «Реализация дополнительных общеобразовательных и 

предпрофессиональных программ» 
02.0.06.00000   47 712,0 

Расходы учреждений дополнительного образования 02.0.06.21003   47 712,0 

Расходы учреждений дополнительного образования (Расходы на выплаты 

персоналу казенных учреждений) 
02.0.06.21003 110 41 725,8 

Расходы учреждений дополнительного образования (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

02.0.06.21003 240 5 931,9 

Расходы учреждений дополнительного образования (Стипендии) 02.0.06.21003 340 9,0 

Расходы учреждений дополнительного образования (Уплата налогов, сборов и 

иных платежей) 
02.0.06.21003 850 45,3 

Основное мероприятие "Профилактика идеологии экстремизма и 

терроризма" 
02.0.07.00000   18,0 

Мероприятия, направленные на гармонизацию межнациональных, 

межрелигиозных и межэтнических отношений 
02.0.07.81007   18,0 

Мероприятия, направленные на гармонизацию межнациональных, 

межрелигиозных и межэтнических отношений (Субсидии бюджетным 

учреждениям) 

02.0.07.81007 610 18,0 

Муниципальная программа "Социальная поддержка граждан 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 
03.0.00.00000   9 779,1 

Основное мероприятие "Мероприятия в области социальной политики" 03.0.01.00000   846,7 

Предоставление единовременной адресной материальной помощи 03.0.01.61002   144,0 

Предоставление единовременной адресной материальной помощи (Публичные 
нормативные социальные выплаты гражданам) 

03.0.01.61002 310 144,0 

Компенсация расходов по оплате проезда на консультации и лечение в 

учреждения здравоохранения Республики Карелия 
03.0.01.61003   259,7 

Компенсация расходов по оплате проезда на консультации и лечение в учреждения 
здравоохранения Республики Карелия (Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам) 

03.0.01.61003 310 259,7 

Организация проведения мероприятий с общественными ветеранскими 

организациями и ветеранами ВОВ 
03.0.01.81018   50,0 

Организация проведения мероприятий с общественными ветеранскими 

организациями и ветеранами ВОВ (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03.0.01.81018 240 50,0 

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 03.0.01.81019   379,0 

Возмещение расходов по гарантированному перечню услуг по погребению 

(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат) 

03.0.01.81019 320 379,0 

Предоставление продуктовых наборов для отдельных категорий граждан 03.0.01.81036   14,0 

Предоставление продуктовых наборов для отдельных категорий граждан 

(Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
03.0.01.81036 320 14,0 



выплат) 

Основное мероприятие "Финансовая помощь ветеранам Великой 

Отечественной войны, гражданам пожилого возраста, инвалидам и 

общественным организациям"" 

03.0.02.00000   189,6 

Адресная материальная помощь участникам Великой Отечественной войны 03.0.02.61005   186,0 

Адресная материальная помощь участникам Великой Отечественной войны 

(Публичные нормативные социальные выплаты гражданам) 
03.0.02.61005 310 186,0 

Компенсация расходов на услуги мобильной связи председателям 

общественных ветеранских организаций 
03.0.02.81037   3,6 

Компенсация расходов на услуги мобильной связи председателям общественных 

ветеранских организаций (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат) 

03.0.02.81037 320 3,6 

Основное мероприятие "Охрана семьи и детства" 03.0.03.00000   8 742,8 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства 
03.0.03.42203   1 409,1 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по организации 

и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

03.0.03.42203 120 1 381,5 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по организации 
и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

03.0.03.42203 240 27,6 

Мероприятия по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, за счет финансирования из 

федерального бюджета и бюджета Республики Карелия. 

03.0.03.R0820   3 595,0 

Мероприятия по предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, за счет финансирования из федерального 

бюджета и бюджета Республики Карелия. (Бюджетные инвестиции) 

03.0.03.R0820 410 3 595,0 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями 

03.0.03.А0820   3 738,7 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

03.0.03.А0820 110 143,7 

Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми 

помещениями (Бюджетные инвестиции) 

03.0.03.А0820 410 3 595,0 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры, спорта и 

повышение эффективности реализации молодежной политики на территории 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 

04.0.00.00000   94 722,2 

Подпрограмма "Спорт-норма жизни" 04.1.00.00000   94 652,2 

Основное мероприятие "Организация и проведение официальных 

физкультурных спортивно-массовых мероприятий" 
04.1.01.00000   585,6 

Мероприятия в области спорта и физической культуры 04.1.01.81009   585,6 

Мероприятия в области спорта и физической культуры (Расходы на выплаты 

персоналу государственных (муниципальных) органов) 
04.1.01.81009 120 304,0 

Мероприятия в области спорта и физической культуры (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

04.1.01.81009 240 281,6 

Основное мероприятие " Создание и модернизация объектов спортивной 

инфраструктуры" 
04.1.03.00000   94 066,6 

Реализация мероприятий планов социального развития центров 

экономического роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны 

Российской Федерации 

04.1.03.L5060   94 066,6 

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического 
роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

04.1.03.L5060 240 47 033,3 

Реализация мероприятий планов социального развития центров экономического 
роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации 

(Бюджетные инвестиции) 

04.1.03.L5060 410 47 033,3 

Подпрограмма "Повышение эффективности реализации молодежной 

политики Костомукшского городского округа" 
04.2.00.00000   70,0 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий по работе с 

детьми и молодежью" 
04.2.01.00000   70,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и молодежи 04.2.01.81008   70,0 

Проведение оздоровительных и других мероприятия для детей и молодежи 

(Субсидии бюджетным учреждениям) 
04.2.01.81008 610 70,0 

Муниципальная программа "Развитие транспортной системы 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 
05.0.00.00000   61 680,5 

Основное мероприятие " Содержание и ремонт автомобильных дорог 

местного значения" 
05.0.01.00000   42 000,0 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог  05.0.01.81003   42 000,0 

Строительство, ремонт, содержание автомобильных дорог  (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05.0.01.81003 240 42 000,0 

Основное мероприятие " Содержание и ремонт инженерных сооружений на 

автомобильных дорогах местного значения. Совершенствование организации 

движения транспорта и пешеходов" 

05.0.02.00000   1 006,3 

Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские 

электрические сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением 

работ по содержанию светофорных объектов) 

05.0.02.81031   1 006,3 

Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские 
электрические сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением работ 

05.0.02.81031 810 1 006,3 



по содержанию светофорных объектов) (Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

Основное мероприятие " Организация пассажирских перевозок в пределах 

муниципального образования" 
05.0.03.00000   18 674,2 

Мероприятия в области автомобильного транспорта 05.0.03.81012   17 389,1 

Мероприятия в области автомобильного транспорта (Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

05.0.03.81012 240 17 389,1 

Субсидия на возмещение недополученных доходов от предоставления льгот 

на проезд пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по 

регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам регулярных перевозок юридическому лицу или индивидуальному 

предпринимателю, осуществляющему по муниципальному контракту 

регулярные перевозки по регулируемым тарифам на территории 

Костомукшского городского округа. 

05.0.03.81029   1 185,1 

Субсидия на возмещение недополученных доходов от предоставления льгот на 
проезд пассажиров (для учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений) при осуществлении регулярных пассажирских перевозок по 

регулируемым тарифам автомобильным транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок юридическому лицу или индивидуальному 

предпринимателю, осуществляющему по муниципальному контракту регулярные 

перевозки по регулируемым тарифам на территории Костомукшского городского 

округа. (Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг) 

05.0.03.81029 810 1 185,1 

Субсидия в целях компенсации недополученных доходов от предоставления 

льгот на проезд пассажиров при осуществлении регулярных сезонных 

пассажирских перевозок по нерегулируемым тарифам автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на 

территории Костомукшского городского округа 

05.0.03.81030   100,0 

Субсидия в целях компенсации недополученных доходов от предоставления льгот 

на проезд пассажиров при осуществлении регулярных сезонных пассажирских 
перевозок по нерегулируемым тарифам автомобильным транспортом по 

муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории 

Костомукшского городского округа (Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

05.0.03.81030 810 100,0 

Муниципальная программа «Благоустройство территории муниципального 

образования "Костомукшский городской округ" 
06.0.00.00000   80 056,9 

Основное мероприятие "Выполнение работ по содержанию сетей наружного 

(уличного освещения)" 
06.0.01.00000   8 811,2 

Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские 

электрические сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением 

работ по содержанию сетей наружного (уличного) освещения) 

06.0.01.81032   8 811,2 

Компенсация муниципальному унитарному предприятию "Городские 
электрические сети г. Костомукши" части затрат связанных с выполнением работ 

по содержанию сетей наружного (уличного) освещения) (Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

06.0.01.81032 810 8 811,2 

Основное мероприятие "Организация и содержание мест захоронения" 06.0.03.00000   2 135,6 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.03.81005   2 135,6 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

06.0.03.81005 240 2 135,6 

Основное мероприятие "Содержание прочих объектов благоустройства, 

включая расходы на прочие мероприятия по благоустройству" 
06.0.04.00000   5 202,6 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.04.81005   5 202,6 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 

закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06.0.04.81005 240 5 202,6 

Основное мероприятие "Мероприятия по защите населения от болезней, 

общих для человека и животных" 
06.0.05.00000   5 240,5 

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики 

Карелия по организации проведения на территории Республики Карелия 

мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных 

06.0.05.42180   904,7 

Осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия по 

организации проведения на территории Республики Карелия мероприятий по 
отлову и содержанию безнадзорных животных (Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

06.0.05.42180 240 904,7 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.05.81005   4 335,8 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

06.0.05.81005 240 4 335,8 

Основное мероприятие "Мероприятия  по предотвращению и (или) снижению 

негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую 

среду, сохранению и восстановлению природной среды, рациональному 

использованию и воспроизводству природных ресурсов, обеспечению 

экологической безопасности, и на выявление объектов накопленного вреда 

окружающей среде и (или) организацию ликвидации накопленного вреда 

окружающей среде 

06.0.06.00000   58 667,0 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования 06.0.06.81005   58 667,0 

Мероприятия, по благоустройству территории муниципального образования (Иные 06.0.06.81005 240 58 667,0 



закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования "Костомукшский городской округ" 
07.0.00.00000   30 849,4 

Основное мероприятие "Содержание муниципального казенного учреждения 

"Комитет по управлению муниципальной собственностью" 
07.0.01.00000   18 790,8 

Расходы прочих учреждений 07.0.01.21005   18 790,8 

Расходы прочих учреждений (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений) 

07.0.01.21005 110 16 394,7 

Расходы прочих учреждений (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
07.0.01.21005 240 2 360,0 

Расходы прочих учреждений (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 07.0.01.21005 850 36,1 

Основное мероприятие "Расходы, сопровождающие процесс управления 

муниципальной собственностью" 
07.0.02.00000   12 058,6 

Расходы на содержание, техническое обслуживание, функционирование, 

ремонт имущества казны  
07.0.02.81006   12 058,6 

Расходы на содержание, техническое обслуживание, функционирование, ремонт 

имущества казны  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

07.0.02.81006 240 12 058,6 

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования 

"Костомукшский городской округ» 

08.0.00.00000   300,0 

Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на развитие малого и 

среднего предпринимательства" 
08.0.01.00000   300,0 

Предоставление субсидий и грантов субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» 

08.0.01.81014   300,0 

Предоставление субсидий и грантов субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (Субсидии юридическим 
лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг) 

08.0.01.81014 810 300,0 

Муниципальная программа "Безопасный город муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" 
10.0.00.00000   6 899,0 

Расходы на обеспечение деятельности единой дежурной диспетчерской 

службы 
10.0.00.81021   6 604,0 

Расходы на обеспечение деятельности единой дежурной диспетчерской службы 
(Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

10.0.00.81021 110 5 862,1 

Расходы на обеспечение деятельности единой дежурной диспетчерской службы 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд) 

10.0.00.81021 240 741,9 

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных 

ситуаций на территории городского округа 
10.0.00.81024   295,0 

Мероприятия по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных 
ситуаций на территории городского округа (Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

10.0.00.81024 240 295,0 

Муниципальная программа «Костомукша- город здоровья» 16.0.00.00000   2 394,5 

Основное мероприятие "Организация и проведение мероприятий, 

направленных на пропаганду здорового образа жизни среди населения города 

всех возрастов" 

16.0.02.00000   2 394,5 

Проведение мероприятий с инвалидами, приобретение билетов в бассейн для 

детей инвалидов, детей участников специальной военной операции, 

работников муниципальных учреждений и органов местного самоуправления 

16.0.02.81020   2 394,5 

Проведение мероприятий с инвалидами, приобретение билетов в бассейн для детей 

инвалидов, детей участников специальной военной операции, работников 
муниципальных учреждений и органов местного самоуправления (Социальные 

выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат) 

16.0.02.81020 320 2 394,5 

Непрограммные направления деятельности     117 487,9 

Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа  00.0.00.11001   4 031,5 

Расходы на содержание главы Костомукшского городского округа  (Расходы на 
выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

00.0.00.11001 120 4 031,5 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного 

самоуправления – Совета Костомукшского городского округа 
00.0.00.11002   6 548,6 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного 
самоуправления – Совета Костомукшского городского округа (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 

00.0.00.11002 120 6 462,4 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа местного 
самоуправления – Совета Костомукшского городского округа (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

00.0.00.11002 240 86,2 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского 

городского округа  
00.0.00.11003   61 339,3 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского городского 

округа  (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов) 

00.0.00.11003 120 57 404,9 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского городского 

округа  (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

00.0.00.11003 240 2 808,7 

Расходы на обеспечение деятельности администрации Костомукшского городского 
округа  (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 

00.0.00.11003 850 1 125,8 

Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа  00.0.00.11004   350,0 

Резервные фонды администрации Костомукшского городского округа  (Резервные 

средства) 
00.0.00.11004 870 350,0 

Обслуживание муниципального долга  00.0.00.11005   410,0 



Обслуживание муниципального долга  (Обслуживание муниципального долга) 00.0.00.11005 730 410,0 

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа  00.0.00.11006   5 042,5 

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа  (Расходы на 

выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов) 
00.0.00.11006 120 5 002,0 

Расходы на обеспечение деятельности Контрольно-счетного органа  (Иные закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
00.0.00.11006 240 40,5 

Расходы прочих учреждений  00.0.00.21005   25 156,0 

Расходы прочих учреждений  (Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений) 

00.0.00.21005 110 23 691,3 

Расходы прочих учреждений  (Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 
00.0.00.21005 240 1 462,7 

Расходы прочих учреждений  (Уплата налогов, сборов и иных платежей) 00.0.00.21005 850 2,0 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях 

00.0.00.42140   324,1 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях (Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

00.0.00.42140 120 324,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях 

00.0.00.42190   7 587,1 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных 

организациях (Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений) 

00.0.00.42190 110 7 587,1 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и 

организации деятельности таких комиссий 

00.0.00.42201   439,9 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 

деятельности таких комиссий (Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов) 

00.0.00.42201 120 439,9 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг 
00.0.00.42202   26,9 

Осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 
регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

00.0.00.42202 240 26,9 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

00.0.00.51200   21,6 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

00.0.00.51200 240 21,6 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим 00.0.00.61004   2 252,6 

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим (Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам) 
00.0.00.61004 310 2 252,6 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  00.0.00.81016   100,0 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию  (Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 

00.0.00.81016 240 100,0 

Мероприятия, направленные на решение прочих общегосударственных 

вопросов 
00.0.00.81028   3 857,6 

Мероприятия, направленные на решение прочих общегосударственных вопросов 

(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

00.0.00.81028 240 1 137,6 

Мероприятия, направленные на решение прочих общегосударственных вопросов 

(Исполнение судебных актов) 
00.0.00.81028 830 2 720,0 

 
 

 

1.12. Пункт 7.5 изложить в новой редакции: 

«7.5. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на 2024 год в сумме 49 106,6 тыс. руб., на 2025 год в 

сумме 43 006,3 тыс. руб., на 2026 год в сумме 43 006,3 тыс. руб. 

 

1.13. Приложение №12 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на 2024 год» изложить в новой редакции: 

 

Приложение № 12 к решению  

Совета Костомукшского городского округа 

от 30 ноября 2023 года № 216-СО/ 



 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на 2024 год 
тыс. руб. 

 

№ 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов видов источников 

внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов 

Код классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

Российской Федерации 

Сумма 
Админ 

истратор 
Группа 

Под 

группа 
Статья Вид 

1 
Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
445 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 

1.1. 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 
Федерации 

445 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 

  

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами городских округов 
в валюте Российской Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 710 0,0 

1.2. 

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

445 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

  

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 810 0,0 

2 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

445 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 

2.1. 

Получение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 

445 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 

  

Получение кредитов из других бюджетов 
бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами городских округов в 

валюте Российской Федерации 

445 01 03 01 00 04 0000 710 0,0 

2.2. 

Погашение бюджетных кредитов, 

полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 

445 01 03 01 00 00 0000 800 0,0 

  

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

445 01 03 01 00 04 0000 810 0,0 

3 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 110 567,2 

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1 511 504,6 

  
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 1 511 504,6 

  
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 1 511 504,6 

  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
000 01 05 02 01 04 0000 510 1 511 504,6 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 622 071,8 

  
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 0000 600 1 622 071,8 

  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 1 622 071,8 

  
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов городских округов 

000 01 05 02 01 04 0000 610 1 622 071,8 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 110 567,2 

 

1.14. Приложение №13 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Костомукшский городской округ» на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в 

новой редакции: 

 

Приложение № 13 к решению  

Совета Костомукшского городского округа 

от 30 ноября 2023 года № 216-СО/ 
 

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

"Костомукшский городской округ" на плановый период 2025 -2026 годов 

 

 
Приложение 20 

        
 

тыс. руб. 

 № 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов видов источников 

Код классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов Российской Федерации 
Сумма на 

2025 год 

Сумма на 

2026 год 
Админ Группа Под Статья Вид 



внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов 

истрат

ор 

группа 

1 
Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
445 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

1.1. 

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 

445 01 02 00 00 00 0000 700 0,0 0,0 

  

Получение кредитов от кредитных 
организаций бюджетами городских 

округов в валюте Российской Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 710 0,0 0,0 

1.2. 
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 

Российской Федерации 

445 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 

  

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

445 01 02 00 00 04 0000 810 0,0 0,0 

2 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

445 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

2.1. 

Получение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов 

в валюте Российской Федерации 

445 01 03 01 00 00 0000 700 88 088,4 144 488,4 

  

Получение кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетами городских округов 

в валюте Российской Федерации 

445 01 03 01 00 04 0000 710 88 088,4 144 488,4 

2.2. 

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 
Федерации 

445 01 03 01 00 00 0000 800 88 088,4 144 488,4 

  

Погашение бюджетами городских округов 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 

Федерации 

445 01 03 01 00 04 0000 810 88 088,4 144 488,4 

3 
Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 73 148,6 66 496,7 

3.1. Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 1 305 920,1 1 296 720,9 

  
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 500 1 305 920,1 1 296 720,9 

  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 510 1 305 920,1 1 296 720,9 

  
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
000 01 05 02 01 04 0000 510 1 305 920,1 1 296 720,9 

3.2. Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 379 068,7 1 363 217,6 

  
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 0000 600 1 379 068,7 1 363 217,6 

  
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 610 1 379 068,7 1 363 217,6 

  
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов городских округов 
000 01 05 02 01 04 0000 610 1 379 068,7 1 363 217,6 

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 73 148,6 66 496,7 

 

1.15. Приложение №14 «Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 

Республики Карелия бюджету муниципального образования "Костомукшский городской округ" на 

2024 год» изложить в новой редакции: 

 

Приложение № 14 к решению  

Совета Костомукшского городского округа 

от 30 ноября 2023 года № 216-СО/ 

 

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия 

бюджету муниципального образования "Костомукшский городской округ" на 2024 год 

 

  
 тыс.руб.   

  Наименование  2024 год  

Субвенции               625 474,7  

1 

Субвенция  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

              588 611,2  

2 Субвенция на предоставление предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 9 Закона Республики                   7 381,7  



Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании» мер социальной поддержки и 

социального обслуживания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, за 

исключением обучающихся (воспитываемых) в государственных образовательных организациях 
Республики Карелия 

3 

Субвенция на выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования 

в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, за исключением 

государственных образовательных организаций Республики Карелия 

                17 369,6  

4 

Субвенция  на осуществление государственных полномочий Республики Карелия, 

предусмотренных Законом Республики Карелия от 28 ноября 2005 года № 921-ЗРК «О 
государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а 

также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя», по 
обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

                  7 333,7  

5 
Субвенция на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию и 
обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях 

                     499,0  

6 
Субвенция  на осуществление отдельных государственных полномочий Республики Карелия по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без 

владельцев 

                  1 391,8  

7 Единая субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов                    2 886,1  

8 

Субвенция для финансового обеспечения переданных исполнительно-распорядительным органам 

муниципальных образований государственных полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

                         1,6  

Субсидии 257 837,9 

1 

Субсидия  на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия 

«Развитие образования» (в целях частичной компенсации расходов на оплату труда работников 

бюджетной сферы) 

                  4 937,9  

2 
Субсидия  на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия 
«Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на оплату труда работников 

бюджетной сферы)  

                  4 726,3  

3 
Субсидия на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия 
«Совершенствование социальной защиты граждан» (в целях организации отдыха детей в 

каникулярное время) 

                  1 494,0  

4 

Субсидия  на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия 

«Совершенствование социальной защиты граждан» (в целях организации адресной социальной 
помощи малоимущим семьям, имеющим детей)  

                  3 472,9  

5 

Субсидия на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

                22 834,3  

6 Субсидия  на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды                   3 584,6  

7 

Субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на обновление материально-

технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практической, творческой 
деятельности, занятий физической культурой и спортом в образовательных организациях на 2024 

год 

                  2 300,0  

8 
Субсидий бюджетам городских округов  
на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации на 2024 год 

                89 262,8  

9 

Субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 

                  2 543,2  

10 

Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий государственной программы 

Республики Карелия «Развитие образования» в целях обеспечения надлежащих условий для 
обучения и пребывания детей и повышения энергетической эффективности в муниципальных 

образовательных организациях 

                  8 100,0  

11 
Субсидии на реализацию мероприятий по закупке и монтажу оборудования для создания «умных» 

спортивных площадок 
                33 872,0  

12 

Субсидия местным бюджетам на реализацию мероприятий региональной программы Республики 

Карелия «Модернизация систем коммунальной инфраструктуры Республики Карелия (2023-2027 

годы)» (средства Фонда развития территорий) 

                15 765,0  

13 

Субсидии на реализацию мероприятий по созданию и модернизации объектов спортивной 
инфраструктуры региональной (муниципальной) собственности для занятий физической культурой 

и спортом (ФОК г. Костомукши - лыжный комплекс «Костомукша», 1-ый этап строительства 
(корректировка)  

                64 944,9  

Иные межбюджетные трансферты 27 493,6 

1 

Иные межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций  

                25 089,8  

2 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по подготовке и (или) внесению 

изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования 

муниципальных образований 

                  2 403,8  

ВСЕГО 910 806,2 

 

 

1.16. Приложение №15 «Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета 

Республики Карелия бюджету муниципального образования "Костомукшский городской округ" на 

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции: 

 



Приложение № 15 к решению  

Совета Костомукшского городского округа 

от 30 ноября 2023 года № 216-СО/ 

 

Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Республики Карелия 

бюджету муниципального образования "Костомукшский городской округ" на плановый 

период 2025 и 2026 годов 
тыс.руб. 

  Наименование 2025 год 2026 год 

Субвенции 501 846,8 409 145,5 

1 

Субвенция  на обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

470 889,0 382 597,3 

2 

Субвенция на предоставление предусмотренных пунктом 5 части 1 статьи 9 Закона 

Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании» мер 
социальной поддержки и социального обслуживания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья, за исключением обучающихся 

(воспитываемых) в государственных образовательных организациях Республики 
Карелия 

5 905,4 4 798,0 

3 

Субвенция на выплату компенсации платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, за исключением государственных образовательных 

организаций Республики Карелия 

13 895,7 11 290,2 

4 

Субвенция  на осуществление государственных полномочий Республики Карелия, 
предусмотренных Законом Республики Карелия от 28 ноября 2005 года № 921-ЗРК 

«О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя», по обеспечению жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей 

7 333,7 7 333,7 

5 

Субвенция на осуществление государственных полномочий Республики Карелия по 

созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях 

399,0 324,1 

6 

Субвенция  на осуществление отдельных государственных полномочий Республики 

Карелия по организации мероприятий при осуществлении деятельности по 
обращению с животными без владельцев 

1 113,4 904,7 

7 Единая субвенции бюджетам муниципальных районов и городских округов  2 309,0 1 875,9 

8 

Субвенция  для финансового обеспечения переданных 

исполнительно-распорядительным органам муниципальных образований 
государственных полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

1,6 21,6 

Субсидии 121 181,7 124 449,8 

1 

Субсидия  на реализацию мероприятий государственной программы Республики 

Карелия 

«Развитие образования» (в целях частичной компенсации расходов на оплату труда 
работников бюджетной сферы) 

3 950,3 3 209,6 

2 

Субсидия  на реализацию мероприятий государственной программы Республики 

Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на оплату 
труда работников 

бюджетной сферы)  

3 784,8 3 055,7 

3 

Субсидия на реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 
государственных и муниципальных образовательных организациях 

21 765,5 21 053,6 

4 

Субсидий бюджетам городских округов  

на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического 
роста субъектов Российской Федерации Арктической зоны Российской Федерации 

на 2024 год 

89 085,4 94 056,6 

5 

Субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов и городских 

округов на реализацию мероприятий по обеспечению деятельности советников 
директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных организациях 

2 595,7 3 074,3 

ВСЕГО 623 028,5 533 595,3 

 

1.17. Пункт 14 изложить в новой редакции: 

«14. Особенности исполнения бюджета муниципального образования «Костомукшский 

городской округ». 



В соответствии с пунктом 4 статьи 11 Решения Совета Костомукшского городского округа от 

25 февраля 2021 года № 562-CО/III «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Костомукшский городской округ», установить следующие 

дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ», без внесения изменений в 

настоящее решение, в соответствии с решениями главы Костомукшского городского округа: 

1) перераспределения в соответствии с решениями главы Костомукшского городского округа 

о сокращении численности работников муниципальных учреждений Костомукшского городского 

округа бюджетных ассигнований на оплату труда и иные выплаты указанным лицам; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований в целях соблюдения порядка применения 

бюджетной классификации Российской Федерации по отражению расходов бюджета 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований между видами расходов классификации 

расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета по 

соответствующей целевой статье. 

4) перераспределение бюджетных ассигнований в целях соблюдения условий предоставления 

межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия в части софинансирования средств 

местного бюджета в пределах, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета. 

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения геополитической и экономической 

ситуации на развитие отраслей экономики, бюджетных ассигнований на иные цели, определенные 

главой Костомукшского городского округа. 

В соответствии с пунктом 2 статьи 10 Решения Совета Костомукшского городского округа от 

25 февраля 2021 года № 562-CО/III «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Костомукшский городской округ», установить следующие случаи 

использования остатка средств бюджета на начало текущего финансового года:  

1) в случае обращения главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования “Костомукшский городской округ” согласно Порядку составления и ведения сводной 

бюджетной росписи муниципального образования “Костомукшский городской округ остатки средств 

бюджета на начало текущего финансового года могут направляться: 

  на увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату 

заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего 

финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов; 

 на увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату 

заключенных соглашений (договоров) на предоставление субсидий юридическим лицами, 

подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном 

финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего 

финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных соглашений (договоров). 

 

2.  Настоящее решение вступает в силу с 28 марта 2024 года и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

Председатель Совета                                                           Глава 

Костомукшского городского округа                                  Костомукшского городского округа 

 

                                      Е.М. Соболева   С.Н. Новгородов 
 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
Рассылка: дело, ФЭУ, Прокуратура – всего 3 экз. 

Исп. Стременовская Ж.В. 8911 6625354 


